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Введение 
 

 
В широком смысле аддиктивное поведение – один из типов 

девиантного (отклоняющегося) поведения с формированием стремления к 

уходу от реальности путем искусственного изменения своего психического 

состояния посредством приема некоторых веществ или постоянной 

фиксацией внимания на определенных видах деятельности с целью 

развития и поддержания интенсивных эмоций. Способ взаимодействия с 

действительностью в виде ухода от реальности осознанно (или 

неосознанно) выбирают те дети, которые относятся к реальности 

негативно и оппозиционно, считая себя неспособными адаптироваться к 

ней. При этом, может присутствовать нежелание приспосабливаться к 

действительности по причине ее несовершенства, консервативности, 

единообразия.  

Уход от реальности путем изменения психического состояния может 

осуществляться разными способами. Жизнь каждого человека может быть 

связана с желанием изменить свое психическое состояние. Например, 

избавиться от угнетения, “сбросить” усталость, отвлечься от неприятных 

размышлений. Для достижения этой цели человек использует 

индивидуальные подходы, которые постепенно становятся привычками, 

стереотипами поведения, направленные на получение удовольствия. 

Удовольствие является генетически первичной формой положительных 

эмоций. В детском возрасте предвосхищение и предвкушение радости 

само по себе является удовольствием. Не менее значимым является 

получение удовольствия от процесса употребления психоактивных 

веществ, ритуалов, коммуникации. Элементы аддиктивного поведения 

свойственны любому человеку, уходящему от реальности путем изменения 

своего состояния. Проблема аддикции начинается тогда, когда стремление 
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ухода от реальности, связанное с изменением сознания, начинает 

доминировать в сознании, становится центральной идеей [3]. 

Младший школьный возраст (6-11 лет) – это период детства, ведущей 

в котором становится учебная деятельность. С момента поступления 

ребенка в школу она начинает опосредовать всю систему его отношений. 

Один из ее парадоксов заключается в следующем: будучи общественной 

по своему смыслу, содержанию и форме, она вместе с тем осуществляется 

сугубо индивидуально, а ее продукты есть продукты индивидуального 

усвоения. 

В процессе учебной деятельности ребенок осваивает знания и умения, 

выработанные человечеством.  

Основным новообразованием младшего школьного возраста является 

отвлеченное словесно-логическое и рассуждающее мышление, 

возникновение которого существенно перестраивает другие 

познавательные процессы детей; так, память в этом возрасте становится 

мыслящей, а восприятие – думающим. Благодаря такому мышлению, 

памяти и восприятию дети способны в последующем успешно осваивать 

подлинно научные понятия и оперировать ими.  Другим важным 

новообразованием этого возраста можно назвать умение детей 

произвольно регулировать свое поведение и управлять им, что становится 

важным качеством личности ребенка. 

Поступление в школу значительно расширяет круг социальных 

контактов ребенка, что неизбежно влияет на его «Я-концепцию». Школа 

способствует самостоятельности ребенка, его эмансипации от родителей, 

предоставляет ему широкие возможности для изучения окружающего мира 

– как физического, так и социального. В школе приобретают более важное 

значение его собственные действия и проявления, он уже вынужден 

отвечать за себя сам. Здесь он сразу же становится объектом оценки с 

точки зрения интеллектуальных, социальных и физических возможностей. 
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Вследствие этого школа неизбежно становится источником впечатлений, 

на основе которых начинается бурное развитие самооценки ребенка. 

В школе его достижения и неудачи приобретают официальный 

характер, постоянно регистрируются и провозглашаются публично. В 

результате ребенок оказывается перед, необходимостью принять дух этого 

оценочного подхода, который отныне будет пронизывать всю его 

школьную жизнь. Если в учебных ситуациях школьник будет получать 

преимущественно отрицательный опыт, то вполне возможно, что у него 

сформируется не только негативное представление о себе как об учащемся, 

но и негативная общая самооценка, что обрекает его на неудачу. В школе 

стало также традицией делать успеваемость предметом конкурентной 

борьбы; при этом страх детей потерпеть в ней поражение используется как 

основное средство учебной мотивации.  

Тем самым в самой системе образования заложено формирование 

потенциально заниженной самооценки у детей, а это ведет к тому, что 

большинство из них будут ощущать себя неспособными к учебе или 

вообще неудачниками. Поэтому нет ничего удивительного в том, что 

средняя самооценка школьников в интервале от второго до седьмого 

класса характеризуется устойчивым и неуклонным снижением. 

Не следует забывать, что в рамках школы постоянно возникают 

ситуации, связанные с самооценкой, вне зависимости от успехов в учебе. В 

их число входят, например, внешний вид, занятия спортом, 

взаимоотношения детей и т.д. 

Представление о неспособности к чему-то может служить примером 

самореализующего пророчества. Его механизм прост: индивид старательно 

избегает ситуаций, которые могли бы изменить его «Я-концепцию». 

Вместо того чтобы направить усилия на преодоление своих неудач, он 

уходит от проблемы. В результате неспособность закрепляется не только в 

сознании индивида, но и в реальности. Именно объяснение неудач 
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неумением, которое воспринимается как временное, устранимое явление, 

позволяет детям с позитивной «Я-концепцией» упорствовать в решении 

задач. Это как раз и отличает их от детей с негативной «Я-концепцией», 

объясняющих неуспех принципиальной неспособностью решать задачи 

такого рода и старающихся уклониться от дальнейшей деятельности. Ведь 

объяснить неудачу неспособностью означает принципиальное 

самоотрицание, которое может привести к росту тревожности и 

эмоциональным нарушениям. Неудачи вызывают более резкую 

самокритику. А это, в свою очередь, увеличивает неуверенность индивида 

в себе, ведет к депрессии, к дезадаптации личности, тормозит стремление к 

достижениям [12]. 

Стремительный рост количества детей с аддиктивным поведением и 

высокая социальная значимость проблемы характеризует изучение данного 

вопроса как одного из центральных в современной психолого-

педагогической литературе. 

Цель: рассмотреть понятие аддиктивного поведения в психолого-

педагогической литературе и экспериментально проверить программу 

профилактики аддиктивного поведения младших школьников.   

Объект исследования: аддиктивное поведение младших школьников. 

Предмет исследования: профилактика аддиктивного поведения 

младших школьников. 

Задачи: 

1.   Охарактеризовать аддиктивное поведение как вид девиантного 

поведения. 

2. Рассмотреть меры профилактики аддиктивного поведения в 

деятельности педагога-психолога. 

3. Проанализировать результаты изучения склонности к аддиктивному 

поведению у младших школьников.  
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4. Применить программу, направленную на профилактику 

аддиктивного поведения младших школьников и проверить ее 

эффективность. 

Гипотеза: Если по работе педагога-психолога использовать программу 

по профилактике аддиктивного поведения младших школьников, то 

уровень аддикции снизится. 

Для решения поставленных задач были использованы следующие 

мeтoды: 

-анализ педагогической, психологической и социологической 

литературы по изучаемой проблеме;  

-методы опроса (анкетирование, тестирование) 

База исследования: Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - 

интернат VIII вида № 31» г. Златоуста. 

Выпускная квалификационная работа состоит из введения, двух глав, 

выводам по главам, заключения, библиографического списка, приложения. 
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.г.о.в.о.р.и.т.ь. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .у. .и.н.д .и.в.и.д .а. .с. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.й. .н.а.ц.е.л.е.н.н.о.с.т.ь.ю . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я . .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о. .с.н.и.ж.е.н.а. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. .в. .о.б .ы.д .е.н.н.о.й. .ж.и.з.н.и., . 

.н.а.п.о.л.н.е.н.н .о.й. .т.р.е.б .о.в.а.н .и.я .м.и. .и. .о.ж.и.д .а.н.и.я .м.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.а.я . 

.а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. .н.о.с.и.т. .и.з.б .и.р.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .х.а.р.а.к.т.е.р. .–. .в. .т.е.х. .о.б .л.а.с.т.я .х. .ж.и.з.н.и., . 

.к.о.т.о.р.ы.е. .п.у.с.т.ь. .в.р.е.м.е.н.н.о.,. .н.о . .п.р.и.н.о.с.я .т. .ч.е.л.о.в .е.к.у. .у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н.и.е. .и . 

.в.ы.р.ы.в.а.ю.т. .е.г.о. .и.з. .м.и.р.а. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .с.т.а.г.н.а.ц.и.и. .и. .б .е.с.ч.у.в.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и., . 

.о.н. .м.о.ж.е.т. .п.р.о.я .в.л.я .т.ь. .н.е.д .ю.ж.и.н.н.у.ю. .а.к.т .и.в.н.о.с.т.ь. .д .л.я . .д .о.с.т.и.ж.е.н.и .я . .ц.е.л.и... 

.В .ы.д .е.л.я .ю.т.с.я . . . . . .с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. . . . . .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. . . . . .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. . . . 

.л.и.ц. . . . .с. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.ы.м.и. .ф .о.р.м.а.м.и. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .:. 

1.   .С .н.и.ж.е.н.н.а.я . .п.е.р.е.н.о.с.и.м.о.с.т.ь. .т.р.у.д .н.о.с.т.е.й. .п.о.в.с.е.д .н.е.в.н.о.й. .ж.и.з.н.и.,. 

.н.а.р.я .д .у. .с. .х.о.р.о.ш .е.й. .п.е.р.е.н.о.с.и.м.о.с.т .ь.ю. .к.р.и.з.и.с.н.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.й... 

2.   .С .к.р.ы.т.ы.й. .к.о.м.п.л.е.к.с. .н.е.п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о.с.т.и.,. .с.о.ч.е.т.а.ю .щ .и.й.с.я . .с. 

.в.н.е.ш .н.е. .п.р.о.я .в.л.я .е.м.ы.м. .п.р.е.в.о .с.х.о.д .с.т.в.о.м... 

3.   .В .н.е.ш .н.я .я . .с.о.ц.и.а.б .е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .с.о.ч.е.т .а.ю.щ .а.я .с.я . .с.о. .с.т.р.а.х.о.м. .п.е.р.е.д . 

.с.т.о.й.к.и.м.и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.м.и. .к.о.н.т.а.к.т.а.м.и... 

4.   .С .т.р.е.м.л.е.н.и.е. .г.о.в.о.р.и.т.ь. .н.е.п.р.а.в.д .у... 

5.   .С .т.р.е.м.л.е.н.и.е. .о.б .в.и.н.я .т.ь. .д .р.у.г.и.х.,. .з.н.а.я .,. .ч.т.о. .о.н.и. .н.е.в.и.н.о.в.н.ы... 

6.   .С .т.р.е.м.л.е.н.и.е. .у.х.о.д .и.т.ь. .о.т. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.и. .в. .п.р.и.н.я .т.и.и. 

.р.е.ш .е.н.и.й... 

7.   .С .т.е.р.е.о.т.и.п.н.о.с.т.ь.,. .п.о.в.т.о.р.я .е.м.о.с.т.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... 
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8.   .З.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь ... 

9.   .Т .р.е.в.о.ж.н.о.с.т.ь . .[.5.4.]... 

.В . .ц.е.л.о.м.,. .т.р.а.к.т.о.в.к.а. .п.о.н.я .т.и.я . .".а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.". .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т.с.я . .в . 

.д .в.у.х. .к.о.н.т.е.к.с.т.а.х.:. .х.и.м.и.ч.е.с.к.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .и. .д .е.в.и.а.н.т.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е... .В . 

.п.е.р.в.о.м. .с.л.у.ч.а.е. .з.а.в.и.с.и.м.о.е. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .э.т.о. .а.у.т.о.д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.о.е . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .с.в.я .з.а.н.н.о.е. .с. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.ю. .о.т. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .к.а.к.о.г.о.-.л.и.б .о . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а. .(.и.л.и. .о.т. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и.). .в. .ц.е.л.я .х. .и.з.м.е.н.е.н.и.я . 

.п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я ... .С .у.б .ъ.е.к.т.и.в.н.о. .о.н.о. .п.е.р.е.ж.и.в.а.е.т.с.я .,. .к.а.к . 

.н.е.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .ж.и.т.ь. .б .е.з. .о.б .ъ.е.к.т.а. .а.д .д .и.к.ц.и.и.,. .к.а.к. .н.е.п.р.е.о.д .о.л.и.м.о.е . 

.в.л.е.ч.е.н.и .е. .к. .н.е.м.у... .Э.т.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .н.о.с.и.т. .в.ы.р.а.ж.е.н.н.ы.й. .а.у.т.о.д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.ы.й . 

.х.а.р.а.к.т.е.р.,. .п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .н.е.и.з.б .е.ж.н.о. .р.а.з.р.у.ш .а.е.т. .о.р.г.а.н.и.з.м. .и. .л .и.ч.н.о.с.т.ь. .[.3.8.,. 

.с...1.0.]... 

.А.д .д .и.к.т.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .к.а.к. .в.и.д . .д .е.в.и.а.н.т.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .л.и.ч.н.о.с.т.и., . 

.в. .с.в.о.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь. .и.м.е.е.т. .м.н.о.ж.е.с.т.в.о. .п.о.д .в.и.д .о.в.,. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.у.е.м.ы.х . 

.п.р.е.и.м.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. .п.о. .о.б .ъ.е.к.т.у. .а.д .д .и.к.ц.и.и... .Т .е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.и. .(.п.р.и . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.я .х.). .э.т.о. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .л.ю.б .ы.е. .о.б .ъ.е.к.т.ы. .и.л.и. .ф .о.р.м.ы . 

.а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .-. .х.и.м.и.ч.е.с.к.о.е. .в.е.щ .е.с.т.в.о.,. .д .е.н.ь.г.и.,. .р.а.б .о.т.а.,. .и.г.р.ы.,. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и .е . 

.у.п.р.а.ж.н.е.н.и.я ... .З.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .я .в.л.я .е.т.с.я . .с. .о.д .н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы. .с.в.о.б .о.д .н.ы.м., . 

.д .о.б .р.о.в.о.л.ь.н.ы.м. .л.и.ч .н.о.с.т.н.ы.м. .в.ы.б .о.р.о.м.,. .а. .с. .д .р.у.г.о.й.,. .е.г.о. .у.т.р.а.т.о.й. .и . 

.п.о.д .ч.и.н.е.н.н .о.с.т.ь.ю. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.м.у. .а.г.е.н.т.у... 

.М .о.т.и.в .а.ц.и.о.н.н.о.й. .о.с.н.о .в.о.й. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .г.е.д .о.н.и.с.т.и.ч.е.с.к.о .е . 

.ж.е.л.а.н.и.е. .и.с.п.ы.т.а.т.ь. .у.д .о.в.о.л .ь.с.т.в.и.е.,. .в.ы .р.а.ж.е.н.н.о.е. .в. .я .р.к.о.с.т.и.,. .с.в.е.ж.е.с.т .и . 

.н.а.с.т.р.о.е.н.и .я .,. .н.е.о.б .ы.ч.н.о.с.т.и. .и.л.л.ю.з.о.р.н.о.-.э.й.ф .о.р.и.ч.е.с.к.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я .,. .с.в.о.б .о.д .е . 

.о.т. .т.р.е.в.о.г.,. .с.т.р.а.х.о.в.,. .в.н.е.ш .н.и.х. .п.р.е.г.р.а.д .,. .о.б .я .з.а.н.н.о.с.т.е.й... 

.З.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь . .п.о. .м.е.р.е. .е.ё. .р.а.з.в.и.т.и.я . .с.т.а.н.о.в.и.т .с.я . .п.а.т.о.г.е.н.н.о .й . 

.д .о.м.и.н.и.р.у.ю.щ .е.й. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.ь.ю. .и. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.й. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н .о.с.т.ь.ю. .[.2.2.]... 

.Р.а.з.л.и.ч.а.ю.т. .с.л.е.д .у.ю .щ .и.е. .в.и.д .ы. .з.а.в.и .с.и.м.о.с.т.е.й.:. 

.1... .Х.и.м.и.ч.е.с.к.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .(.к.у.р.е.н.и.е.,. .т.о.к.с.и.к.о.м.а.н.и.я ., . 

.н.а.р.к.о.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.,. .л.е.к.а.р.с.т.в.е.н.н.а.я .,. .а.л.к.о.г.о.л.ь.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и .)... 
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.2... .Н.а.р.у.ш .е.н.и.е. .п.и.щ .е.в.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .(.п.е.р.е.е.д .а.н.и.е.,. .г.о.л.о.д .а.н.и.е.,. .о.т.к.а.з . 

.о.т. .е.д .ы.)... 

.3... .Г .э.м.б .л.и.н.г. .-. .и.г.р.о.в.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .(.к.о.м.п.ь.ю .т.е.р.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь., . 

.а.з.а.р.т.н.ы.е. .и.г.р.ы.). .[.2.2.]... 

.В .ы.д .е.л.я .ю.т. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. .ф .а.к.т.о.р.ы. .р.и.с.к.а.,. .п.р.и.с.у.щ .и.е. .д .е.т.я .м.:. 

.-.а.л.к.о.г.о.л.и.з.м. .у. .б .л.и.ж.а.й.ш .и.х. .р.о.д .с.т.в.е.н.н.и.к.о.в. .(.р.о.д .и.т.е.л.и.,. .д .е.д .у.ш .к.и.-

.б .а.б .у.ш .к.и.,. .д.я .д.и.-.т.е.т.и.).;. 

.-.н.а.р.к.о.м.а.н.и.я . .у. .б .л.и.ж.а.й.ш .и.х. .р.о.д .с.т.в.е.н.н.и.к.о.в. .(.р.о.д .и.т.е.л.и.,. .д .е.д .у.ш .к.и.-

.б .а.б .у.ш .к.и.,. .д .я .д .и.-.т.е.т.и.).;. 

.-.х.р.о.н.и.ч.е.с.к.и.е. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.и.е. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.а. .у. .б .л.и.ж.а.й.ш .и .х . 

.р.о.д .с.т.в.е.н.н.и.к.о.в. .(.р.о.д .и.т.е.л.и.,. .д .е.д .у.ш .к.и.-.б .а.б .у.ш .к.и.,. .д .я .д .и.-.т.е.т.и.).;. 

.-.н.и.з.к.а.я . .т.о.л.е.р.а.н.т.н.о.с.т .ь. .п.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. .к. .у.п.о.т.р.е.б .л.я .е.м.о.м.у. .в.е.щ .е.с.т.в.у.;. 

.-.о.р.г.а.н.и.ч.е.с.к.о.е. .п.о.р.а.ж.е.н.и.е. .г.о.л.о.в.н.о.г.о. .м.о.з.г.а. .с. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.и.м .и . 

.р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.а.м.и.;. 

.-.з.а.д .е.р.ж.к.и. .и. .а.с.и.н.х.р.о.н.и.и. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я .;. 

.-.ф .о.р.м.и.р.у.ю.щ .а.я .с.я . .л.и.ч.н.о.с.т.н.а.я . .п.а.т.о.л.о.г.и.я ... .Р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.а. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .;. 

.-.д .о.с.т.у.п.н.о.с.т.ь. .П.А.В . .п.о. .о.б .ъ.е.к.т.и.в.н.ы.м. .п.р.и.ч.и.н.а.м. .(.н.а.п.р.и.м.е.р.,. .р.а.й.о .н . 

.п.р.о.ж.и.в.а.н.и.я .).;. 

.-.а.н.о.м.а.л.ь.н.ы.е. .с.т.и.л.и. .в.о.с.п.и.т.а.н.и .я . .в. .с.е.м.ь.е.;. 

.-.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .в. .с.е.м.ь.е. .с. .н.и.з.к.и.м. .д .о.х.о.д .о.м. .(.н.а.м.н.о.г.о. .н.и.ж.е. .с.р.е.д .н.е.г.о.).;. 

.-.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е. .в. .с.е.м.ь.е. .с. .в.ы.с.о.к.и.м. .д .о.х.о.д .о.м. .(.н.а.м.н.о.г.о. .в.ы.ш .е. .с.р.е.д .н.е.г.о.).;. 

.-.с.р.е.д .и. .д .р.у.з.е.й.,. .о.д .н.о.к.л.а.с.с.н.и.к.о.в. .-. .д .е.т.и. .с. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и .м . 

.а.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. .п.о.в.е.д .е.н.и .е.м.;. 

.-.н.и.з.к.а.я . .у.с.п.е.в.а.е.м.о.с.т.ь. .в. .ш .к.о.л.е.;. 

.-.с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.е. .к.о.н.ф .л.и.к.т.ы. .с. .п.е.д .а.г.о.г.а.м.и. .и. .у.ч.е.н.и.к.а.м.и.;. 

.-.и.н.д .и.в.и.д .у.а.л.ь.н.ы.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и.,. .н.е. .д .о.с.т.и.г.а.ю.щ .и.е. .у.р.о.в.н.я . 

.п.с.и.х.и.ч.е.с.к.и.х. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.;. 

.-.п.а.с.с.и.в.н.а.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.а.я . .п.о.з.и.ц.и.я .;. 

.-.н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .н.а.в.ы.к.о.в. .[.1.4.]... 
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Н.е.п.о.с.л.у.ш .а.н.и.е. .–. .н.а.и.б .о.л.е.е. .р.а.с.п.р.о.с.т.р.а.н.е.н.н.а.я . .в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .и . 

.м.л.а.д .ш .е.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .ф .о.р.м.а. .с.о.п.р.о.т.и.в .л.е.н.и.я . .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .т.а.к.ж .е. .и. .в. .ж.е.л.а.н.и.и . 

.п.р.о.д .о.л.ж.а.т.ь. .н.а.ч.а.т.о.е. .д .е.й.с.т.в.и.е. .д .а.ж.е. .в. .т.е.х. .с.л.у.ч.а.я .х.,. .к.о.г.д .а. .с.т.а.н.о.в.и.т.ь.с.я . 

.о.ч.е.в.и.д .н.ы.м.,. .ч.т.о. .о.н.о. .б .е.с.с.м.ы.с.л.е.н.н.о. .и. .н.е. .п.р.и.н.о.с.и.т. .п.о.л.ь.з.ы... .О.п.а.с.н.о.с.т.ь . 

.у.п.р.я .м.с.т.в.а. .в. .т.о.м.,. .ч.т.о. .о.н.о. .п.о.р.о.ж.д .а.е.т. .д .е.т.с.к.у.ю. .л.ж.и.в.о.с.т.ь.,. .а. .т.а.к.ж.е. .м.о.ж.е.т . 

.п.р.и.в.е.с.т.и. .к. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.у. .н.е.р.в.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.:. .н.е.в.р.о.з.а.м., . 

.р.а.з.д .р.а.ж.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.к.л.о.н .н.о.с.т.и. .к. .с.к.а.н.д .а.л.а.м.,. .л.е.г.к.о.й. .в.о.з.б .у.д .и.м.о.с.т .и... .И. 

.е.с.л.и. .т.а.к.и.е. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .п.е.р.е.х.о.д .я .т. .в. .х.р.о.н.и.ч.е.с.к.о.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.е.,. .т.о. .в . 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.и. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .п.р.о.б .л.е.м.ы... .Ш.а.л.о.с.т.ь. .-. .к.р.а.т.к.и.й., . 

.э.п.и.з.о.д .и.ч.е.с.к.и.й. .о.т.р.е.з.о.к. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а.,. .в. .к.о.т.о.р.о.м. .я .р.к.о. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . 

.е.г.о. .а.к.т.и.в.н.о .с.т.ь.,. .и.н.и.ц.и.а.т.и.в.а.,. .и.з.б .и.р.а.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь... .О.с.о.б .е.н.н.о.с.т.ь.ю. .ш .а.л.о.с.т.и . 

.я .в.л.я .ю.т.с.я . .е.е. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .т.о.н.,. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.е. .о.г.р.о.м.н.о.г.о . 

.у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н .и.я . .о.т. .с.д .е.л.а.н.н.о.г.о. .и. .о.б .я .з.а.т.е.л.ь.н.о. .д .о.б .р.о.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .к . 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м... .О.з.о.р.с.т.в.о. .-. .т.о.ж.е. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.я .е.т. .с.о.б .о.й. .э.п.и.з.о.д . .в. .п.о.в.е.д .е.н.и .и . 

.р.е.б .е.н.к.а... .И. .в. .н.е.м. .п.р.о.я .в.л.я .ю.т.с.я . .в.ы.д .у.м.к.а.,. .и.н.и.ц.и.а.т.и.в.а.,. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.. . 

.О.д .и.н.а.к.о.в .о. .в. .о.т.л.и.ч.и.и. .о.т. .ш .а.л.о.с.т.и. .о.з.о.р.н.и.к. .у.ж.е. .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н .о. .н.а.р.у.ш .а.е .т . 

.у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.н.ы.е. .п .р.а.в.и .л.а.,. .н.а.м.е.р.е.н.н.о.,. .н.а.р.о.ч.н.о. .с.о.в.е.р.ш .а.е.т. .д .е.й.с.т.в.и.я ., . 

.п.р.и.н.о.с.я .щ .и.е. .в .р.е.д . .с.в.е.р.с.т.н .и.к.у. .и.л.и. .с.т.а.р.ш .и.м... .Ц.е.л.ь. .о.з.о.р.с.т.в.а. .–. .д .о.с.а.д .и.т.ь., . 

.о.т.м.е.т.и.т.ь. .и.л.и. .п.о.л.у.ч.и.т.ь. .в.ы.г.о.д .у. .д .л.я . .с.е.б .я ... .П.р.о.с.т.у.п.о.к. .–. .э.т.о. .у.ж .е. .с.о.ц.и.а.л.ь.н .о . 

.о.п.а.с.н.о.е. .я .в.л.е.н.и.е... .О.с.н.о.в.н.о.е. .о.т.л.и.ч.и.е. .п.р.о.с.т.у.п.к.а. .о.т. .о.з.о.р.с.т.в.а. .в. .е.г.о . 

.п.о.в.т.о.р.я .е.м.о.с.т.и. .и. .з.а.б .л.а.г.о.в.р.е.м.е.н.н.о.й. .п.р.о.д .у.м.а.н.н.о.с.т.и... .Е.с.л.и. .р.е.б .е.н.о.к . 

.п.о.в.т.о.р.я .е.т. .п.р.о.с.т .у.п.к.и. .н.е.о.д .н.о.к.р.а.т.н.о.,. .е.с.т.ь. .в.с.е. .о.с.н.о.в.а.н.и.я . .г.о.в.о.р.и.т.ь. .о . 

.с.к.л.а.д .ы.в.а.ю.щ .и.х.с.я . .у. .н.е.г.о. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.х. .ч.е.р.т. .х.а.р.а.к.т .е.р.а... . 

.Д .е.т.с.к.и.й. .н.е.г.а.т.и.в.и.з.м. .–. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .к.а.к. .н.е.м.о.т.и.в.и.р.о.в.а.н.н.о.е. .и . 

.н.е.р.а.з.у.м.н.о.е. .с.о.п.р.о.т.и.в.л.е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .в.л.и.я .н.и.ю. .н.а. .н.е.г.о. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и .х . 

.л.ю.д .е.й... .Б.ы.в.а.е.т. .а.к.т.и.в.н.ы.м. .и. .п.а.с.с.и.в.н.ы.м... .П.а.с.с.и.в.н.ы.й. .–. .э.т.о. .о.д .и.н. .и.з. .в.и.д .о .в . 

.у.п.р.я .м.с.т.в.а.,. .в.ы.р.а.ж.а.ю.щ .и.й.с.я . .в. .о.т.к.а.з.е. .о.т. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.я . .т.р.е.б .у.е.м.о.г.о . 

.д .е.й.с.т.в.и.я ... .А.к.т.и.в.н.ы.й. .–. .к.о.г.д .а. .р.е.б .е.н.о.к. .с.о.в.е.р .ш .а.е.т. .д .е.й.с.т.в.и.я ., . 

.п.р.о.т.и.в.о.п .о.л.о.ж.н.ы.е. .т.е.м.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .о.т. .н.е.г.о. .о.ж.и.д .а.ю.т.с.я ... .П.о. .д .л.и.т.е.л.ь.н.о.с.т .и . 
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.п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .н.е.г.а.т.и.в.и.з.м. .б .ы.в.а.е.т. .у.с.т.о .й.ч.и.в.ы.м. .и. .э.п.и.з.о.д .и.ч.е.с.к.и.м... .П.е.р.в.ы.й . 

.д .л.и.т.ь.с.я . .д .о.л.г.о.,. .а. .в.т.о.р.о.й. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .л.и.ш .ь. .в.р.е.м.е.н.а.м.и... .О.с.н.о.в.н .ы.е . 

.п.р.и.ч.и.н.ы. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.я . .д .е.т.с.к.о.г.о. .н.е.г.а.т.и.в.и.з.м.а.:. .п.е.р.е.в.о.з.б .у.ж.д .е.н.и.е . 

.н.е.р.в.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.;. .п.е.р.е.у.т.о.м.л.е.н.и .е.;. .п.р.о.т.е.с.т. .п.р.о.т.и.в. .н.е.ч.у.т.к.о.г.о., . 

.н.е.с.п.р.а.в.е.д .л.и.в.о.г.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я .;. .к.а.п.р.и.з.ы. .и.з.б .а.л.о.в.а.н.н.о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а... 

.У.п.р.я .м.с.т.в.о. .–. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а.,. .б .л.и.з.к.о.е. .к. .н.е.г.а.т.и.в.и.з.м.у... .Э.т .о . 

.о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.а.я . .о.с.о.б .е.н.н.о .с.т.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .в.ы.р.а.ж .а.ю.щ .а.я .с.я . .в . 

.н.е.о.б .о.с.н.о.в.а.н.н.о.м. .и. .н.е.р.а.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м. .п.р.о.т.и.в.о.д .е.й.с.т.в.и.и. .п.р.о.с.ь.б .а.м., . 

.с.о.в.е.т.а.м.,. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я .м. .и. .у.к.а.з.а.н.и.я .м. .у.ч.и.т.е.л.е.й. .и. .р.о.д .и.т.е.л.е.й... .Э.т .о. .в.и.д . 

.у.п.о.р.н.о.г.о . .н.е.п.о.с.л.у.ш .а.н.и.я .,. .д .л.я . .к.о.т.о.р.о.г.о. .н.е.т. .в.и.д .и.м.ы.х.,. .ч.е.т.к.и.х. .м.о.т.и.в.о .в.. . 

.У.п.р.я .м.с.т.в.о. .п.р.о .я .в.л.я .е.т.с.я . .т.а.к.ж.е. .и. .в. .ж.е.л.а.н.и.и. .п.р .о.д .о.л.ж.а.т.ь. .н.а.ч.а.т.о .е . 

.д .е.й.с.т.в.и.е. .д .а.ж.е. .в. .т.е.х. .с.л.у.ч.а.я .х.,. .к.о.г.д .а. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я . .о.ч.е.в.и.д .н.ы.м.,. .ч.т.о. .о.н .о . 

.б .е.с.с.м.ы.с.л.е.н.н.о. .и. .н.е. .п.р.и.н.о.с.и.т. .п.о.л.ь.з.ы... .О.п.а.с.н.о.с.т.ь. .у.п.р.я .м.с.т.в.а. .в. .т.о.м.,. .ч.т .о . 

.о.н.о. .п.о.р.о .ж.д .а.е.т. .д .е.т.с.к.у.ю. .л.ж.и.в.о.с.т.ь.,. .а. .т.а.к.ж.е. .м.о.ж.е.т. .п.р.и .в.е.с.т.и. .к . 

.р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.у. .н.е.р.в.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.:. .н.е.в.р.о.з.а.м.,. .р.а.з.д .р.а.ж.и.т.е.л.ь.н.о.с.т .и., . 

.с.к.л.о.н.н.о.с.т.и. .к . .с.к.а.н.д .а.л.а.м.,. .л.е.г.к.о.й. .в.о.з.б .у.д .и.м.о.с.т.и... .И. .е.с.л.и. .т.а.к.и.е. .п .р.о.я .в.л .е.н.и.я . 

.п.е.р.е.х.о.д .я .т. .в. .х.р.о.н.и.ч.е.с.к.о.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.е.,. .т.о. .в. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.и. .в.о.з.н.и.к.а.ю .т . 

.с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н .ы.е. .п.р.о.б .л.е.м.ы... . 

.К .а.п.р.и.з.ы. .–. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а.,. .в.ы.р.а.ж.а.ю.щ .а.я .с.я . .в . 

.н.е.ц.е.л.е.с.о.о.б .р.а.з.н.ы.х. .и. .н.е.р.а.з.у .м.н.ы.х. .д .е.й.с.т.в.и.я .х.,. .п.о.с.т.у.п .к.а.х.,. .в . 

.н.е.о.б .о.с.н.о.в.а.н.н.о.м. .п.р.о.т.и.в.о.д .е.й.с.т.в.и.и. .и. .с.о.п.р.о.т.и.в.л.е.н.и.и. .у.к.а.з.а.н.и.я .м.,. .с.о.в.е.т .а.м., . 

.т.р.е.б .о.в.а.н.и.я .м. .в.з.р.о.с.л.ы.х.,. .в. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.и. .н.а.с.т.о.я .т.ь. .н.а. .с.в.о.е.м... .В .н.е.ш .н.е. 

.п.р.о.я .в.л.я .ю.т.с.я . .в. .н.е.д .о.в.о.л.ь.с.т.в.е.,. .р.а.з.д .р.а.ж.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .п.л.а.ч.е.,. .д .в.и.г.а.т.е.л.ь.н.о.м . 

.п.е.р.е.в.о.з.б .у.ж.д .е.н.и.и... .М .о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .э.п.и.з.о.д .и.ч.е.с.к.и.м.и.,. .н.о. .м.о.г.у.т. .п.р.е.в.р.а.щ .а.т.ь.с.я . 

.в. .о.б .ы.ч.н.у.ю. .ф .о.р.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... .П.р.и.ч.и.н.ы. .в.о.з.н.и.к .н.о.в.е.н.и.я .:. .н.е.о.к.р.е.п.ш .а .я . 

.н.е.р.в.н.а.я . .с.и.с.т.е.м.а.,. .п.р.е.о.б .л.а.д .а.н.и.е. .в.о.з.б .у.ж.д .е.н.и.я . .н.а.д . .т.о.р.м.о.ж.е.н.и.е.м.. . 

.К .а.п.р.и.з.ы. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .п.е.р.е.у.т.о.м.л.е.н.и .я .,. .п.е.р.е.в.о.з.б .у.ж.д .е.н.и.я ., . 

.с.и.л.ь.н.ы.х. .в.п.е.ч.а.т.л.е.н.и.й... .И.н.о.г.д .а. .о.н.и. .о.б .у.с.л.о.в.л.и.в.а.ю.т.с.я . .у.с.т.а.л.о.с.т.ь.ю. .и.л .и . 

.н.е.д .о.м.о.г.а.н.и.е.м... .Н.о. .п.р.е.и.м.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. .к.а.п.р.и.з.ы. .—. .э.т.о. .с.л.е.д .с.т.в.и.я . 
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.н.е.о.с.о.з.н.а.н.н.о .й. .и. .н.е.о.к.р.е.п.ш .е.й. .в.о.л.и. .(.«.А. .я . .х.о.ч.у.».,. .«.А. .в.о.т. .б .у.д .у.».)... . 

.Г .л.а.в.н.а.я . .п.р.и.ч.и.н.а. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.я . .к.а.п.р.и.з.о.в. .–. .н.е.п.р.а.в.и.л.ь.н.о .е . 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.е... .Н.е.р.а.з.у.м.н.а.я . .л.ю.б .о.в.ь.,. .з.а.х.в.а.л.и.в.а.н.и.е.,. .о.б .о.ж.а.н.и.е.,. .о.т.с.у.т.с.т.в.и .е . 

.т.р.е.б .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .б .е.с.п.р.е.к.о.с.л.о.в.н.о.е. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.е. .л.ю.б .ы.х. .п.р.и.х.о.т.е .й . 

.р.е.б .е.н.к.а. .н.е. .р.а.з.в.и.в.а.ю.т. .е.г.о. .в.о.л.ю.,. .а. .н.а.о.б .о.р.о.т.,. .о.с.л.а.б .л.я .ю.т. .е.е.,. .д .е.л.а.ю.т. 

.р.е.б .е.н.к.а. .н.е.р.в.н.ы.м. .и. .л.е.г.к.о. .в.о.з.б .у.д .и.м.ы.м... .Г .л.а.в.н.ы.м. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.е .м . 

.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .п.о. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.е. .к.а.п.р.и.з.о.в. .н.а. .в.с.е .х . 

.в.о.з.р.а.с.т.н.ы.х. .у.р.о.в.н.я .х. .с.л.е.д .у.е.т. .с.ч.и.т.а.т.ь. .у.к.р.е.п.л.е.н.и.е. .и. .з.а.к.а.л.и.в.а.н.и.е. .н.е.р.в.н.о .й . 

.с.и.с.т.е.м.ы. .р.е.б .е.н.к.а.,. .с.п.о.к.о.й .н.ы.й.,. .б .е.з. .р.а.з.д .р.а.ж.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .т.о.н. .в. .о.б .р.а.щ .е.н.и.и. .с . 

.н.и.м.,. .т.а.к.т.и.ч.н.о.е. .в.н.у.ш .е.н.и.е.,. .с.т.и.м.у.л.и.р.о.в.а.н.и.е. .р.а.з.в.и.т.и.я . .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.х . .с.и.л. .и . 

.и.н.и.ц.и.а.т.и.в.ы... .К .о.р.р.е.к.ц.и.я . .с.о.с.т.о.и.т. .в. .р.а.з.у.м.н.ы.х. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.и.я .х.,. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о.й . 

.о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.и. .ж.и.з.н.и.,. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.о.з.д .а.н.и.и. .з.д .о.р.о.в.о.й. .а.т.м.о.с.ф .е.р.ы., . 

.с.п.о.к.о.й.н .о.й. .т.р.е.б .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .у.с.т.р.а.н.е.н.и.и. .и.з.б .ы.т.о.ч.н.о.г.о. .в.н.и.м.а.н .и.я ., . 

.в.к.л.ю.ч.е.н.и.и. .в. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.,. .п.р.и.у.ч .е.н.и.и. .р.е.б .е.н.к.а. .о.г.р.а.н.и.ч.и .в.а.т.ь. .с.в.о.и. .ж.е.л.а.н .и.я ., . 

.с.ч.и.т.а.т.ь.с.я . .с. .м.н.е.н.и.е.м. .и. .и.н.т.е.р.е.с.а.м.и. .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й... .Н.е.л.ь.з.я . .у.г.р.о.ж.а.т.ь., . 

.л.о.м.а.т.ь. .с.и.л.о.й .;. .п.р.о.т.и.в.о.п .о.к.а.з.а.н.о . .г.р.у.б .о.е. .п.о.д .а.в.л.е.н.и.е... .Н.о. .в.р.е.д .н.ы. .и. 

.у.п.р.а.ш .и.в.а.н.и.я ... . 

.С .в.о.е.в.о.л.и.е. .–. .в.о.з.н.и.к.а.е.т. .к.а.к. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т. .р.а.з.в.и.в.а.ю.щ .е.й.с .я . 

.с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .в.о.л.е.в.о.г.о. .э.л.е.м.е.н.т.а. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .е.г.о. 

.с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .с.а.м.о.у.т.в.е.р.д .и.т.ь.с.я . .и. .н.е.у.м.е.н.и.е. .и.з.б .р.а.т.ь. .д .л.я . .э.т.о.г.о. .а.д .е.к.в.а.т.н.ы .е . 

.с.р.е.д .с.т.в.а... .Р.а.с.п.р.о.с.т.р.а.н.е.н.н.о.й. .о.ш .и.б .к.о.й. .у.ч.и.т.е.л.е.й. .и. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .в . 

.п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.и. .д .е.т.с.к.о.г.о. .с.в.о.е.в.о.л .и.я . .я .в.л.я .е.т.с.я . .ч.р.е.з.м.е.р.н.о.с.т.ь.,. .н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.о .с.т.ь . 

.с.и.л.ы. .и.х. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.я .,. .в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .ч.е.г.о. .о.н.и. .н.е. .т.о.л .ь.к.о. .п.о.д .а.в.л.я .ю.т . 

.с.в.о.е.в.о.л.и.е. .р.е.б .е.н.к.а.,. .н.о. .и.,. .д .о.б .и.в.а.я .с.ь. .а.б .с.о.л.ю.т.н.о.г.о.,. .с.л.е.п.о.г.о. .п.о.с.л.у.ш .а.н.и.я ., . 

.у.н.и.ч.т.о.ж.а.ю.т. .в. .с.а.м.о.м. .з.а.р.о.д .ы.ш .е. .в.о.л.ю. .р.е.б .е.н.к.а.,. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь . .к . 

.и.н.и.ц.и.а.т.и.в.н.ы.м.,. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.ы.м. .д .е.й.с.т.в.и .я .м... .Г .р.у.б .о.с.т.ь. .д .е.р.з.о.с.т.ь., . 

.н.е.у.в.а.ж.и .т.е.л.ь.н.о.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .к . .в.з.р.о.с.л.ы.м. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .к.а.к. .р.е.з.у.л.ь.т.а .т . 

.н.е.п.р.а.в.и.л.ь.н.о.й. .р.е.а.л.и.з .а.ц.и.и. .р.е.б .е.н.к.о.м.,. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.м. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.я . .к . 

.в.з.р.о.с.л.о.с.т.и.,. .л.о.ж.н.о.г.о. .с.т.ы.д .а. .п.р.о.я .в.и.т.ь. .л.а.с.к.у.,. .п.о.с.л.у.ш .а.н.и.е... .Н.е.р.е.д .к .о . 
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.п.р.и.ч.и.н.а.м.и. .г.р.у.б .о.с.т.и. .в.ы.с.т.у.п.а.ю.т. .н.е.с.д .е.р.ж.а.н.н.о.с.т.ь.,. .с.л.а.б .о.в.о.л .и.е.,. .н.е.у.м.е.н.и.е . 

.р.е.б .е.н.к.а. .в.л.а.д .е.т.ь. .с.о.б .о.й. .[.8.]... 

.Н.е.д .и.с.ц.и.п.л.и.н.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.ь. .о.с.о.б .е.н.н.о. .х.а.р.а.к.т.е.р.н.а. .д .л.я . .м.а.л.ь.ч.и.к.о.в... .О.н.а . 

.м.о.ж.е.т. .б .ы.т.ь. .д .в.у.х. .в.и.д .о.в.:. .з.л.о.с.т.н.о.й. .и. .н.е.з.л.о.с.т.н.о.й... .К . .н.е.з.л.о.с.т.н.ы.м . 

.н.а.р.у.ш .е.н.и.я .м. .д .и.с.ц.и.п.л.и.н.ы.,. .к.а.к. .п.р.а.в.и.л.о.,. .в.е.д .у.т. .о.з.о.р.с.т.в.о.,. .ш .а.л.о.с.т.ь... .Б.о.л.е.е . 

.о.п.а.с.н.ы.м.и  

я .в.л.я .ю.т.с.я . .з.л.о.с.т.н.ы.е. .н.а.р .у.ш .е.н.и.я . .д .и.с.ц.и.п.л.и.н.ы... .О.н.и. .у.ж.е.,. .к.а.к. .п.р.а.в.и.л.о ., . 

.н.е. .с.и.т.у.а.т.и.в.н.ы . .и. .и.м.е.ю.т. .п.о.в.т .о.р.я .ю.щ .и.й.с.я . .х.а.р.а.к.т.е.р... 

. .П.р.а.в.о.н.а.р .у.ш .е.н.и.я ... .В . .у.с.л.о.в.и.я .х . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .и. .п .е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й . 

.з.а.п.у.щ .е.н.н.о.с.т.и. .в.о.з.м.о .ж.е.н. .п.е.р.е.х.о.д . .д .е.т.е.й. .и. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.в. .н.а. .у.р.о.в.е.н.ь . 

.п.р.е.с.т.у.п.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... .О.н.и. .с.п.о.с.о.б .н.ы. .с.о.в.е.р.ш .а.т.ь. .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.ы .е . 

.п.р.о.т.и.в.о.п .р.а.в.н.ы.е. .д .е.й.с.т.в.и.я .,. .н.а.р.у.ш .е.н.и.я . .и. .д .а.ж.е. .п.р.е.с.т.у.п.л.е.н.и.я . .—. 

.х.у.л.и.г.а.н.с.т.в.о.,. .в.о.р.о.в.с.т.в.о.,. .ж.у.л.ь.н.и.ч.е.с.т.в.о.,. .м.о.ш .е.н.н.и.ч.е.с.т.в.о.,. .б .а.н.д .и.т.с.к.и.е . 

.н.а.л.е.т.ы.,. .г.р.а.б .е.ж.и... .О.с.о.б .е.н.н.о. .т.я .ж.е.л.ы.м.и. .и. .ж.е.с.т .о.к.и.м.и. .с.т.а.н.о.в.я .т.с .я . 

.п.р.е.с.т.у.п.л.е.н.и.я . .в. .с.о.с.т.а.в.е. .г.р.у.п.п.ы... .П.е.р.е.ш .а.г.н.у.в. .г.р.а.н.и.ц.ы. .д .о.з.в.о.л.е.н.н .о.г.о., . 

.п.о.т.е.р.я .в.ш .и.е. .к.о.н.т.р.о.л.ь. .н.а.д . .с.о.б .о.й.,. .м.а.л.о.л.е.т.н.и.е. .п.р.е.с.т.у.п.н.и.к.и. .с.т.а.н.о.в.я .т.с.я . 

.о.с.о.б .е.н.н.о. .д .е.р.з.к.и.м.и... .Д .н.я . .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш .е.н.и.й. .и. .б .о.р.ь.б .ы. .с . 

.н.и.м.и. .и.с.п.о.л.ь.з.у.ю.т.с.я . .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. .м.е.т.о.д .ы... .С . .н.и.м.и. .в.ы. .с.м.о.ж.е.т.е . 

.о.з.н.а.к.о.м.и.т.ь.с.я .,. .п.о.с.е.т.и.в. .д .е.т.с.к.у.ю. .к.о.м.н.а.т.у. .м.и.л.и.ц .и.и. .в. .с.в.о.е.м. .р.а.й.о.н.е.. . 

.Р.а.з.у.м.е.е.т.с.я .,. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .м.о.ж.е.т. .в. .б .о.л.ь.ш .е.й. .и.л.и. .м.е.н.ь.ш .е.й. .с.т.е.п.е.н .и . 

.о.т.к.л.о .н.я .т.ь.с.я . .о.т. .н.о.р.м.а.л.ь.н.о.г.о . .[.5.2.]... 

.К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.а.я . .(.и.г.р.о.в.а.я .). .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .—. .п.р.и.с.т.р.а.с.т.и.е. .к. .з.а.н.я .т.и.я .м.,. 

.с.в.я .з.а.н.н.ы.м. .с. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е.м. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.а.,. .п.р.и.в.о.д .я .щ .е.е. .к. .р.е.з.к.о.м .у . 

.с.о.к.р.а.щ .е.н.и.ю. .в.с.е.х. .о.с.т.а.л.ь.н.ы.х. .в.и.д .о.в. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.и.ю. .о.б .щ .е.н.и.я . 

.с. .д .р.у.г.и.м.и. .л.ю.д .ь.м.и... .К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .н.а.и.б .о.л.е.е. .ч.а.с.т.а. .в . 

.д .е.т.с.к.о.м. .и. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.в.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е.,. .о.с.о.б .е.н.н.о. .у. .м.а.л.ь.ч.и.к.о.в... .П.р.и.з.н.а.к.о .м . 

.К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.о.й. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .я .в .л.я .е.т.с.я . .н.е. .с.а.м.о. .п.о. .с.е.б .е. .в.р.е.м.я ., . 

.п.р.о.в.о.д .и.м.о.е. .з.а. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.о.м.,. .а. .с.о.с.р.е.д .о.т.о.ч.е.н.и.е. .в.о.к.р.у.г. .к.о.м.п.ь.ю.т .е.р.а. .в.с.е .х . 
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.и.н.т.е.р.е.с.о.в. .р.е.б .е.н.к.а.,. .о.т.к.а.з. .о.т. .д .р.у.г.и.х. .в.и.д .о.в. .д .е.я .т.е.л.ь .н.о.с.т.и... .Э.т.о. .я .в.л.е.н.и.е . 

.п.р.и.о.б .р.е.л.о. .ш .и.р.о.к.о .е. .р.а.с.п.р.о.с.т.р.а.н.е.н.и.е. .в. .к.о.н.ц.е. .X.X. .в.е.к.а. .в. .п.р.о.м.ы.ш .л.е.н.н.о . 

.р.а.з.в.и.т.ы.х. .с.т.р.а.н.а.х. .и. .в. .п.о.с.л.е.д .н.и.е. .г.о.д .ы. .в.с.е. .ч.а.щ .е. .в.с.т.р.е.ч.а.е.т.с.я . .в. .Р.о.с.с.и.и... .У . 

.м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к .о.в. .К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .о.б .ы.ч.н.о. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в . 

.ф .о.р.м.е. .п.р.и.с.т.р.а.с.т.и.я . .к. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.ы.м. .и.г.р.а.м... .В . .б .о.л.е.е. .с.т.а.р.ш .и.х. .в.о.з.р.а.с.т.а.х . 

.о.н.а. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .в.к.л.ю.ч.а.т .ь. .и. .б .о.л.е.е. .с.о.д .е.р.ж.а.т.е.л.ь.н.ы.е. .з.а.н.я .т.и.я .:. 

.у.с.о.в.е.р.ш .е.н.с.т.в.о.в.а.н.и.е. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.г.о. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.а.,. .п.о.и.с.к. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.ы .х . 

.п.р.о.г.р.а.м.м. .и. .д .р.у.г.и.х. .м.а.т.е.р.и.а.л.о.в. .в. .с.е.т.и. .И.н.т.е.р.н.е.т.,. .п.р.о.г.р.а.м.м.и.р.о .в.а.н.и.е. .и . 

.т... .п... .К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о .с.т.ь. .ч.а.с.т.о. .н.а.б .л.ю.д .а.е.т.с.я . .у. .д .е.т.е.й. .с. 

.и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.и.з.м.о.м... .Е.е. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.ю. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.т. .н.а.р.у.ш .е.н.и .я . 

.о.б .щ .е.н.и.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.;. .о.н.а.,. .в. .с.в.о.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь.,. .п.р.и.в.о.д .и.т. .к . 

.з.а.к.р.е.п.л.е.н.и.ю. .и. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м.у. .п.р.о.г.р.е.с.с.и.р.о.в.а.н.и.ю. .э.т.и.х. .н.а.р.у.ш .е.н.и.й.. . 

.В .м.е.с.т.е. .с. .т.е.м.,. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р. .п.р.е.д .о.с.т.а.в.л.я .е.т. .в.о.з.м.о.ж .н.о.с.т.ь. .д .л.я . .в.и.р.т.у.а.л.ь.н.о.г .о . 

.о.б .щ .е.н.и.я . .(.в. .ч.а.с.т.н.о.с.т.и.,. .ч.е.р.е.з. .И.н .т.е.р.н.е.т.).,. .ч.т.о. .с.м.я .г.ч.а.е.т. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы .е . 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .п.р.о.я .в .л.е.н.и.я . .н.а.р.у.ш .е.н.и.я . .р.е.а.л.ь.н.ы.х. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.й... .К .а.к. .и. .д .р.у.г.и.е. .в.и.д .ы. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .(.а.л.к.о.г.о.л.ь.н.а.я ., . 

.н.а.р.к.о.т .и.ч.е.с.к.а.я .).,. .К .о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .м.о.ж.е.т. .п.о.в.ы.ш .а.т .ь . 

.в.е.р.о.я .т.н.о.с.т.ь. .п.р.а.в.о.н.а.р.у.ш .е.н.и.й. .в. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.в.о.м. .и. .ю.н.о.ш .е.с.к.о.м. .в.о .з.р.а.с.т .е . 

.(.н.е.з.а.к.о.н .н.ы.й. .".в.з.л.о.м.". .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.ы.х. .п.р.о.г.р.а.м.м. .и. .т... .п...)... 

.М .о.ж.н.о. .о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь. .с.л.е.д .у.ю .щ .и.е. .п.р.и.з.н.а.к.и. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.о.й. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и.:. 

1.   .Е.с.л.и. .р.е.б .е.н.о.к. .е.с.т.,. .п.ь.е.т. .ч.а.й.,. .г.о.т.о.в.и.т. .у.р.о.к.и. .у. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.а... 

2.   .П.р.о.г.у.л.я .л. .ш .к.о.л.у. .–. .с.и.д .е.л. .з.а. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.о.м... 

3.   .П.р.и.х.о.д .и.т. .д .о.м.о.й.,. .и. .с.р.а.з.у. .к. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.у... 

4.   .З.а.б .ы.л. .п.о.е.с.т.ь.,. .п.о.ч.и.с.т.и.т.ь. .з.у.б .ы. .(.р.а.н.ь.ш .е. .т.а.к.о.г.о. .н.е . 

.н.а.б .л.ю.д .а.л.о.с.ь.)... 

5.   .П.р.о.в.е.л. .х.о.т.я . .б .ы. .о.д .н.у. .н.о.ч.ь. .у. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.а... 

6.   .П.р.е.б .ы.в.а.е.т. .в. .п.л.о.х.о.м.,. .р.а.з.д .р.а.ж.е.н.н.о.м. .н.а.с.т.р.о.е.н.и.и.,. .н.е. .м.о.ж.е.т. 

.н.и.ч.е.м. .з.а.н.я .т.ь.с.я .,. .е.с.л.и. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р. .с.л.о.м.а.л.с.я ... 
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7.   .К .о.н.ф .л.и.к.т.у.е.т.,. .у.г.р.о.ж.а.е.т.,. .ш .а.н.т.а.ж.и.р.у .е.т. .в. .о.т.в.е.т. .н.а. .з.а.п.р.е.т. .с.и.д .е.т.ь . 

.з.а. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.о.м... 

.Н.а. .о.с.н.о.в.е. .а.н.а.л.и.з.а. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р.ы. .у.ч.е.н.ы.е. 

.о.п.р.е.д .е.л.и.л.и. .о.с.н.о.в.н.ы.е. .п.р.и.ч.и.н.ы. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.я . .к.о.м.п.ь.ю.т .е.р.н.о.й. 

.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .у. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в.:. 

.1... . .О.т.с.у.т.с.т.в.и.е. .и.л.и. .н.е.д .о.с.т.а.т.о.к. .о.б .щ .е.н.и.я . .и. .т.ё.п.л.ы.х. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .в. .с.е.м.ь.е... .К .о.г.д .а. .р.о.д .и.т.е.л.и. .(.и.л.и. .и.н.ы.е. .б .л.и.з.к.и.е. .р.о.д .с.т.в.е.н.н.и .к.и.). 

.н.е. .у.д .е.л.я .ю.т. .р.е.б .ё.н.к.у. .в.р.е.м.е.н.и.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.г.о. .д .л.я . .е.ж.е.д .н.е.в.н.о.г.о . 

.в.ы.р.а.ж.е.н .и.я . .и.с.к.р.е.н.н.е.г.о. .у.ч.а.с.т.и.я . .в. .ж.и.з.н.и. .р.е.б .ё.н.к.а.,. .н.е. .и.н.т.е.р.е.с.у.ю.т.с.я . 

.с.о.с.т.о.я .н.и.е.м. .д .у.ш .е.в.н.о.г.о. .м.и.р.а.,. .м.а.л.о. .с.п.р.а.ш .и.в.а.ю .т. .о. .е.г.о. .м.ы.с.л.я .х. .и . 

.ч.у.в.с.т.в.а.х.,. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о. .в.о.л.н.у.е.т. .и. .т.р.е.в.о.ж.и.т. .р.е.б .ё.н.к.а.,. .н.е. 

.с.л.ы.ш .а.т. .е.г.о... .К .о.н.е.ч.н.о.,. .п.о. .у.к.а.з.а.н.н.о.й. .п.р.и.ч.и.н.е. .м.о.ж.е.т . .р.а.з.в.и.в.а.т.ь.с.я . .н.е . 

.т.о.л.ь.к.о. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т .ь. .о.т. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.ы.х. .и.г.р. .и. .р.а.з.в.л.е.ч.е.н.и.й.,. .н.о. .и. .д .р.у.г.и.е . 

.в.и.д .ы. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и.,. .а. .т.а.к.ж.е. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .ф .о.р.м.ы. .о.т.к.л.о .н.е.н.и.й. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и... 

.2... . .О.т.с.у.т.с.т .в.и.е. .у. .р .е.б .ё.н.к.а. .с.е.р.ь.е.з.н .ы.х. .у.в.л.е.ч.е.н.и.й.,. .и.н.т.е.р.е.с.о.в.,. .х.о.б .б .и., . 

.п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т.е.й.,. .н.е. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.о.м... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .ж.и.л.-.б .ы.л. .1.3.-

.л.е.т.н.и.й. .п.о .д .р.о.с.т.о.к... .Н.и.ч.е.м. .о.с.о.б .о. .н.е. .у.в.л.е.к.а.л.с.я .,. .ч.и.т.а.т.ь. .н.е. .л.ю.б .и.л.,. .г.у.л.я .т.ь . 

.т.о.ж.е... 

.3... .Н.е.у.м.е.н.и.е. .р.е.б .ё.н.к.а. .н.а.л.а.ж.и.в.а.т.ь. .ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.ы.е. .к.о.н.т.а.к.т.ы. .с . 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.и.,. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е. .д .р.у.з.е.й... .Д .о.п.у.с.т.и.м.,. .р.е.б .ё.н.о.к. .с.л.и.ш .к.о.м . 

.з.а.с.т.е.н.ч.и.в. .и. .н .е. .м.о.ж.е.т. .с.в.о.ю. .з.а.с.т.е.н.ч.и.в.о.с.т.ь . .п.о.б .о.р.о.т.ь ... .И.л .и. .н.а.л.и.ч.и.е . 

.в.и.д .и.м.о.г.о. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.г.о. .н.е.д .о.с.т.а.т.к.а.,. .в.н.е.ш .н.я .я . .н.е.к.р.а.с.и.в.о.с.т.ь. .о.т.т.а.л.к.и.в.а.е .т . 

.с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. .о.т. .о.б .щ .е.н.и.я . .с. .н.и.м.,. .и.л.и. .у. .р.е.б .ё.н.к.а. .р.а.з.в.и.л.и.с.ь. .ч.е.р.т .ы . 

.х.а.р.а.к.т.е.р.а.,. .п.р.е.п.я .т.с.т.в.у.ю.щ .и.е. .у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.ю. .д .р.у.ж .е.с.к.и.х. .п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т .е.й.:. 

.з.а.м.к.н.у.т.о.с.т.ь.,. .з.л.о.б .н.о.с.т.ь.,. .ч.р.е.з.м.е.р.н.а.я . .ж.а.д .н.о.с.т.ь.,. .м.с.т.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь ., . 

.о.б .и.д .ч.и.в.о.с.т.ь.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь... . 

.4... . .О.б .щ .а.я . .н.е.у.д .а.ч.л.и.в.о.с.т.ь. .р.е.б .ё.н.к.а... .Э.т.а. .п.р.и.ч.и.н.а. .с.х.о.ж.а. .с . 

.п.р.е.д .ы.д .у.щ .е.й... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .р.е.б .ё.н.о.к. .и. .в. .ш .к.о.л.е. .у.ч.и.т.с.я . .н.е.в.а.ж.н.о.,. .и. .в. 

.к.о.м.п.а.н.и.и . .р.е.б .я .т. .н.е. .з.а.в.о.д .и.л.а.,. .и. .с. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.и. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .н.е. .б .л.е.щ .у.т... 
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.Е.с.л.и. .т.а.к.о.е. .п.о.л.о.ж.е.н.и.е. .в.е.щ .е.й. .н.е. .у.с.т.р.а.и.в.а.е.т. .р.е.б .ё.н.к.а.,. .о.н. .в.п .о.л.н.е. .м.о.ж.е.т . 

.в.п.а.с.т.ь. .в . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .о.т. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р.н.ы.х. .и.г.р.,. .г.д .е. .о.н. .–. .г.л.а.в.н .ы.й. .г.е.р.о.й.,. .о.н . 

.н.а. .в.е.р.ш .и.н.е. .у.с.п.е.х.а.,. .о.н. .п.о.б .е.д .и.т.е.л.ь.,. .в.л.а.с.т.и.т.е.л.ь.,. .п.е.р.в.ы.й. .р.а.з.р.у.ш .и.т.е.л.ь . 

.(.и.л.и. .с.о.з.и.д .а.т.е.л.ь.)... .В . .с.е.т.и. .И.н.т.е.р.н.е.т. .т.а.к.о.й. .р.е.б .ё.н.о.к. .м.о.ж.е.т. .с.о.з.д .а.т.ь. .с.е.б .е. 

.о.б .р.а.з.,. .п.р.о.т.и.в.о.п.о.л.о.ж.н.ы.й. .р.е.а.л.ь.н.о.м.у.:. .д .р.у.г.о.е. .и.м.я .,. .д .р.у.г.а.я . .в.н.е.ш .н.о.с.т.ь., . 

.д .р.у.г.а.я .,. .б .о.л.е.е. .«.в.ы.г.о.д .н.а.я .». .с.а.м.о.п.р.е.з.е.н.т.а.ц.и.я . .[.5.6.]... 

.5... . .С .л.е.д .у.ю.щ .а.я . .п.р.и.ч.и.н .а. .с.х.о.ж.а. .с. .д .в.у.м.я . .п.р.е.д .ы.д .у.щ .и.м.и... .П.с.и.х.о.л.о.г .и . 

.о.б .о.з.н.а.ч.и.л.и. .э.т.у. .п.р.и.ч.и.н.у. .к.а.к. .«.н.а.л.и.ч.и.е. .т.я .ж.ё.л.о.й. .и.н.в.а.л.и.д .н.о.с.т.и., . 

.с.е.р.ь.ё.з.н.о.г.о. .з.а.б .о.л.е.в.а.н.и.я .»... .Е.с.л.и. .р.е.б .ё.н.о.к.-.и.н.в.а.л.и.д . .у.ч.и.т.с.я . .н.а. .д .о.м.у.,. .е.с.л.и. 

.к.р.у.г. .е.г.о. .о.б .щ .е.н.и.я . .о.ч.е.н.ь. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.,. .е.с.л.и. .о.н. .п.о.ч.т.и. .и.л.и. .в .о.в.с.е. .н.е. .в.ы.х.о.д .и.т . 

.и.з. .д .о.м.а,,  

е.с.л.и. .т.я .ж.ё.л.ы.е. .у.в.е.ч.ь.я . .п.р.е.п.я .т.с.т.в.у.ю.т. .у.с.т.а.н.о.в.л.е.н .и.ю. .к.о .н.т.а.к.т.о.в. .с . 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.и. .и.л .и. .о.т.в.р.а.щ .а.ю .т. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х. .о.т. .р.е.б .ё.н.к.а.,. .т.о. .к.о.м.п.ь.ю.т.е .р . 

.м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь. .е.д .и.н.с.т.в.е.н.н.ы.м. .с.р.е.д .с.т.в.о.м. .о.б .щ .е.н.и.я .,. .п.о.л.у.ч.е.н.и.я . .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.и., . 

.е.д .и.н.с.т.в.е.н.н.ы.м. .р.а.з.в.л.е.ч.е.н.и.е.м. .и. .з.а.н.я .т.и.е.м... .П.о.д . .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и.м .и . 

.н.е.д .о.с.т.а.т.к.а.м.и.,. .п.р.е.п.я .т.с.т.в.у.ю.щ .и.м.и. .о.б .щ .е.н.и.ю.,. .я . .п.о.д .р.а.з.у.м.е.в.а.ю. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е . 

.с.л.у.х.а.,. .з.р.е.н.и.я .,. .Д .Ц.П.,. .з.а.т.р.у.д .н.ё.н.н.у.ю. .р.е.ч.ь.,. .т.я .ж.ё.л.у .ю. .ф .о.р.м.у. .э.п.и.л.е.п.с.и.и., . 

.т.я .ж.ё.л.ы.е. .п.о.р.о.к.и. .с.е.р.д .ц.а.,. .а.т.р.о.ф .и.ю. .м.ы.ш .ц. .и. .т...п... .Р.а.з.у.м.е.е.т.с.я .,. .н.е.т. .н.и.ч.е.г.о. 

.п.л.о.х.о.г.о. .в. .т.о.м.,. .ч.т.о. .к.о.м.п.ь.ю.т.е.р. .п.о.з.в.о .л.я .е.т. .т.а.к.и.м. .д .е.т.я .м. .«.о.т.к.р.ы.в.а.т.ь. .м.и.р.».,. 

.н.а.х.о.д .и.т.ь. .д .р.у.з.е.й. .–. .э.т.о. .а.б .с.о.л.ю.т.н.о.е. .б .л.а.г.о... .З.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .ж.е. .н.а.с.т.у.п.а.е.т . 

.т.о.г.д .а.,. .к.о.г.д .а. .п.р.и. .п.о.я .в.л.е.н.и.и. .а.л.ь.т.е.р.н.а.т.и.в.н.ы.х. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й. .о.б .у.ч.е.н.и.я ., . 

.о.б .щ .е.н.и.я .,. .д .о.с.у.г.а.,. .о.н.и. .(.э.т.и. .н.о.в.ы.е. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и.). .о.т.в.е.р .г.а.ю.т.с.я .,. .к.о.г.д .а. 

.к.о.м.п.ь.ю.т.е.р. .и.с.п.о.л.ь.з.у.е.т.с.я . .л.и.ш .ь. .к.а.к. .с.р.е.д .с.т.в.о. .п.о.л .у.ч.е.н.и .я . .у.д .о.в.о.л.ь.с.т .в.и.я .,. .н .о . 

.н.е. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.и... . 
. 
. 

1.2   .В .о.з.р.а.с.т .н.ы.е. .о.с.о.б.е.н.н .о.с.т .и. .д.е.т .е.й. .м .л .а.д.ш.е.г.о. .ш.к.о.л .ь .н.о.г.о. 

.в.о.з.р.а.с.т .а. 
. 

.В .о.з.р.а.с.т.н.ы.м.и. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т .я .м.и. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .а.к.т.и.в.н .о . 

.з.а.н.и.м.а.е.т.с.я . .в.о.з.р.а.с.т.н.а.я . .и. .п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.а.я . .п.с.и.х.о.л.о.г.и.я ... .Ж... .П.и.а.ж.е . 
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.о.п.р.е.д .е.л.я .е.т. .м.л.а.д .ш .и.й. .ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о.з.р.а.с.т. .к.а.к. .т.р.е.т.и.й. .п.е.р.и.о.д . .у.м.с.т.в.е.н.н.о.г.о . 

.р.а.з.в.и.т.и.я . .(.п.е.р.и.о.д . .к.о.н.к.р.е.т.н.ы.х. .м.ы.с.л.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .о.п.е.р.а.ц.и.й.,. .д .л.я . .к.о.т.о.р.о.г.о . 

.х.а.р.а.к.т.е.р.н.о. .п.р.о.г.н.о.з.и.р.о.в.а.н.и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в.,. .в.ы.д .в.и.ж.е.н.и.е. .г.и.п.о.т.е.з. .и . 

.с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .п.о.д .о.г.н.а.т.ь. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т. .п.о.д . .в.ы.д .в.и.н.у.т.у.ю . .г.и.п.о.т.е.з.у.).,. .г.о.в.о.р.я ., . 

.п.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о.,. .о.б . .и.з.м.е.н.е.н.и.я .х. .в. .к.о.г.н.и .т.и.в.н.ы.х. .п.р.о.ц.е.с.с.а.х... .З.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.ы.е . 

.и.з.м.е.н.е.н.и.я . .п.р.о.и.с.х.о.д .я .т. .т.а.к.ж.е. .с. .п.а.м.я .т.ь.ю. .р.е.б .е.н.к.а. .[.6.9.]... 

.Д ...Б... .Э.л.ь.к.о.н.и.н. .в. .с.в.о .и.х. .р.а.б .о.т.а.х. .у.т.в.е.р.ж.д .а.е.т.,. .ч.т.о. .в. .ш .к.о.л.е. .в.о.з.н.и.к.а.е .т . 

.н.о.в.а.я . .с.т.р.у.к.т.у.р.а. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .«.р.е.б .е.н.о.к. .–. .в.з.р.о.с.л.ы.й.». .з.а. .с.ч.е.т. .е.е. 

.д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.а.ц.и.и.:. .в. .р.о.л.и. .з.н.а.ч.и.м.о.г.о. .в.з.р.о.с.л.о.г.о. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .в.ы.с.т.у.п .а.т.ь . 

.у.ч.и.т.е.л.ь... .С .и.с.т.е.м.а. .".р.е.б .е.н.о.к. .–. .у.ч .и.т.е.л.ь.". .н.а.ч.и.н.а.е.т. .о.п.р.е.д .е.л.я .т.ь. .о.т.н.о.ш .е.н .и.я . 

.р.е.б .е.н.к.а. .к. .р.о.д .и.т.е.л.я .м. .и. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .к. .д .е.т.я .м... .П.е.р.в.о.е.,. .ч.т.о . 

.в.з.р.о.с.л.ы.е. .с.п.р.а.ш .и.в.а.ю.т. .у. .р.е.б .е.н.к.а.:. .".К .а.к. .т.ы. .у.ч.и.ш .ь.с.я .?.". .С .и.с.т.е.м.а. .".р.е.б .е.н.о.к. 

.–. .у.ч.и.т.е.л.ь.". .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я . .ц.е.н.т.р.о.м. .ж.и.з.н.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .о.т. .н.е.е. .з.а.в.и.с.и .т . 

.с.о.в.о.к.у .п.н.о.с.т.ь. .в.с.е.х . .б .л.а.г.о.п.р.и.я .т.н.ы.х. .д .л.я . .ж.и.з.н.и. .у.с.л.о.в.и.и... .О.т.н.о.ш .е.н.и.я . 

.«.р.е.б .е.н.о.к. .–. .у.ч.и.т.е.л.ь.». .п.р.о.е.ц.и.р.у.е.т.с.я . .н.а. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .«.р.е.б .е.н.о.к. .–. .о.б .щ .е.с.т.в.о.».,. 

.и. .к.а.ч.е.с.т.в.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .р.е.б .е.н.к.а. .к. .о.б .щ .е.с.т.в.у. .з.а.в.и.с.и.т. .о.т. .к.а.ч.е.с.т.в.а . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .с. .у.ч.и.т.е.л.е.м. .[.7.6.]... 

.Э... .Э.р.и.к.с.о.н. .о.п.и.с.ы.в.а.е.т. .м.л.а.д .ш .и.й. .ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о.з.р.а.с.т. .к.а.к. .ч.е.т.в.е.р.т.у.ю . 

.с.т.а.д .и.ю. .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .о.п.р.е.д .е.л.я .е.м.у.ю. .ч.е.р.е.з. .п.с.и.х.о.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е . 

.п.а.р.а.м.е.т.р.ы. .у.м.е.л.о.с.т.и . .п.р.о.т.и.в. .ч.у.в.с.т.в.а. .н.е.п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о.с.т.и... .«.В . .э.т.о.т. .п.е.р.и.о.д . .у. 

.р.е.б .е.н.к.а. .р.а.з.в.и.в.а.е.т.с.я . .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь. .к. .д .е.д .у.к.ц.и.и.,. .к. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н.н.ы.м. .и.г.р.а.м. .и . 

.р.е.г.л.а.м.е.н.т.и.р.о .в.а.н.н.ы.м. .з.а.н.я .т.и.я .м... .Т .о.л.ь.к.о. .т.е.п.е.р.ь.,. .н.а.п.р.и.м.е.р.,. .д .е.т.и. .к.а.к . 

.с.л.е.д .у.е.т. .у.ч.а.т.с.я . .и.г.р.а.т.ь. .в. .к.а.м.е.ш .к.и. .и. .д .р.у.г.и.е. .и.г.р.ы.,. .г.д .е. .н.а.д .о. .с.о.б .л.ю.д .а.т.ь . 

.о.ч.е.р.е.д .н.о.с.т.ь... .В . .э.т.о.т. .п.е.р.и .о.д . .у. .р.е.б .е.н.к.а. .о.б .о.с.т.р.я .е.т.с.я . .и.н.т.е.р.е.с. .к. .т.о.м.у.,. .к.а.к . 

.в.е.щ .и. .у.с.т.р.о.е.н.ы.,. .к.а.к. .и.х. .м.о.ж.н.о. .о.с.в.о.и.т.ь.,. .п.р.и.с.п.о.с.о.б .и.т.ь. .к. .ч.е.м.у.-.н.и.б .у.д .ь....... 

.К .о.г.д .а. .д .е.т.е.й. .п.о.о.щ .р.я .ю.т. .м.а.с.т.е.р.и.т.ь. .ч.т.о. .у.г.о.д .н.о.,. .с.т.р.о.и.т.ь. .ш .а.л.а.ш .и. .и . 

.а.в.и.а.м.о.д .е.л.и.,. .в.а.р.и.т.ь.,. .г.о.т .о.в.и.т.ь. .и. .р.у.к.о.д .е.л.ь.н.и.ч.а.т.ь.,. .к.о.г.д .а. .и.м. .р.а.з.р.е.ш .а.ю .т . 

.д .о.в.е.с.т.и. .н .а.ч.а.т.о.е. .д .е.л.о. .д .о. .к.о.н.ц.а.,. .х.в.а.л.я .т. .и. .н.а.г.р.а.ж.д .а.ю.т. .з.а. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы., . 

.т.о.г.д .а. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .в.ы.р.а.б .а.т.ы.в.а.е.т.с.я . .у.м.е.л.о.с.т.ь. .и. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.и. .к . 
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.т.е.х.н.и.ч.е.с.к.о.м.у. .т.в.о.р.ч.е.с.т.в.у... .Н.а.п.р.о.т.и.в.,. .р.о.д .и.т.е.л.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в.и.д .я .т. .в . 

.т.р.у.д .о.в.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и . .д .е.т.е.й. .о.д .н.о. .«.б .а.л.о.в.с.т.в.о.». .и. .«.п.а.ч.к.о.т.н.ю.».,. 

.с.п.о.с.о.б .с.т.в.у .ю.т. .р.а.з.в.и.т.и .ю. .у. .н.и.х. .ч.у.в.с.т.в.а. .н.е.п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о.с.т.и... .В . .э.т.о .м . 

.в.о.з.р.а.с.т.е.,. .о.д .н.а.к.о.,. .о.к.р.у.ж.е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .у.ж.е. .н.е. .о.г.р.а.н.и.ч.и.в .а.е.т.с.я . .д .о.м.о.м.. . 

.Н.а.р.я .д .у. .с. .с.е.м.ь.е.й. .в.а.ж.н.у.ю. .р.о.л.ь. .в. .е.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.н.ы.х. .к.р.и.з.и.с.а.х. .н.а.ч.и.н.а.ю.т . 

.и.г.р.а.т.ь. .и. .д .р.у.г.и.е. .о.б .щ .е.с.т.в .е.н.н.ы.е. .и.н.с.т.и.т.у.т.ы.…. .Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .р.а.з.в.и.т.и .е . 

.э.т.о.г.о. .п.а.р.а.м.е.т.р.а. .з.а.в .и.с.и.т . .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .о.т. .р.о.д .и.т.е.л.е.й.,. .н.о. .и. .о.т. .о.т.н.о.ш .е.н.и .я . 

.д .р.у.г.и.х. .в.з.р.о.с.л.ы.х.». .[.6.9.]... 

.В ...В ... .Д .а.в.ы.д .о.в.,. .о.п.и.с.ы.в.а.ю.щ .и.й . .м.л.а.д .ш .и.й. .ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о .з.р.а.с.т. .к.а .к . 

.о.с.о.б .ы.й. .п.е.р.и.о.д . .в. .ж.и.з.н.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .в.ы.д .е.л.и.л.с.я . .и.с.т.о.р.и.ч.е.с.к .и . 

.с.р.а.в.н.и.т.е.л.ь.н.о. .н.е.д .а.в.н.о... .Е.г.о. .н.е. .б .ы.л.о. .у. .т.е.х. .д .е.т.е.й.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в.о.о.б .щ .е. .н.е . 

.п.о.с.е.щ .а.л.и. .ш .к.о.л.у.,. .е.г.о. .н.е. .б .ы.л.о. .и. .у. .т.е.х.,. .д .л.я . .к.о.т.о.р.ы.х. .н.а.ч.а.л.ь.н .а.я . .ш .к.о.л.а . 

.б .ы.л.а. .п.е.р.в.о.й. .и. .п.о.с.л.е.д .н.е.й. .с.т.у.п.е.н.ь.ю . .о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.я ... .П.о.я .в.л.е.н.и.е. .э.т.о.г.о . 

.в.о.з.р.а.с.т.а. .с.в.я .з.а.н .о. .с. .в.в.е.д .е.н.и.е.м. .с.и.с.т.е.м.ы. .в.с.е.о.б .щ .е.г.о. .и. .о.б .я .з.а.т.е.л.ь.н.о.г.о . 

.н.е.п.о.л.н.о.г.о. .и. .п.о.л.н.о.г.о. .с.р.е.д .н.е.г.о. .о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.я ... .С .о.д .е.р.ж.а.н.и.е. .с.р.е.д .н.е.г.о. 

.о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.я . .и. .е.г.о. .з.а.д .а.ч.и. .е.щ .е. .о.к.о.н.ч.а.т.е.л.ь.н.о. .н.е. .о.п.р.е.д .е.л.и.л.и.с.ь.,. .п.о.э.т .о.м.у . 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .к.а .к . 

.н.а.ч.а.л.ь.н.о.г.о. .з.в.е.н .а. .ш .к.о.л.ь .н.о.г.о. .д .е.т.с.т.в.а. .т.а.к.ж.е. .н.е.л.ь.з.я . .с.ч.и.т.а.т.ь . 

.о.к.о.н.ч.а.т.е.л.ь.н.ы.м.и. .и. .н.е.и.з.м.е.н.н.ы.м.и. .[.6.2.]... 

.О.т.е.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .и. .з.а.р.у.б .е.ж.н.ы.е. .п.с.и.х.о.л.о.г.и. .и. .п.е.д .а.г.о.г.и. .с.х.о.д .я .т.с.я . .в.о . 

.м.н.е.н.и.и. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .д .л.я . .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .х.а.р.а.к.т.е.р.н.ы . 

.с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и.:. 

1.   .О.с.н.о.в.н.ы.м. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.е.м. .в.о.з.р.а.с.т.а. .я .в.л.я .е.т.с.я . .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т .ь . 

.н.а.у.ч.и.т.ь.с.я . .р.а.б .о.т.а.т.ь. .с. .а.б .с.т.р.а.к.т.н.ы.м. .з.н.а.н.и.е.м.;. .о.с.в.а.и.в.а.я . .н.а.у.к.у. .и. .к.у.л.ь.т.у.р.у., . 

.р.е.б .е.н.о.к. .у.ж.е. .н.е. .м.о.ж.е.т. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь. .с. .н.и.м.и. .к.а.к. .с. .м.а.т.е.р.и.а.л.ь.н.ы.м .и . 

.о.б .ъ.е.к.т.а.м.и.,. .т.р.е.б .у.е.т.с.я . .о.с.в.о.е.н.и.е. .и.х. .с.о.д .е.р.ж.а.н.и.я . .к.а.к. .ф .о.р.м. .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н.о.г .о . 

.с.о.з.н.а.н.и.я . .–. .п.р.а.в.а.,. .м.о.р.а.л.и.,. .н.а.у.к.и.,. .и.с.к.у.с.с.т.в.а. .и. .т...д ... 

2.   .В .е.д .у.щ .и.м. .т.и.п.о.м. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .у.ч.е.б .н.а.я . .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.. . 

.О.н.а. .о.п.р.е.д .е.л.я .е.т. .в.а.ж.н.е.й.ш .и.е. .и.з.м.е.н.е.н.и.я .,. .п.р.о.и.с.х.о.д .я .щ .и.е. .в. .р.а.з.в.и.т.и.и . 
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.п.с.и.х.и.к.и. .д .е.т.е.й. .н.а. .д .а.н.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.н.о.м. .э.т.а.п.е... .В . .р.а.м.к.а.х. .у.ч.е.б .н.о.й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .с.к.л.а.д .ы.в.а.ю.т.с.я . .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .н.о.в.о.о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.я ., . 

.х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.ю.щ .и.е. .н.а.и.б .о.л.е.е. .з.н.а.ч.и.м.ы.е. .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.я . .в. .р.а.з.в.и.т.и.и. .м.л.а.д .ш .и.х . 

.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .и. .я .в.л.я .ю.щ .и.е.с.я . .ф .у.н.д .а.м.е.н.т.о.м.,. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ .и.м. .р.а.з.в.и.т.и.е. .н.а . 

.с.л.е.д .у.ю.щ .е.м. .в.о.з.р.а.с.т.н.о.м. .э.т.а.п.е... .П.о .с.т.е.п.е.н.н.о. .м.о.т.и.в.а.ц.и.я . .к. .у.ч.е.б .н.о .й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .с.т.о.л.ь. .с.и.л.ь.н.а.я . .в. .п.е.р.в.о.м. .к.л.а.с.с.е.,. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .с.н.и.ж.а.т.ь.с.я ... .Э.т.о . 

.с.в.я .з.а.н.о. .с. .п.а.д .е.н.и.е.м. .и.н.т.е.р.е.с.а. .к. .у.ч.е.б .е. .и. .с. .т.е.м.,. .ч.т.о. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .у.ж.е. .е.с.т.ь . 

.з.а.в.о.е.в.а.н .н.а.я . .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н.а.я . .п.о.з.и.ц.и.я . .е.м.у. .н.е.ч.е.г.о. .д .о.с.т.и.г.а.т .ь... .Д .л.я . .т.о.г .о . 

.ч.т.о.б .ы. .э.т.о.г.о. .н.е. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.л.о. .в. .у.ч.е.б .н.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о . 

.п.р.и.д .а.т.ь. .н.о.в.у.ю. .л.и.ч.н.о. .з.н.а.ч.и.м.у.ю. .м.о.т.и.в.а.ц.и.ю... .В .е.д .у.щ .а.я . .р.о.л.ь. .у.ч.е.б .н.о .й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .р.а.з.в.и.т.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .н.е. .и.с.к.л.ю.ч.а.е.т. .т.о .г.о.,. .ч.т .о . 

.м.л.а.д .ш .и.й. .ш .к.о.л.ь.н.и.к. .а.к.т.и.в.н.о. .в.к.л.ю.ч.е.н. .и. .в. .д .р.у.г.и.е. .в.и.д .ы. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .в . 

.х.о.д .е. .к.о.т.о.р.ы.х. .с.о.в .е.р.ш .е.н.с.т.в.у.ю.т.с.я . .и. .з.а.к.р.е.п.л.я .ю.т.с.я . .е.г.о. .н.о.в.ы.е. .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.я .. . 

. 
.Г ...А... .Ц.у.к.е.р.м.а.н. .в.ы.д .е.л.я .л.а. .д .в.е. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.с.т.и.к.и. .э.т.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.:. 

Н.е.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .о.т. .в.з.р.о.с.л.о.г.о.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .д .о.л.ж.е.н. .э.т.у. .р.а.б .о.т.у. .л.и.ш .ь . 

.«.з.а.п.у.с.т.и.т.ь.».,. .а. .з.а.т.е.м. .д .е.т.и. .р.а.б .о.т.а.ю.т. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о. .(.в . .о.т.л.и.ч.и.е. .о .т . 

.ф .р.о.н.т.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б .у.ч.е.н.и.я .,. .п.р.и. .к.о.т.о.р.о .м. .у.ч.и.т.е.л .ь. .п .о.б .у.ж.д .а.е.т.,. .н.а.п.р.а.в.л.я .е.т ., . 

.к.о.н.т.р.о.л.и.р.у.е.т.,. .о.ц.е.н.и.в.а.е.т. .и. .п.р.о.ч...).,. .о.б .р.а.щ .а.я .с.ь. .з.а. .п.о.м.о.щ .ь.ю. .к. .у.ч.и.т.е.л.ю . 

.л.и.ш .ь. .в. .к.р.а.й.н.и.х. .с.и.т.у.а.ц.и.я .х... .Э.т.о. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т . .у.ч.е.т. .п.о.з.и.ц.и.и. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а., . 

.е.г.о. .т.о.ч.к.и. .з.р.е.н.и.я .,. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.е.т. .д .е.ц.е.н.т.р.а.ц.и.и... .В .с.е. .э.т.о. .п.р.и.в.о.д .и.т. .к . 

.р.а.з.в.и.т.и.ю. .р.е.ф .л.е.к .с.и.в.н.ы.х. .д .е.й.с.т.в .и.й.;. . 

1.   . .О.б .р.а.щ .е.н.н.о.с.т.ь. .д .е.т.е.й. .н.е. .с.т.о.л.ь.к.о. .н.а. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.,. .с.к.о.л.ь.к.о. .н.а . 

.с.п.о.с.о.б . .д .е.й.с.т.в.и.й. .с.в.о.и.х. .и. .п.а.р.т.н.е.р.а... .В . .э.т.о.й. .р.а.б .о.т.е. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.е. .д .е.т.е .й . 

.с.т.р.о.и.л.о .с.ь. .в. .ф .о.р.м.е. .«.с.и .т.у.а.ц.и.и. .п.е.д .с.о.в.е.т.а.».:. .д .е.т.и. .–. .у.ч.и.т.е.л.я . .в. .р.а.з.н.ы .х . 

.к.л.а.с.с.а.х.,. .о.н.и. .о.б .с.у.ж.д .а.ю.т. .м.е.ж.д .у. .с.о.б .о.й.,. .н.а. .к.а.к.и.е. .п.р.а.в.и.л.а. .д .а.т.ь. .з.а.д .а.н.и.я . 

.т.о.м.у. .и.л.и. .д .р.у.г.о.м.у. .к.л.а.с.с.у... .О.т.м.е.ч.а.е.т.с.я . .в.ы.с.о.к.и.й. .м.о.т.и.в.а.ц.и.о.н.н.ы.й. .у.р.о.в.е.н.ь . 

.у.ч.а.с.т.н.и .к.о.в. .к.о.о.п.е.р.а.ц.и .и... .О.с.о.б .е.н.н.о. .э.т.о. .б .ы.л.о. .в.и.д .н.о. .п.о. .с.л.а.б .ы.м. .у.ч.е.н.и.к.а.м . 

.–. .о.н.и. .с.т.а.н.о.в.и.л.и.с.ь. .в.с.е. .б .о.л.е.е. .а.к.т.и.в.н.ы.м.и. .и. .з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.н.ы.м.и... 
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.О.с.н.о.в.н.ы.м.и. .н.о.в.о.о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.я .м.и. .в.о.з.р.а.с.т.а. .я .в.л.я .ю.т.с.я . .л.и.ч.н.о.с.т.н.а.я . .и. 

.и.н.т.е.л.л.е.к.т.у.а.л.ь.н.а.я . .р.е.ф .л.е.к.с.и.я .,. .з.а.в.е.р.ш .а.ю.щ .и.е. .р.а.з.в.и.т.и.е. .с.а.м.о.с.о.з.н.а.н.и.я .. . 

.В .о.з.н.и.к.а.е.т. .м.е.х.а.н.и.з.м. .к.о.р.р.е.к.ц.и.и . .м.ы.ш .л.е.н.и.я .,. .с.о.в.е.р.ш .е.н.с.т.в.у.е.т.с.я . .и . 

.р.а.з.в.и.в.а.е.т.с.я . .п.а.м.я .т.ь. .[.7.0.]... 

.Э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .р.а.з.в.и.т.и.е. .н.а.ч.и.н.а.е.т . .в. .б .о.л.ь.ш .е.й. .с.т.е.п.е.н.и. .з.а.в.и.с.е.т.ь. .о.т . 

.т.о.г.о. .о.п.ы.т.а.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .о.н. .п.р.и.о.б .р.е.т.а.е.т. .в.н.е. .д .о.м.а.,. .к.а.к. .у.ж.е. .г.о.в.о.р.и.л.о.с.ь . 

.р.а.н.е.е.,. .в. .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .э.т.о.т. .о.п .ы.т. .ф .о.р.м.и.р.у.е.т.с .я . 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я .м.и. .с. .у.ч.и.т.е.л.е.м... 

.С .т.р.а.х.и. .р.е.б .е.н.к.а. .о.т.р.а.ж.а.ю.т. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.е . .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .е.г.о. .м.и.р.а.,. .р.а.м.к .и . 

.к.о.т.о.р.о.г.о. .т.е.п.е.р.ь . .р.а.с.ш .и.р.я .ю.т.с.я ... .Н.е.о.б .ъ.я .с.н.и.м.ы.е. .и. .в.ы.м.ы.ш .л.е.н.н.ы.е. .с.т.р.а.х.и . 

.п.р.о.ш .л.ы.х. .л.е.т. .с.м.е.н.я .ю.т.с.я . .д .р.у.г.и.м.и.,. .б .о.л.е.е. .о.с.о.з.н.а.н.н.ы.м.и.:. .у.р.о.к.и.,. .у.к.о.л.ы ., . 

.п.р.и.р.о.д .н.ы.е. .я .в.л.е.н.и.я .,. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .м.е.ж.д .у. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и... .С .т.р .а.х. .м.о.ж.е.т . 

.п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .ф .о.р.м.у. .т.р.е.в.о.г.и. .и.л.и. .б .е.с.п.о.к.о.й.с.т.в.а... . 

.О.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с.о. .в.з.р.о.с.л.ы.м.и. .о.п.р.е.д .е.л.я .ю.т.с.я . .с.т.и.л.е.м. .р.у.к.о.в.о.д .с.т.в.а. .с.о . 

.с.т.о.р.о.н.ы. .в.з.р.о.с.л.ы.х.:. .а.в.т .о.р.и.т.а.р.н.ы.м.,. .д .е.м.о.к.р.а.т.и.ч.е.с.к .и.м. .и.л .и . 

.п.о.п.у.с.т.и.т.е.л.ь.с.к.и.м. .(.а.н.а.р.х.и.ч.е.с.к.и.й.)... .Д .е.т.и. .л.у.ч.ш .е. .ч.у.в.с.т.в.у.ю.т. .с.е.б .я . .и. 

.у.с.п.е.ш .н.е.е. .р.а.з.в.и.в .а.ю.т.с.я . .в. .у.с.л.о.в.и.я .х. .д .е.м.о.к.р.а.т.и.ч.е.с.к.о.г.о. .р.у.к.о.в.о.д .с.т.в.а.. . 

.Б.е.з.у.с.л.о.в.н.ы.й. .а.в.т.о.р.и.т.е.т. .в.з.р.о.с.л.о.г.о. .п.о.с.т.е.п.е.н.н.о. .у.т.р.а.ч.и.в.а.е.т.с.я . .и. .к. .к.о.н.ц.у . 

.м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .в.с.е. .б .о.л.ь.ш .е.е. .з.н.а.ч.е.н.и.е. .д .л.я . .р.е.б .е.н.к.а . 

.н.а.ч.и.н.а.ю.т. .п.р.и.о.б .р.е.т .а.т.ь. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.и.,. .в.о.з.р.а.с.т.а.е.т. .р.о.л.ь. .д .е.т.с.к.о.г.о . 

.с.о.о.б .щ .е.с.т.в.а... 

.Н.а.ч.и.н.а.я . .с. .ш .е.с.т.и.л.е.т.н.е.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а.,. .д .е.т.и. .в.с.е. .б .о.л.ь.ш .е. .п.р.о.в.о.д .я .т . 

.в.р.е.м.е.н.и. .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и .,. .п.р.и.ч.е.м. .п.о.ч.т.и. .в.с.е.г.д .а. .о.д .н.о.г.о. .с. .н.и.м.и. .п.о.л.а.. . 

.У.с.и.л.и.в .а.е.т.с.я . .к.о.н.ф .о.р.м.и.з.м.,. .д .о.с.т.и.г.а.я . .с.в.о.е.г.о. .п.и.к.а. .к. .1.2. .г.о.д .а.м... .П.о.п.у.л.я .р.н.ы .е . 

.д .е.т.и. .о.б .ы.ч.н.о. .х.о.р.о.ш .о. .а.д .а.п.т.и.р.у.ю .т.с.я .,. .ч.у.в.с.т.в.у.ю.т. .с.е.б .я . .с.р.е.д .и. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в . 

.к.о.м.ф .о.р.т.н.о. .и.,. .к.а.к. .п.р.а.в.и.л.о.,. .с.п.о.с.о.б .н.ы. .к. .с.о.т.р.у.д .н.и.ч.е.с.т.в.у. .[.2.2.]... 

.Н.о.в.а.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.а.я . .с.и.т.у.а.ц.и.я . .в.в.о.д .и.т. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .с.т.р.о.г .о . 

.н.о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.ы.й. .м.и.р. .о.т.н.о.ш .е.н.и .й. .и. .т.р.е.б .у.е.т. .о.т. .н.е.г.о. .о.р.г.а.н.и.з.о.в.а.н .н.о .й . 

.п.р.о.и.з.в.о.л.ь.н.о.с.т .и.,. .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.й. .з.а. .д .и.с.ц.и.п.л.и.н.у.,. .з.а. .р.а.з.в.и.т.и .е . 
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.и.с.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.с.к.и.х. .д .е.й.с.т.в.и.й.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .о.б .р.е.т.е.н.и.е.м. .н.а.в.ы.к.о.в. .у.ч.е.б .н.о .й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .а. .т.а.к.ж.е. .з.а. .у.м.с.т.в.е.н.н.о.е. .р.а.з.в.и.т.и.е... .Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .н.о.в.а.я . 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.а.я . .с.и.т.у.а.ц.и.я . .у.ж.е.с.т.о.ч.а.е.т. .у.с.л.о.в.и.я . .ж.и.з.н.и. .р.е.б .е.н.к.а. .и. .в.ы.с.т.у.п.а.е.т . 

.д .л.я . .н.е.г.о. .к.а.к. .с.т.р.е.с.с.о.г.е.н.н.а.я ... .У. .к.а.ж.д .о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а.,. .п.о.с.т.у.п.и.в.ш .е.г.о. .в. .ш .к.о.л.у ., . 

.п.о.в.ы.ш .а.е.т.с.я . .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.а.я . .н.а.п.р.я .ж.е.н.н.о.с.т.ь.,. .ч.т.о. .о.т.р.а.ж.а.е.т.с.я . .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .н .а . 

.ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.м. .з.д .о.р.о.в.ь.е.,. .н.о. .и. .н.а. .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .р.е.б .е.н.к.а... 

.Д .о. .ш .к.о.л.ы. .и.н.д .и.в.и.д .у.а.л.ь.н.ы.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а. .м.о.г.л.и. .н.е. .м.е.ш .а.т.ь . 

.е.г.о. .е.с.т.е.с.т.в.е.н.н.о.м.у. .р.а.з.в.и.т.и.ю.,. .т.а.к. .к.а.к. .э.т.и. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т .и. .п.р.и.н.и.м.а.л.и.с.ь. .и . 

.у.ч.и.т.ы.в.а.л.и .с.ь. .б .л.и.з.к.и.м.и. .л.ю.д .ь.м.и... .В . .ш .к.о.л.е. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.т. .с.т.а.н.д .а.р.т.и.з.а.ц.и.я . 

.у.с.л.о.в.и.й. .ж.и.з.н.и . .р.е.б .е.н.к.а.,. .в. .р.е.з.у.л.ь .т.а.т.е. .в.ы.я .в.л.я .е.т.с.я . .м.н.о.ж.е.с.т.в.о. .о.т.к.л.о.н.е.н.и.й . 

.о.т. .п.р.е.д .н.а.ч.е.р.т.а.н.н.о.г.о. .п.у.т.и. .р.а.з.в.и.т.и.я .:. .г.и.п.е.р.в.о.з .б .у.д .и.м.о.с.т.ь.,. .г.и.п.е.р.д .и.н.а.м.и.я ., . 

.в.ы.р.а.ж.е.н .н.а.я . .з.а.т.о.р.м.о.ж.е.н.н.о.с.т.ь... .Э.т.и. .о.т.к.л.о.н.е.н.и.я . .л.о.ж.а.т.с.я . .в. .о.с.н.о.в .у . 

.д .е.т.с.к.и.х. .с.т.р.а.х.о.в.,. .с.н.и.ж.а.ю.т. .в.о.л.е.в .у.ю. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. .в.ы.з.ы.в.а.ю .т. .у.г.н.е.т.е.н.н.ы.е . 

.с.о.с.т.о.я .н.и.я . .и. .т...д ... .Р.е.б .е.н.к.у. .п.р.е.д .с.т.о.и.т. .п.р.е.о.д .о.л.е.т.ь . .н.а.в.а.л.и.в.ш .и.е.с.я . .н.а. .н.е.г.о. 

.и.с.п.ы.т.а.н.и.я ... 

.В . .к.о.н.ц.е. .п.е.р.и.о.д .а. .д .е.т.с.т.в .а. .р.е.б .е.н.о.к. .п.р.о.д .о.л.ж.а.е.т. .р.а.з.в.и.в.а.т.ь.с.я . .т.е.л.е.с.н .о . 

.(.с.о.в.е.р.ш .е.н.с.т.в .у.ю.т.с.я . .к.о.о.р.д .и.н.а.ц.и.я . .д .в.и.ж.е.н.и.й. .и. .д .е.й.с.т.в.и.й.,. .о.б .р.а.з. .т.е.л.а., . 

.ц.е.н.н.о.с.т.н.о.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .к. .с.е.б .е. .т.е.л.е.с.н.о.м.у.)... .Т .е.л.е.с.н.а.я . .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь., . 

.к.о.о.р.д .и.н.и .р.о.в.а.н.н.о.с.т.ь. .д .в.и.ж.е.н.и .й. .и. .д .е.й.с.т.в.и.й. .п.о.м.и.м.о. .о .б .щ .е.й. .д .в.и.г.а.т.е.л.ь.н.о.й . 

.а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.ы. .н.а. .о.с.в.о.е.н.и.е. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.х. .д .в.и .ж.е.н.и.й. .и . 

.д .е.й.с.т.в.и.й.,. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в.а.ю.щ .и.х. .у.ч.е.б .н.у.ю. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о .с.т.ь... 

.У.ч.е.б .н.а.я . .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .т .р.е.б .у.е.т. .о.т. .р.е.б .е.н.к.а. .н.о.в.ы.х. .д .о.с.т.и .ж.е.н.и.й. .в . 

.р.а.з.в.и.т.и.и. .р.е.ч.и.,. .в.н.и.м.а.н.и.и.,. .п.а.м.я .т.и.,. .в.о.о.б .р.а.ж.е.н.и.я . .и. .м.ы.ш .л.е.н.и.я .;. .с.о.з.д .а.е.т. 

.н.о.в.ы.е. .у.с.л.о.в.и.я . .д .л.я . .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.г.о. .р.а.з.в.и.т .и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .[.2.7.]... 

.Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .м.ы. .у.т.в.е.р.ж.д .а.е.м.,. .ч.т .о. .в. .м.л.а.д .ш .е.м. .ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е . 

.з.а.к.л.а.д .ы.в.а.ю.т.с.я . .о.с.н.о.в.ы. .к.о.г.н.и.т.и.в.н.о.й.,. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.в.о.л.е.в.о.й. .и . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.н.о.й. .с.ф .е.р.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в. .с.л.у.ч.а.е. .п.о.д .в.е.р.ж.е.н.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.к .а . 

.а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.ю. .м.о.г.у.т. .д .а.т.ь . .п.е.р.е.к.о.с. .в. .с.т.о.р.о.н.у. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.я . 
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.п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь .н.о.г.о. .и.н.т.е.р.е.с.а.,. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.,. .о.с.л.а.б .л.е.н.и .я . 

.в.о.л.и. .и. .р.а.с.к.о.о.р.д .и.н.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и... . 

.В . .б .о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.е. .с.т.р.а.н. .м.и.р.а. .в.ы.з.ы.в.а.е.т. .п.р.о.н.и.к.н.о.в.е.н.и.е. .ф .о.р.м . 

.а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и .я . .в. .с.р.е.д .у. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.в. .и. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в.. . 

.П.р.о.б .л.е.м.а. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .у.ж.е. .н.е. .я .в.л.я .е.т.с.я . .т.о.л.ь.к .о . 

.м.е.д .и.ц.и.н.с.к.о.й. .и.л.и. .м.о.р.а.л.ь.н.о.-.н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.й. .п.р.о.б .л.е.м.о.й.,. .а. .п.р.и.о.б .р.е.т.а.е.т . 

.с.т.а.т.у.с. .в.ы.с.о.к.о. .з.н.а.ч.и.м.о.й. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .п.р.о.б .л.е.м.ы.,. .п.о.с.к.о.л.ь .к.у. .в . 

.п.е.р.с.п.е.к.т.и.в.е. .о.н.а. .к.а.с.а.е.т.с.я . .з.д .о.р.о.в.ь.я .,. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.с.т.и. .и. .с.о.х.р.а.н.н.о.с.т .и . 

.г.е.н.о.ф .о.н.д .а. .к.а.к. .о.т.д .е.л.ь.н.о.й. .с.т.р.а.н.ы.,. .т.а.к. .и. .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.т.в.а. .в. .ц.е.л.о.м... 

. .В . .с.и.л.у. .э.т.о.г.о. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .о.с.о.б .о.е. .в.н.и.м.а.н.и.е. .к. .д .е.т.я .м. .в. .в.о.з.р.а.с.т.е. .о.т. .6. 

.д .о. .1.1. .л.е.т.,. .а. .т.а.к.ж.е. .д .е.т.а.л.ь.н.а.я . .п.р.о.р.а.б .о.т.к.а. .с.и.с.т.е.м.ы. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.ч .е.с.к.и .х . 

.м.е.р.о.п.р.и.я .т.и.й. .в. .о.т .н.о.ш .е.н.и.и. .а.д .д .и.к.ц.и.й... 
. 
. 

1.3   .Р.а.б.о.т .а. .п.е.д.а.г.о.г.а.-.п.с.и.х .о.л .о.г.а. .п.о. .п.р.о.ф.и.л .а.к.т .и.к.е. .а.д.д.и.к.т .и.в.н.о.г.о. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.я. .м .л .а.д.ш.и.х. .ш.к.о .л .ь .н.и.к.о.в. 

 
П.о.д . .п.р.о.ф .и .л.а.к.т.и.к.о.й. .п.о.д .р.а.з.у.м.е.в.а.ю.т.с.я . .н.а.у.ч.н.о. .о.б .о.с.н.о.в.а.н.н.ы.е. .и . 

.с.в.о.е.в.р.е.м.е.н .н.о. .п.р.е.д .п.р.и.н.и.м.а.е.м.ы.е. .д .е.й.с.т.в.и.я .,. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.ы.е. .н.а.:. 

.1... .П.р.е.д .о.т.в.р.а.щ .е.н.и.е. .в.о.з.м.о.ж.н.ы.х. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и.х.,. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .и.л .и . 

.с.о.ц.и.о.-.к.у.л.ь.т.у.р.н.ы.х. .к.о.л.л.и.з.и.й. .у. .о.т.д .е.л.ь.н.ы.х. .и.н.д .и.в.и.д .о.в. .и. .г.р.у.п.п. .р.и.с.к.а.;. 

.2... .С .о.х.р.а.н.е.н.и.е.,. .п.о.д .д .е.р.ж.а.н.и.е. .и. .з.а.щ .и.т.а. .н.о.р.м.а.л.ь.н.о.г.о. .у.р.о.в.н.я . .ж.и.з.н.и. .и . 

.з.д .о.р.о.в.ь.я . .л.ю.д .е.й.;. 

.3... .С .о.д .е.й.с.т.в.и.е. .и.м. .в. .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.и. .п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.х . .ц.е.л.е.й. .и. .р.а.с.к.р.ы.т.и.е . 

.и.х. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.х. .п.о.т.е.н.ц.и.а.л.о.в... 

.П.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.а. .я .в .л.я .е.т.с.я . .о.б .я .з.а.н.н.о.с.т.ь.ю. .с.о.с.т.а.в.л.я .ю.щ .е.й. .п.о.в.с.е.д .н.е.в.н.о .й . 

.р.а.б .о.т.ы. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .л.е.ч.е.б .н.о.-.п.р.о.ф .и.л.а.к.т .и.ч.е.с.к.и.х. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и.й.,. .н.о. .и. .в.с.е.х . 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.х. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.й. .и. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и .й. .в. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.и. .м.е.р.о.п.р.и.я .т .и.й. .п.о . 

.о.х.р.а.н.е.,. .о.з.д .о.р.о.в.л.е.н.и.ю. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .е.й. .с.р.е.д .ы.,. .с.о.б .л.ю.д .е.н.и.ю. .г.и.г.и.е.н.и.ч.е.с.к.и .х . 

.н.о.р.м. .и. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.й... .П.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.а.я . .с.о.ц.и.а.л.ь .н.а.я . .р.а.б .о.т .а . 

.п.о.д .р.а.з.у.м.е.в.а.е.т. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.е. .м.е.р.о.п.р.и.я .т.и.й. .п.о. .п.р.е.д .у.п.р.е.ж.д .е.н.и.ю. .с.о .ц.и.а.л.ь.н .о . 
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.з.а.в.и.с.и.м.ы.х. .н.а.р.у.ш .е.н.и.й . .с.о.м.а.т.и.ч .е.с.к.о.г.о.,. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к .о.г.о. .и. .р.е.п.р.о.д .у.к.т.и.в.н .о.г.о . 

.з.д .о.р.о.в.ь.я .,. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .з.д .о.р.о.в.о.г.о. .о.б .р.а.з.а. .ж.и.з.н.и. .[.2.5.]... 

.Т .р.а.д .и.ц.и.о.н.н.о.е. .о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.е. .с.а.м.о. .н.е.с.е.т. .н.а. .с.е.б .е. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.ы.е. .ч.е.р.т.ы. .-. 

.ч.е.р.т.ы.,. .н.а.п.р .а.в.л.е.н.н.ы.е. .н.а. .р.а.з.о.т.о.ж.д .е.с.т.в.л.е.н.и.е. .с. .д .е.й.с.т.в.и .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю.. . 

.П.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о.,. .э.т.о. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в. .п.о.д .а.ч.е. .у.ч.е.б .н.о.г.о. .м.а.т .е.р.и.а.л.а. .в.н.е . 

.и.н.т.е.г.р.а.ц.и.и. .с. .р.е.а.л.ь.н.ы.м. .м.и.р.о.м.,. .о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .н.а. .п.р.и.о.р.и.т.е.т.н.о .с.т.ь . 

.з.н.а.н.и.я . .у.ч.е.б .н.ы.х. .п.р.е.д .м.е.т.о.в.,. .в. .а.к.ц.е.н.т.и.р.о.в.а.н.и.и. .п.о.л.е.з.н.о.с.т.и. .з.н.а.н.и.й. .в . 

.к.о.н.т.р.а.с.т.е. .с. .н.е.п.р.е.д .с.к.а.з.у.е.м.о.с.т.ь.ю. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й .. . 

.Н.и.в.е.л.и.р.о.в.а.н .и.е. .з.н.а.ч.и.м.о.с.т.и. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .м.о.ж.е .т . 

.п.р.о.и.с.х.о.д .и.т.ь. .и. .и.з.-.з.а. .т.о.г.о.,. .ч.т.о. .ш .к.о.л.ь.н.и .к.о.в. .н.а.ц.е.л.и.в.а.ю.т. .н.а . 

.в.с.е.п.о.г.л.о.щ .а.ю.щ .и.й. .у.ч .е.б .н.ы.й. .т.р.у.д .,. .к.о.т.о.р.ы.й. .а.к.т.и.в.н.о. .п.о.д .к.р.е.п.л.я .е.т.с.я . .и . 

.п.о.о.щ .р.я .е.т.с.я ... 

.З.а.г.р.у.ж.е.н.н.о.с.т.ь. .у.ч.е.б .н.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю. .и.,. .п.о.р.о.й.,. .б .е.з.г.р.а.н.и.ч.н.о .е . 

.с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .п.е.д .а.г.о.г.о.в. .и. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .з.а.н.я .т.ь. .д .е.т.е.й. .н.а.с.т.о.л.ь.к.о.,. .ч.т.о.б .ы. .у. .н.и.х . 

.н.е. .о.с.т.а.в.а.л.о.с.ь . .в.р.е.м.е.н.и. .н.а. .«.в.с.я .к.и.е. .г.л.у.п.о.с.т.и.». .(.п.о. .м.н.е.н.и.ю. .в.з.р .о.с.л.ы.х.).,. 

.п.р.и.в.о .д .я .т. .к. .т.о.м.у.,. .ч.т.о. .у. .д .е.т.е.й. .н.е. .о.с.т.а.е.т.с.я . .в.р.е.м.е.н.и.,. .ч.т.о.б .ы. .п.р.и.н.а.д .л.е.ж.а.т.ь . 

.с.а.м.и.м. .с.е.б .е.,. .и.г.р.а.т.ь.,. .о.б .щ .а.т.ь.с.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и... .В .м.е.с.т.о. .т.о.г.о.,. .ч.т.о.б .ы . 

.п.р.о.и.с.х.о.д .и.л.о. .р.а.з.у.м.н.о.е. .з.н.а.к.о.м.с.т.в.о. .с. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.ь.ю.,. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.т. .о.т.р.ы.в. .о .т . 

.р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и... . . . . . . .Д .е.т.и. .т.а.к.и .м. .о.б .р.а.з.о.м. .о.т.в.л.е.ч.е.н.ы. .о.т. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.х . 

.о.щ .у.щ .е.н.и.й.,. .о.с.о.з.н.а.н.н.ы.х . .и. .н.е.о.с.о.з.н.а.н.н.ы.х. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.е.й.,. .о.т. .с.а.м.о.п.о.з.н.а.н.и.я . 

.в. .с.а.м.о.м. .ш .и.р.о.к.о.м. .с.м.ы.с.л.е. .э.т.о.г.о. .с.л.о.в.а... .Т .а.к. .п.о.с.т.е.п.е.н.н.о. .ф .о.р.м.и.р.у.е.т.с.я . 

.н.е.у.м.е.н.и.е. .ж.и.т.ь. .«.з.д .е.с.ь. .и. .с.е.й.ч.а.с.»... .Н.е. .п.р.и.о.б .р.е.т.я . .н.е.о .б .х.о.д .и.м.о.г.о. .о.п.ы.т .а . 

.с.т.о.л.к.н.о.в.е.н.и.я . .с. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.ь.ю.,. .п.р.и. .с.л.у.ч.а.й.н.ы.х. .и. .з.а.к.о.н.о.м.е.р.н.ы.х. .в.с.т.р.е.ч.а.х. .с . 

.п.р.о.б .л.е.м.а.м.и. .р.е.а.л.ь.н.о.г.о. .м.и.р.а.,. .р.е.б .е.н.о.к. .о.к.а.з.ы.в.а.е.т.с.я . .б .е.с.п.о.м.о.щ .н.ы.м.. . 

.Т .р.у.д .н.о.с.т.и. .с.т.а.н.о.в.я .т.с.я . .н.е. .с.т.у.п.е.н.я .м.и. .р.а.з.в.и.т.и.я .,. .а. .я .в.л.е.н.и.я .м.и., . 

.с.о.п.р.я .ж.е.н.н.ы .м.и. .с.о. .с.т.р.а.х.о.м.,. .н.е.у.в.е.р.е.н.н.о.с.т.ь.ю. .и. .д .и.с.к.о.м.ф .о.р.т.о.м.,. .ч.е.г .о . 

.х.о.ч.е.т.с.я . .и.з.б .е.ж.а.т.ь. .л.ю .б .ы.м.и. .с.р.е.д .с.т.в.а.м.и... 

.Ф.р.у.с.т.р.а.ц.и.я . .н.а.с.т.у.п.а.е.т. .н.е. .т.о.л.ь .к.о. .п.о.т.о.м.у.,. .ч.т.о. .в.о.з.н.и.к.л.а. .п.р.о.б .л.е.м.а., . 

.н.о. .и. .п.о.т.о.м.у.,. .ч.т.о. .п.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т.ь . .п.р.и.н.я .т.ь. .р.е.ш .е.н.и.е.,. .с.д .е.л.а.т .ь . 
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.в.ы.б .о.р.,. .в.з.я .т.ь. .н.а. .с.е.б .я . .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь. .з.а. .с.л.у.ч.и.в.ш .е.е.с.я . .и. .з.а. .п.о.с.л.е.д .с.т.в.и.я ... 

.Ш.к.о .л.а. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.е.т. .о.д .н.о.с.т.о.р.о .н.н.е.й. .ф .и.к.с.а.ц.и.и. .н.а. .у.ч.е.б .н.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т .и . 

.и.л.и. .о.т.д .е.л.ь.н.ы.х. .е.е. .в.и.д .а.х.,. .п.о.д .к.р.е.п.л.я .е.т. .э.т.у. .ф .и.к.с.а.ц.и.ю. .к.а.к. .ж.е.л.а.е.м.у.ю. .и . 

.о.д .о.б .р.я .е.м.у.ю. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь... .Н.е.р.е.д .к.и. .с.л.у.ч.а.и.,. .к.о.г.д .а. .б .ы.в.ш .и.е. .о.т.л.и.ч.н.и.к.и ., . 

.о.д .а.р.е.н.н.ы.е. .д .е.т.и.,. .с.т.а.н.о.в.я .с.ь. .в .з.р.о.с.л.ы.м.и.,. .н.о. .с.о.х.р.а.н.и.в. .п.р.и.в.ы.ч.н.у .ю . 

.с.т.р.а.т.е.г.и.ю. .и.з.б .е.г.а.н.и.я . .и. .п.о.и.с.к.а. .о.щ .у.щ .е.н.и.й.,. .в.ы.б .и.р.а.ю.т. .т.а.к.и.е. .т.я .ж.е.л.ы .е . 

.ф .о.р.м.ы. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .к.а.к. .а.л.к.о.г.о.л.и.з.м. .и.л.и. .н.а.р.к.о.м.а.н.и.я .. . 

.С .е.й.ч.а.с. .н.е.к.о.т.о.р.ы.е. .о.б .р.а.з.о .в.а.т.е.л.ь.н .ы.е. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и.я . .о.х.в.а.т.и.л.а. .в.о.л.н.а . 

.в.ы.я .в.л.е.н.и.я . .о.д .а.р.е.н.н.ы.х. .д .е.т.е.й... .С .о.т.р.у.д .н.и.ч.е.с.т.в.о. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .и. .п.е.д .а.г.о.г.о.в. .в . 

.э.т.о.м. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.и. .о.ч.е.н.ь. .т.е.с.н.о.е... .С .а.м.а. .п.о. .с.е.б .е. .п.о.м.о.щ .ь. .о.д .а.р.е.н.н.ы.м. .д .е.т.я .м. 

.-. .я .в.л.е.н.и.е. .г.у.м.а.н.н.о.е... .Н.о. .в.з.р.о.с.л.ы.е. .ч.а.с.т.о. .з.а.б .ы.в.а.ю.т. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .р.е.б .е.н.о.к . 

.е.с.т.ь. .р.е.б .е.н.о.к.,. .и. .и.г.н.о.р.и.р.у.ю.т. .е.г.о. .е.с.т.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.и... .С . .о.д .н.о .й . 

.с.т.о.р.о.н.ы.,. .в.з.р.о.с.л.ы.е. .х.о.т.я .т.,. .ч.т.о.б .ы. .и.х. .д .е.т.и. .р.е.а.л.и.з.о.в.а.л.и. .т.о.,. .ч.т.о. .н.е. .у.д .а.л.о.с .ь . 

.р.е.а.л.и.з.о.в.а.т.ь. .и.м. .с.а.м.и.м... .С . .д .р.у.г.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .о.н.и. .ж.е.л.а.ю.т. .д .е.т.я .м. .д .о.б .р.а. .и . 

.в.е.р.я .т.,. .ч.т.о. .э.т.и.м. .б .у.д .е.т. .о.б .е.с.п.е.ч.е.н.о. .б .у.д .у.щ .е.е. .д .е.т.е.й... .У. .д .е.т.е.й. .в.ы.и.с.к.и.в.а.ю .т . 

.т.а.л.а.н.т.ы. .(.п.р.и. .э.т.о.м. .с.ч.и.т.а.е.т.с.я .,. .ч.т.о. .ч.е.м. .р.а.н.ь.ш .е.,. .т.е.м. .л.у.ч.ш .е.).,. .и.х. .у .ч.а .т . 

.и.н.о.с.т.р.а.н.н.ы.м. .я .з.ы.к.а.м.,. .з.а.п.и.с.ы.в.а.ю .т. .о.д .н.о.в.р.е.м.е.н.н.о . .в. .н.е.с.к.о.л.ь.к.о. .к.р.у.ж.к.о.в., . 

.в. .с.п.е.ц.ш .к.о.л.ы. .и. .г.о.р.д .я .т.с.я . .с.о.б .о.й. .и. .д .е.т.ь.м.и... .Р.о.д .и.т.е.л.ь.с.к.а.я . .р.е.т.и.в.о.с.т.ь. .д .о.р.о.г .о . 

.о.б .х.о.д .и.т.с.я . .«.з.в.е.з.д .н.ы.м.». .д .е.т.я .м... .И.т.о.г. .-. .н.е.р.в.н .ы.е. .с.р.ы.в .ы.,. .с.н.и.ж.е.н.и .е . 

.и.м.м.у.н.и.т.е.т.а.,. .п.е.р.е.у.т.о.м.л.е.н.и.е... 

.К .р.о.м.е. .э.т.о.г.о.:. .о.т.р.ы.в. .о.т. .о.б .щ .е.н.и.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.,. .г.р.у.з . 

.н.е.у.д .о.в.л.е.т .в.о.р .е.н.н.ы.х. .д .е.т.с.к.и.х . .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.е.й.,. .о.б .е.д .н.е.н.и.е. .ж.и.з.н.е.н.н.о.г.о . 

.о.п.ы.т.а... .Т .а.к.и.е. .д .е.т.и. .л.и.ш .е.н.ы. .и.н.и.ц.и.а.т.и.в.ы... .И.м. .п.р.е.д .л.о.ж.е.н. .г.о.т.о.в.ы.й. .п.у.т.ь., . 

.п.о. .к.о.т.о.р.о.м.у. .о.н.и. .и.д .у.т. .в. .с.о.п.р.о.в.о.ж.д .е.н.и.и... .З.а. .н.и.х. .в.с.е. .р.е.ш .е.н.о... .Н.о. .к.о.г.д .а.-

.н.и.б .у.д .ь. .н.а.с.т.а.н .е.т. .в.р.е.м.я . .п.р.о.я .в.л.я .т.ь. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь . .в. .п.р.о.т.и.в.о.с.т .о.я .н.и .и . 

.ж.и.з.н.е.н.н.ы.м. .т.р.у.д .н.о.с.т.я .м.,. .и. .т.о.г.д .а. .в.о.з.н.и.к.н.е.т. .с.т.р.а.х.,. .п.о.т.е.р.я . .р.а.в.н.о.в.е.с.и .я . .и. 

.ч.у.в.с.т.в.а. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.с.т.и... .Э... .Б.е.р.н. .п.и.ш .е.т.:. .«.Р.о.д .и.т.е.л.и.,. .с.ч.и.т.а.ю.щ .и.е.,. .ч.т.о. .о.н .и . 

.с.д .е.л.а.л.и. .в.с.е. .в.о.з.м.о.ж.н.о.е. .д .л.я . .с.ч.а.с.т.ь.я . .с.в.о.и.х. .д .е.т.е.й.,. .п.о.л.у.ч.а.ю.т. .н.а.р.к.о.м.а.н.о.в., . 
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.п.р.е.с.т.у.п.н.и.к.о.в. .и. .с.а.м.о.у.б .и.й.ц... .Э.т.и. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.я . .с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.т. .с. .с.а.м.о.г.о . 

.в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.я . .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к .о.г.о. .р.о.д .а.». .[.5.3.]... 

. .В .а.ж.н.у.ю. .р.о.л.ь. .в. .о.б .р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н .о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .и.г.р.а.е.т. .л.и.ч.н.о.с.т.ь . 

.п.е.д .а.г.о.г.а... .П.р.о.ф .е.с.с.и.я . .п.е.д .а.г.о.г.а.,. .к. .с.о.ж.а.л.е.н.и.ю.,. .м.о.ж.е.т. .в.н.е.с.т.и. .с.в.о.й. .в.к.л.а.д . .в . 

.д .е.ф .о.р.м.а.ц.и.ю. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .и.з.б .р.а.в.ш .е.г.о. .д .л.я . .с.е.б .я . .э.т.у . 

.с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.с.т.ь... .И. .т.а.к.а.я . .д .е.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.а.я . .л.и.ч.н.о.с.т.ь.,. .т.р.а.н.с.л.и.р.у.я . .з.н.а.н.и.я ., . 

.т.р.а.н.с.л.и.р.у.е.т. .и. .ч.а.с.т.ь. .с.в.о.е.й . .д .е.ф .о.р.м.а.ц.и.и... .Г .о.в.о.р.я . .о. .п.р.о.ф .е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о .й . 

.д .е.ф .о.р.м.а.ц.и.и.,. .м.ы. .и.м.е.е.м. .в. .в.и.д .у. .п.о.л.н.у.ю. .и.д .е.н.т.и.ф .и.к.а.ц.и.ю. .с. .п.р.о.ф .е.с.с.и.е.й., . 

.к.о.г.д .а. .у.т.р.а.ч.и.в.а.ю.т.с.я . .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.е. .ч.е.р.т.ы... .У.ч.и.т.е.л.ь.с.к.и.е. .с.т.р.а.т.е.г.и .и . 

.п.е.р.е.н.о.с.я .т.с.я . .в. .с.ф .е.р.у. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й.,. .ч.т.о. .п.о.р.о.й. .я .в.л.я .е.т.с.я . 

.о.д .н.о.й. .и.з. .п.р.и.ч.и.н. .к.о.н.ф .л.и.к.т.о.в. .в. .с.е.м.ь.е. .и. .с. .д .р.у.г.и.м.и. .л.ю.д .ь.м.и... .Р.а.б .о.т.а . 

.п.е.д .а.г.о.г.а. .м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь.,. .в. .с.и.л.у. .р.а.з.н .ы.х. .о.б .с.т.о.я .т.е.л.ь.с.т.в.,. .е.г.о. .а.г.е.н.т.о.м . 

.а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.й. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .[.2.0.]... . 

.В .ы.д .е.л.я .ю.т. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. .э.т .а.п.ы. .и. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я . .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и.:. 

1.   .Д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.й. .э.т .а.п... 

.В .к.л.ю.ч.а.е.т. .в. .с.е.б .я . .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й.,. .к.о.т.о.р.ы.е . 

.о.к.а.з.ы.в.а.ю.т . .в.л.и.я .н .и.е. .н.а. .ф .о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.е. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .:. 

.п.о.в.ы.ш .е.н.н.а.я . .т.р.е.в.о.ж.н.о.с.т.ь .;. .н.и.з.к.а.я . .с.т.р.е.с.с.о.у.с.т.о.й.ч.и.в.о.с.т.ь.;. .н.е.у.с.т.о.й.ч.и.в.а.я . .я .-

.к.о.н.ц.е.п.ц.и.я .;. .н.и.з .к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .и.н.т.е.р.н.а.л.ь.н.о.с.т.и.;. .н.е.с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь. .к. .э.м.п.а.т.и.и.;. 

.н.е.к.о.м.м.у.н.и.к.а.б .е.л.ь.н.о.с.т.ь.;. .п.о.в.ы.ш .е.н.н.ы.й. .э.г.о.ц.е.н.т.р.и.з.м.;. .н.и.з.к.о.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.е  

с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .п.о.д .д .е.р.ж.к.и.;. .с.т.р.а.т.е.г.и.я . .и.з.б .е.г.а.н.и.я . .п.р.и. .п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.и . 

.с.т.р.е.с.с.о.в.ы .х. .с.и.т.у.а.ц.и.й.;. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.ь. .н.а. .п.о.и.с.к. .о.щ .у.щ .е.н.и.й.;. .с.т.р.е.м.л.е.н.и .е . 

.к. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.м.у. .о.д .о.б .р.е.н.и.ю.;. .в.ы.с.о.к.и.е. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.и. .п.о. .ш .к.а.л.е. .а.л.е.к.с.и.т.и.м.и.и.;. 

.в.ы.с.о.к.и.е. .п.о.к.а.з.а.т.е.л .и. .п.о. .ш .к.а.л.е. .д .е.п.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.;. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .и. .д .р.. . 

. . . . . . . . .Э.т.и. .п.о.к.а.з.а.т.е.л.и. .м.о.ж.н.о. .и.з.м.е.р.я .т.ь. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч .е.с.к.и .х . 

.м.е.т.о.д .и.к. .(.и. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.х . .и. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.х.).,. .к.о.т.о.р.ы.е. .м.ы. .п.о.с.т.о.я .н.н .о . 

.и.с.п.о.л.ь.з.у.е.м. .в. .с.в.о.е.й. .р.а.б .о.т.е... 
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.и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.и. .о. .п.о.л.о.ж.е.н.и.и. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .с.е.м.ь.е.,. .о. .н.а.л.и.ч.и.и. .в. .с.е.м.ь.е . 

.х.и.м.и.ч.е.с.к.и. .з.а.в.и.с.и.м.ы.х. .л.ю.д .е.й.,. .о. .х.а.р.а.к.т.е.р.е. .с.е.м.е.й.н.ы.х. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.й., . 

.о. .с.о.с.т.а.в.е. .с.е.м.ь.и.,. .о. .у.в.л.е.ч.е.н.и.я .х. .и. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.я .х. .р.е.б .е.н.к.а.,. .о. .е.г.о. .д .р.у.з.ь.я .х. .и. 

.д .р.у.г.и.х. .в.о.з.м.о.ж.н.ы.х. .р.е.ф .е.р.е.н.т.н.ы.х. .г.р.у.п.п.а.х... .П.с.и.х.о.л.о.г.у . .с.л.е.д .у.е.т . 

.о.б .р.а.щ .а.т.ь.с.я . .з.а. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.е.й. .к. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.я .м.,. .у.ч.и.т.е.л.я .м.,. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.. . 

.П.е.д .а.г.о.г.,. .р.а.б .о.т.а.ю.щ .и.й. .с. .д .е.т.с.к.и.м. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.о.м.,. .х.о.р.о.ш .о. .з.н.а.е.т. .к.а.ж.д .о.г .о . 
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.о.т.п.у.щ .е.н.и.я .».,. .«.к.л.о.у.н.»... 

.Е.щ .е. .о.д .н.и.м. .в.а.ж.н.ы.м. .и.с.т.о.ч.н.и.к.о.м. .и.н.ф .о.р .м.а.ц.и.и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .н.а.б .л.ю.д .е.н.и.е.. . 

.Н.а.б .л.ю.д .а.й.т.е. .п.р.и. .л.и.ч.н.о.м. .к.о.н.т.а.к .т.е. .с. .д .е.т.ь.м.и. .з.а. .и.х. .р.е.ч.ь.ю... .Е.с.т.ь . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.е. .м.а.р.к.е.р.ы.,. .п.о.з.в.о.л.я .ю.щ .и.е. .н.а.м. .н.а.й.т.и. .д .е.т.е.й. .э.т.о.й. .к.а.т.е.г.о.р.и.и.:. 

.-.р.е.а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.:. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в. .в.ы.с.к.а.з.ы.в.а.н.и.я .х.,. .г.д .е. .п.р.и.ч.и.н.ы . 

.с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.х. .п.о.с.т.у.п.к.о.в. .и. .э.м.о.ц.и.й. .п.р.и.п.и.с.ы.в.а.ю.т.с.я . .д .р.у.г.и.м. .л.ю.д .я .м.:. .«.о.н. 

.м.е.н.я . .и.з.в.о.д .и.т.».,. .«.о.н.и. .в.с.е.г.д .а. .м.е.н.я . .о.б .и.ж.а.ю.т.».,. .«.о.н.а. .д .о.в.е.л.а. .м.е.н.я . .д .о. .б .е.л.о.г.о. 

.к.а.л.е.н.и.я .».,. .«.о.н. .д .о.с.т.а.л. .м.е.н.я .».,. .«.о.н.и. .з.а.с.т.а.в.л.я .ю.т. .м.е.н.я . .п.о.с.т.у.п.а.т.ь.». .и. .т...д ... .–. 

.т...е... .в.с.е. .п.о.с.т.у.п.к.и.,. .э.м.о.ц.и.и. .в.ы.г.л.я .д .я .т. .к.а.к. .р.е.а.к.ц.и.и. .н.а. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.й. .м.и.р.,. .а . 

.н.е. .к.а.к. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.е. .а.к.ц.и.и... 

.-.н.е.г.а.т.и.в.н.ы.е. .в.ы.с.к.а.з.ы.в.а.н.и.е. .о. .с.е.б .е.,. .с.в.о.и.х. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.я .х., . 

.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.я .х.:. .«.ч.т.о.-.т.о. .г.о.л.о.в.а. .м.о.я . .с.е.г.о.д .н.я . .п.л.о.х.о. .в.а.р.и.т.».,. .«.с. .у.т.р.а. .н.и.ч.е.г.о . 

.н.е. .с.о.о.б .р.а.ж.а.ю.».,. .«.а. .я .-.т.о.,. .д .у.р.о.ч.к.а. .т.а.к.а.я .,. .и. .п.о.в.е.р.и.л.а.».,. .«.о.т.с.т.а.н.ь.т.е. .у. .м.е.н.я . 

.у.ж.е. .к.р.ы.ш .а. .о.т. .В .а.с. .е.д .е.т.». . 

.-.з.а.л.и.п.а.н.и.е.:. .в. .р.е.ч.и. .м.о.г.у.т. .н.а.п.р.о.ч.ь. .о.т.с.у.т.с.т.в.о.в.а.т.ь. .в.ы .с.к.а.з.ы.в.а.н.и.я . .о . 

.с.е.б .е. .л.и.ч.н.о.,. .о. .с.в.о.и.х. .ц.е.л.я .х.,. .о. .с.в.о.и.х. .д .е.л.а.х... .В .м.е.с.т.о. .н.и.х. .в.с.е. .в.р.е.м.я . .з.в.у .ч.и.т . 

.«.м.ы.».,. .«.у. .н.а.с.».,. .«.н.а.м.».;. .и.л.и.,. .в.о.з.м.о.ж.н.о. .п.о.с.т.о.я .н.н.о.е. .у.п.о.м.и.н.а.н.и.е. .к.о.г.о.-.т.о. .и .з . 

.ч.л.е.н.о.в . .с.е.м.ь.и. .и.л.и. .б .л.и.з.к.и.х. .л.ю.д .е.й. .п.р.и. .о.т.в.е.т.а.х. .н.а. .в.о.п.р.о.с.ы.,. .к.а.с.а.ю.щ .и.е.с.я . 

.л.и.ч.н.о. .р.е.б .е.н.к.а. .[.5.9.]... . 
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.2... . .И.н.ф .о.р.м.а.ц.и.о.н.н.о.-.п.р.о.с.в.е.т.и.т.е.л.ь.с.к.и.й. .э.т.а.п... 

.П.р.е.д .с.т .а.в.л.я .е.т. .с.о.б .о.й. .р.а.с.ш .и.р.е.н.и.е. .к.о.м.п.е.т.е.н.ц.и.и. .в. .т.а.к.и.х. .в.а.ж.н.ы.х . 

.о.б .л.а.с.т.я .х.,. .к.а.к.:. .п.с.и.х.о.-.с.е.к.с.у.а.л.ь.н.о.е. .р.а.з.в.и.т.и.е.;. .к.у.л.ь.т.у.р.а. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.х . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.й.;. .т.е.х.н.о.л .о.г.и.я .;. .с.п.о.с.о.б .ы. .п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.я . .с.т.р.е.с.с.о.в.ы.х. .с.и.т.у.а.ц .и.й .;. 

.к.о.н.ф .л.и.к.т.о.л.о.г.и.я .;. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о. .п.р.о.б .л.е.м.ы. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .(.с . 

.р.а.с.с.м.о.т.р.е.н.и.е.м. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.ы.х . .м.е.х.а.н.и.з.м.о.в.,. .в.и.д .о.в. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о .й . 

.р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и.,. .д .и.н.а.м.и.к.и . .р.а.з.в.и.т.и.я . .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.р .о.ц.е.с.с.а. .и. .п.о.с.л.е.д .с.т.в.и.й.)... . 

.П.р.о.с.в.е.т.и.т.е.л.ь.с.к.а.я . .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .д .о.л.ж.н.а. .б .ы.т.ь. .н.а.п .р.а.в.л.е.н.а. .н.а . 

.р.о.д .и.т.е.л.е.й.,. .д .е.т.е.й.,. .п.е.д .а.г.о.г.о.в... .О.н.а. .м.о.ж.е.т. .в.ы.л.и.в.а.т.ь.с.я . .в. .л.ю.б .ы.е. .ф .о.р.м.а. 

.р.а.б .о.т.ы.:. .р.о.д .и.т.е.л.ь.с.к.и.е. .с.о.б .р.а.н.и.я . .(.и.х. .м.о.ж.н.о. .о.р.г.а.н.и .з.о.в.а.т.ь. .в. .ф .о.р.м.е. .л.е.к.ц.и .й . 

.п.о. .т.е.м.е.,. .м.о.ж.н.о. .п.р.о.в.е.с.т.и. .в. .ф .о.р.м.е. .б .е.с.е.д .ы.). .т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.е. .к.л.а.с.с.н.ы.е. .ч.а.с .ы . 

.д .л.я . .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в.,. .с.е.м.и.н.а.р.ы. .д .л.я . .п.е.д .а.г.о.г.о.в.,. .м.о.ж.н.о. .п.р.е.д .с.т.а.в.и.т.ь . 

.и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.ю. .н.а. .с.т.е.н.д .е. .и. .т...д ... . 
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.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .д .о.л.ж.н.а. .б .ы.т.ь. .н.а.п.р.а.в.л .е.н.а. .н.а. .д .е.т.е.й.,. .о.т.н.о .с.я .щ .и.х.с.я . .к. .г.р.у.п.п.е . 

.р.и.с.к.а... .О.ч.е.н.ь. .в.а.ж.н.ы.м. .в.о.п.р.о.с.о.м. .з.д .е.с.ь. .б .у.д .е.т. .в.о.п.р.о.с. .о. .к.р.и.т.е.р.и.и . .о.т.б .о.р .а . 

.д .е.т.е.й.,. .с. .к.о.т.о.р.ы.м.и. .с.л.е.д .у.е.т. .в.е.с.т.и. .э.т.у. .р.а.б .о.т.у... . 

.П.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о. .с.л.е.д .у.е.т. .о.п.и.р.а.т.ь.с.я . .н.а. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.ю. .о. .н.а.л.и.ч.и.и . .в. .с.е.м.ь.е . 

.р.е.б .е.н.к.а. .ч.е.л.о.в.е.к.а. .(.б .л.и.з.к.о.г.о. .р.о.д .с.т.в.е.н.н.и.к.а.).,. .б .о.л.ь.н.о.г.о. .х.и.м.и.ч.е.с.к.о.й . 

.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.ю... .В .ы.ш .е. .у.ж.е. .г.о.в.о.р.и.л.о.с.ь. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .с.е.м.ь .я . .х.и.м.и.ч.е.с.к.и . 

.з.а.в.и.с.и.м.о.г.о. .о.д .н.о.з.н.а.ч.н.о. .я .в.л.я .е.т.с.я . .д .и.с.ф .у.н.к.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й... .Т .о. .е.с.т.ь.,. .е.с.л.и. .в . 

.с.е.м.ь.е. .р.е.б .е.н.к.а. .е.с.т.ь. .х.о.т.я . .б .ы. .о.д .и.н. .ч.е.л.о.в.е.к. .(.м.а.т.ь.,. .о.т.е.ц.,. .б .а.б .у.ш .к.а.,. .д .е.д .у.ш .к.а.,. 

.б .р.а.т.,. .с.е.с.т.р.а.,. .т.е.т.я .,. .д .я .д .я .).,. .к.о.т.о.р.ы.й. .с.т .р.а.д .а.е.т. .х.и.м.и.ч.е.с.к.о.й. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.ю. .–. 
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.с.о.п.р.о.т.и.в.л.е.н .и.я . .р.у.к.о.в.о.д .с.т.в.у.,. .в.ы.з.ы.в.а.ю.щ .е.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .и. .в.р.е.м.е.н .а.м.и . 

.н.е.к.о.н.т.р.о.л.и.р.у.е.м.о.й. .в.с.п.ы.л.ь.ч.и.в.о.с.т.и.,. .и. .н.е.и.с.т.о.в .с.т.в.а... .Ч.а.с.т.о. .".к.о.з.л.ы . 

.о.т.п.у.щ .е.н.и.я .". .г.о.т.о.в.ы. .о.с.к.о.р.б .и.т.ь.,. .о.б .и.д .е.т.ь. .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й... .О.н.и. .ч.а.с.т .о . 

.б .р.о.с.а.ю.т. .ш .к.о.л.у.,. .р.а.н.о. .ж.е.н.я .т.с.я . .(.в.ы .х.о.д .я .т. .з.а.м.у.ж.). .и.л.и. .з.а.в.о.д .я .т. .н.е.з.а.к.о.н.н.о.г.о . 

.р.е.б .е.н.к.а.,. .у.к.л.о.н.я .ю.т.с.я . .о.т. .п.р.о.ф .е.с.с.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .п.о .д .г.о.т.о.в.к.и. .и. .в.л.е.з.а.ю.т. .в . 

.д .о.л.г.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .н.е.в.о.з.м.о.ж.н.о. .в.ы.п.л.а.т.и.т.ь... .Н.е.с.м.о.т.р.я . .н.а. .с.в.о.е. .ж.е.л.а.н.и.е. .б .ы.т.ь . 

.д .р.у.г.и.м.и.,. .о.н.и. .с.т.а.н.о.в.я .т.с.я . .о.ч.е.н.ь. .п.о.х.о.ж.и.м.и. .н.а. .с.в.о.и.х . .р.о.д .и.т.е.л.е.й .,. .к.о.т.о.р .ы.х . 

.о.н.и. .н.е.н.а.в.и.д .я .т... 

.".П.о.т.е.р.я .н.н.ы .й. .р.е.б .е.н.о.к."... 

.".П.о.т.е.р.я .н.н.ы .е. .д .е.т.и.". .с.т.р.а.д .а.ю.т. .о.т. .п.о.с.т.о.я .н.н.о.г.о. .о.щ .у.щ .е.н.и .я . 

.н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.о.с.т.и. .в. .с.р.а.в.н.е.н.и.и. .с. .д .р.у.г.и.м.и.,. .п.о.т.е.р.я .н.н.о.с.т.и. .и. .о.д .и.н.о.ч.е.с.т.в.а. .в . 

.м.и.р.е.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .о.н.и. .н.е. .п.о.н.и.м.а.ю.т.,. .а. .в. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н .о.с.т.и. .д .а.ж.е. .б .о.я .т.с.я ... 

.О.н.и. .д .а.ж.е. .и. .н.е. .п.ы.т.а.ю .т.с.я . .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о. .д .е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь.,. .в.м.е.с.т.о. .э.т .о.г.о . 

.в.ы.б .и.р.а.я . .".п.л.ы.т.ь. .п.о. .т.е.ч.е.н.и.ю."... .И.х . .н.и.з.к.а.я . .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.а.,. .и.х. .м.и.р.о.о.щ .у.щ .е.н.и .е . 

.з.а.м.е.т.н.ы. .и. .в.н.е.ш .н.е.:. .о.н.и. .ч.а.с.т.о. .б .ы.в.а.ю.т. .з.а.с.т.е.н.ч.и.в.ы.м.и. .и. .з.а.м.к.н.у.т.ы.м.и... .О.н.и . 
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.п.р.е.д .п.о.ч.и.т.а.ю.т. .о.с.т.а.в.а.т.ь.с.я . .в. .о.д .и.н.о.ч.е.с.т.в.е.,. .н.а.у.ч.и.в.ш .и.с.ь. .т.о.м.у.,. .ч.т.о. .г.р.е.з.ы . 

.б .е.з.о.п.а.с.н.е.е. .и. .п.р.и.н.о.с.я .т. .б .о.л.ь.ш .е. .у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н.и.я .,. .ч.е.м. .н.е.п.р.е.д .с.к.а.з.у.е.м.ы.е . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с. .л.ю.д .ь.м.и... . 

.С .т.а.н.о.в.я .с.ь. .в.з.р.о.с.л.ы.м.,. .".п.о.т.е.р.я .н.н.ы.й. .р.е.б .е.н.о.к.". .п.р.о.д .о.л.ж.а.е.т. .с.е.б .я . 

.ч.у.в.с.т.в.о.в.а.т.ь. .ч.е.л.о.в.е.к.о.м. .б .е.с.с.и.л.ь.н.ы.м.,. .н.е. .и.м.е.ю.щ .и.м. .в.ы.б .о.р.а. .и.л.и. 

.а.л.ь.т.е.р.н.а.т.и.в... .О.б .ы.ч.н.о. .о.н. .т.я .г.о.т.е.е.т. .к. .т.а.к.и.м. .ж.е. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о . 

.о.б .о.с.о.б .л.е.н.н.ы.м. .л.ю.д .я .м.,. .к.а.к. .и. .о.н. .с.а.м.,. .и.л.и. .в.с.т.у.п.а.е.т. .в. .б .р.а.к . .с. .п.а.р.т.н.е.р.о.м., . 

.в.о.с.с.о.з.д .а.ю.щ .и.м. .х.а.о.с. .е.г.о. .д .е.т.с.т.в.а... 

.Э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.у.ю. .о.б .о.с.о.б .л.е.н.н.о.с.т.ь. .и. .а.п.а.т.и.ю. .".п.о.т.е.р.я .н.н.о.г.о . .р.е.б .е.н.к.а.". .ч.а.с.т.о . 

.о.ш .и.б .о.ч.н.о. .п.р.и.н.и.м.а.ю.т. .з.а. .б .е.з.м.я .т.е.ж.н.о.с.т.ь... .П.р.и.с.п.о.с.а.б .л.и.в.а.ю.щ .и.й.с.я . 

.р.е.б .е.н.о.к.,. .к. .с.о.ж.а.л.е.н.и.ю.,. .п.р.и.н.и .м.а.е.т. .к.а.к. .ф .а.к.т. .т.о.,. .ч.т .о. .о.н. .н.и.к.о.г.д .а. .и. .н.и.ч.е.г .о . 

.н.е. .с.м.о.ж.е.т. .и.з.м.е.н.и.т.ь... 

.".С .е.м.е.й.н.ы.й. .ш .у.т.". .и.л.и. .".ф .а.м.и.л.ь.н.ы.й. .т.а.л.и .с.м.а.н."... 

.Э.т.и. .н.е.о.б .ы.ч.а.й.н .о. .в.о.с.п.р.и.и.м.ч.и.в.ы.е. .д .е.т.и. .о.б .л.а.д .а.ю.т. .с.п.о.с.о.б .н.о .с.т.ь.ю. .д .а.ж .е . 

.с.а.м.ы.е. .т.я .г.о.с.т.н.ы.е. .м.о.м.е.н.т.ы. .о.б .р.а.щ .а.т.ь. .в. .ш .у.т.к.у. .и. .п.р.и.в.ы.к.а.ю.т. .с. .п.о.м.о.щ .ь .ю . 

.у.м.е.л.о. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.н.о.г.о. .ч.у.в.с.т.в.а. .ю.м.о.р.а. .н.е.й.т.р.а.л.и.з.о.в .а.т.ь. .р.а.з.д .р.а.ж.е.н.и.е. .и . 

.г.н.е.в... 

. . . . . . . . .В .з.р.о.с.л.е.я .,. .с.е.м.е.й.н.ы.е. .ш .у.т.ы. .ч.а.с.т.о. .п.р.е.в.р.а.щ .а.ю.т.с.я . .в. .н.е.с.п.о.с.о.б .н.ы.х . 

.о.с.т.а.н.о.в.и.т.ь.с.я . .б .о.л.т.у.н.о.в. .и. .н.е.о.б .ы.ч.а.й.н.о. .в.з.в.и.н.ч.е.н.н.ы.х. .л.ю.д .е.й... .Д .а.ж.е. .в . 

.с.а.м.ы.е. .м.у.ч.и.т.е.л.ь.н.ы.е. .м.о.м.е.н.т.ы. .о.н.и. .п.р.и.к.р.ы .в.а.ю.т. .с.в.о.и. .г.л.у.б .о.ч.а.й.ш .и.е . 

.ч.у.в.с.т.в.а. .ш .у.т.к.о.й... .Л.и.ш .ь. .с.а.м.ы.м. .н.а.с.т.о.й.ч.и.в.ы.м. .и. .в .о.с.п.р.и.и.м.ч.и.в.ы.м. .и.з. .и.х . 

.д .р.у.з.е.й. .у.д .а.е.т.с.я . .п.р.о.р.в.а.т.ь.с.я . .с.к.в.о.з.ь. .п.о.к.р.о.в. .ю.м.о.р.а. .к. .н.а.х.о.д .я .щ .и.м.с.я . .з.а. .н.и.м. 

.р.а.н.а.м... 

.О.н.и. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .о.ч.е.н.ь. .т.а.л.а.н.т.л.и.в.ы.м.и.,. .н.о. .н.е. .у.м.е.ю.т. .р.а.д .о.в.а.т.ь.с.я . .с.в.о.и .м . 

.у.с.п.е.х.а.м. .д .а.ж.е. .в.м.е.с.т.е. .с. .д .р.у.г.и.м.и. .[.6.5.]...   

О.д .и.н. .и. .т.о.т. .ж.е. .р.е.б .е.н.о.к. .м.о.ж.е.т. .в. .р.а.з.н.о.е. .в.р.е.м.я . .п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .н.а. .с.е.б .я . 

.р.а.з.н.ы.е. .р.о.л.и.,. .р.о.л.е.в.ы.е. .ф .у.н.к.ц.и.и . .м.о.г.у.т. .м.е.н.я .т.ь.с.я ... .Н.о. .в.с.е.г.д .а. .у. .д .е.т.е.й. 

.о.с.т.а.е.т.с.я . .н.е.и.з.м.е.н.н.о.й. .ц.е.л.ь. .—. .в.ы.р.а.б .о.т.а.т.ь. .п.р.е.д .с.к.а.з.у.е.м.ы.е. .р.е.а.к.ц.и.и. .в . 

.р.а.м.к.а.х. .н.е.п.р.е.д .с.к.а.з.у.е.м.о.й. .с.е.м.е.й.н.о.й. .а.т.м.о.с.ф .е.р.ы... 
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.П.р.и.м.е.т. .р.е.б .е.н.о.к. .о.д .н.у. .р.о.л.ь. .и.л.и. .к.о.м.б .и.н.а.ц.и.ю. .р.о.л.е.й.,. .е.г .о . 

.с.а.м.о.з.а.щ .и.т.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .к.о.м.п.е.н.с.и.р.у.е.т. .е.м.у. .н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.о.с.т.ь. .р.о.д .и.т.е.л.е.й ., . 

.п.р.и.к.р.ы.в.а.е.т . .п.р.о.б .е.л.ы. .в. .е.г.о. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м. .р.а.з.в.и.т.и.и. .и. .п.р.и.н.о.с.и.т . 

.в.и.д .и.м.о.с.т.ь. .с.т.а.б .и.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .п.о.р.я .д .к.а. .в. .х.а.о.т.и.ч.н.у.ю. .ж.и.з.н.ь... .П.о.с.к.о.л.ь.к.у. .д .е.т.и . 

.у.ч.а.т.с.я . .д .о.в.е.р.я .т.ь. .н.а.д .е.ж.н.о.с.т.и. .с.в.о.е.й. .с.т.р.а.т.е.г.и.и. .о.в.л.а.д .е.н.и.я . .с.и.т.у.а.ц.и.е.й.,. .о.н .и . 

.п.е.р.е.н.о.с.я .т. .е.е. .в.о. .в.з.р .о.с.л.у.ю. .ж.и.з.н.ь... 

.Е.с.л.и. .н.е. .з.а.н.и.м.а.т.ь.с.я . .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.е.й.,. .т.о. .б .у.д .у.щ .е.е. .д .е.т.е.й. .м.о.ж.е.т . 

.о.с.л.о.ж.н.и.т.ь .с.я . .н.о.в.ы.м.и. .п.р.о.б .л.е.м.а.м.и... .Т .а.к.,. .г.е.р.о.й. .с.е.м.ь.и.,. .в.ы.н.у.ж.д .е.н.н.ы.й . 

.о.ч.е.н.ь. .б .ы.с.т.р.о. .в.з.р .о.с.л.е.т.ь.,. .в. .з.р.е.л.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .н.е. .м.о.ж.е.т. .с.п.р.а.в.и.т.ь.с.я . .с. 

.п.о.р.а.ж.е.н.и.я .м.и.,. .с.в.о.и .м.и. .о.ш .и.б .к.а.м.и.,. .с.ч.и.т.а.е.т. .с.е.б .я . .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н .ы.м. .з.а. .в.с.е . 

.п.р.о.и.с.х.о.д .я .щ .е.е. .в.о.к.р.у.г.,. .о.ч.е.н.ь. .м.н.о.г.о. .р.а.б .о.т.а.е.т. .и. .с.т.а.н.о.в.и.т .с.я . 

.«.т.р.у.д .о.г.о.л.и.к.о.м.»... .П.р.о.б .л.е.м.н.ы.й. .р.е.б .е.н.о.к. .м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь. .д .е.л.и.н.к.в.е.н.т.н.ы.м. .в . 

.ш .к.о.л.е... .З.а.к.р.е.п.и.в.ш .е.е.с.я . .в. .е.г.о. .р.е.а.к.ц.и.я .х. .ч.у.в.с.т.в.о. .г.н.е.в.а.,. .ж.е.л.а.н.и.е. .б .р.о.с.а.т .ь . 

.в.ы.з.о.в. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м. .п.о.с.т.о.я .н.н.о. .з.а.т.р.у.д .н.я .ю.т. .е.г.о. .а.д .а.п.т.а.ц.и.ю. .в. .с.е.м.ь.е. .и. .н.а. 

.р.а.б .о.т.е... .П.о.т.е.р.я .н.н.ы .й. .р.е.б .е.н.о.к. .и.з.-.з.а. .с.в.о.е.й. .и.н.т.р.о.в.е.р.с.и.и. .с.к.л.о.н.е.н. .к . 

.д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.й. .и.з.о.л.я .ц.и.и... .А. .л.ю.б .и.м.е.ц. .с.е.м.ь.и. .н.е. .в. .с.о.с.т.о.я .н.и.и. .с.п.р.а.в.л.я .т.ь.с.я . .с . 

.р.а.з.л.и.ч.н.ы .м.и. .с.т.р.е.с.с.а.м.и.,. .у. .н.е.г.о. .о.б .ы.ч.н.о. .б .ы.в.а.ю.т. .т.р.у.д .н.о.с.т.и. .в. .у.ч.е.б .е.,. 

.к.о.м.п.у.л.ь.с.и.в.н.а.я . .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.ь. .в.о. .в.н.и.м.а.н.и.и. .з.а.т.р .у.д .н.я .е.т. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы .е . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я ... .У. .н.е.г.о. .л.е.г.к.о. .в.о.з.н.и.к.а.е.т. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .о.т. .а.л.к.о.г.о.л.я . .и . 

.н.а.р.к.о.т .и.к.о.в... . 

.В . .н.о.р.м.а.л.ь.н.ы.х. .с.е.м.ь.я .х. .д .е.т.и. .т.а.к.ж.е. .б .е.р.у.т. .н.а. .с.е.б .я . .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.е. .р.о.л.и.,. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.щ .и.е. .и.х. .в.о.з.р.а.с.т.у. .и. .л.и.ч.н.о.с.т.и... .Э.т.о.т . .о.б .ы.ч.н.ы.й. .п.р.о.ц.е.с.с . 

.п.р.и.н.я .т.и.я . .р.о.л.е.й. .н.а.р.у.ш .е.н. .в. .д .и.с.ф .у.н.к.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х. .с.е.м.ь.я .х. .т.е.м.,. .ч.т.о. .з.д .е.с.ь. 

.р.о.л.е.в.ы.е. .ф .у.н.к .ц.и.и. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .у. .д .е.т.е.й. .н.е. .с.п.о.н.т.а.н.н.о. .и. .е.с.т.е.с.т.в.е.н.н.о.,. .а. .в . 

.о.т.в.е.т. .н.а. .а.л.к.о.г.о.л.и.з.м. .л.и.б .о. .н.а. .в.ы.з.в.а.н .н.ы.е. .и.м. .п.р.о.б .л.е.м.ы... 

.Р.а.б .о.т.а. .п.с.и.х .о.л.о.г.а. .с. .д .е.т.ь.м.и. .и.з. .д .и.с.ф .у.н.к.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х. .с.е.м.е.й. .м.о.ж.е .т . 

.б .ы.т.ь. .п.о.с.т.р.о.е.н.а. .т.а.к.:. 

.".С .е.м.е.й.н.о.м.у. .г.е.р.о.ю.". .н.у.ж.н.о. .н.а.у.ч.и.т.ь.с.я .:. 

1.   .П.р.о.с.и.т.ь. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .е.м.у. .н.у.ж.н.о.,. .и. .п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .п.о.м.о.щ .ь.;. 
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2.   .П.р.и.н.и.м.а.т.ь. .п.о.р .а.ж.е.н.и.е.;. 

3.   .С .н.и.м.а.т.ь. .к.о.н.т .р.о.л.ь.,. .р.а.с.с.л.а.б .л.я .т.ь.с.я . .и. .д .а.т.ь. .в.с.е.м.у. .и.д .т.и. .с.в.о.и.м. 

.ч.е.р.е.д .о.м.;. 

4.   .С .о.с.р.е.д .о.т.о.ч.и .т.ь.с.я . .н.а. .с.е.б .е. .и. .п.е.р.е.с.т.а.т.ь. .р.е.ш .а.т.ь. .и. .д .у.м.а.т.ь. .з.а. .д .р.у.г.и.х.;. 

5.   .О.с.о.з.н.а.т.ь. .с.в.о.и. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.и.,. .б .ы.т.ь. .ч.е.с.т.н.ы.м. .с. .с.о.б .о.й... 

.Е.г.о. .с.и.л.ь.н.ы.е. .с.т.о.р.о.н.ы.:. .о.н. .м.о.ж.е.т. .о.п.и.р.а.т.ь.с.я . .н.а. .с.в.о.е. .у.м.е.н.и.е. .р.а.б .о.т.а.т.ь... 

.".К .о.з.л.у. .о.т.п.у.щ .е.н.и.я .". .н.у.ж.н.о.:. 

.1... .П.р.о.р.в.а.т.ь.с.я . .с.к.в.о.з .ь. .с.т.е.н.у. .г.н.е.в.а. .к. .б .о.л.ь.н.о.м.у. .м.е.с.т.у.,. .к. .ч.у.в.с.т.в.у. 

.о.б .и.д .ы.;. 

.2... .Н.а.у.ч.и.т.ь.с.я . .о.б .с.у.ж.д .а.т.ь.,. .а. .н.е. .б .у.н.т.о.в.а.т.ь... 

.С .и.л.ь.н.ы .е. .с.т.о.р.о.н.ы .,. .к.о.т.о.р.ы.е. .п.о.м.о.г.у.т. .в.ы.з.д .о.р.о.в.л.е.н.и.и. .–. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь . 

.в.и.д .е.т.ь. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .х.о.р.о.ш .а.я . .и.н.т.у.и.ц.и .я .,. .ч.у.в.с.т.в.и.т .е.л.ь.н.о.с.т.ь. .и . 

.м.у.ж.е.с.т.в .о... 

.".С .е.м.е.й.н.о.м.у. .ш .у.т.у.". .н.у.ж.н .о. .н.а.у.ч.и.т.ь.с.я .:. 

.1... .П.р.и.н.и.м.а.т.ь. .н.а. .с.е.б .я . .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь.;. 

.2... .Р.и.с.к.н.у.т .ь. .б .ы.т.ь. .с.е.р.ь.ё.з.н.ы.м.;. 

.3... .Б.ы.т.ь. .у.в.е.р.е.н.н.ы.м... 

.Р.е.а.л.и.з.о.в.ы.в.а.т.ь. .э.т.и. .н.у.ж.д .ы. .м.о.ж .н.о. .о.п.и.р .а.я .с.ь. .н.а. .с.и.л.ь.н.ы.е. .с.т.о.р.о.н.ы. .–. 

.ю.м.о.р.,. .у.м.е.н.и.е. .и.г.р.а.т.ь. .и. .у.м.е.н.и.е. .п.о.л.у.ч.а.т.ь. .у.д .о.в.о.л.ь.с.т.в.и.е... 

.".П.о.т.е.р.я .н.н.о.м.у. .р.е.б .е.н.к.у.". .н.у.ж.н.о. .н.а.у.ч.и.т.ь .с.я .:. 

.1...В .ы.й.т.и. .и.з. .с.в.о.е.г.о. .ч.у.в.с.т.в.а. .о.д .и.н.о.ч.е.с.т.в.а. .и. .п.о.т.я .н.у.т.ь.с.я . .к. .д .р.у.г.и.м.;. 

.2... .Н.а.у.ч.и.т.ь.с.я . .с.п.р.а.в.л.я .т.ь.с.я . .с. .о.д .и.н.о.ч.е.с.т.в.о.м.;. 

.3... .П.р.и.з.н.а.в.а.т.ь.,. .ч.т.о. .и.с.п.ы.т.ы.в.а.е.т. .б .о.л.ь.;. 

.4... .С .о.з.д .а.в.а.т.ь. .н.о.в.ы.е. .б .л.и.з.к.и.е. .в.з .а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я ... 

.О.п.о.р.о.й. .в . .э.т.о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .м.о.г.у.т. .с.т.а.т.ь. .с.и.л.ь.н.ы.е. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .т.а.к.и.е.,. .к.а.к. 

.т.е.р.п.е.н.и.е.,. .н.е.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .и. .т.в.о.р.ч.е.с.к.и.е. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.и... 

.В .ы.в.о.д.ы. .п.о. .п.е.р.в.о.й. .г.л .а.в.е. 
. 

.Д .е.в.и.а.н.т.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .–. .э.т.о . .п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .о.т.к.л.о.н.я .ю.щ .е.е.с.я . .о .т . 

.у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.н.ы.х. .н.о.р.м. .и. .с.т.а.н.д .а.р.т.о.в. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .п.р.и.н.я .т.ы.х. .в. .д .а.н.н.о .м . 
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.о.б .щ .е.с.т.в.е... .Е.г.о. .м.о.ж.н.о. .о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь. .к.а.к. .о.т.д .е.л.ь.н.ы.е. .п.о.с.т.у.п.к.и.,. .в.х.о.д .я .щ .и.е. .в . 

.п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.е. .с. .п.р.и .н.я .т.ы.м.и. .в. .о.б .щ .е.с.т.в.е. .ю.р.и .д .и.ч.е.с.к.и.м.и.,. .м.о.р.а.л.ь.н.ы.м.и. .и . 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м.и. .н.о.р.м.а.м.и... . 

.А.д .д .и.к.т.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .—. .э.т.о. .о.д .и.н. .и.з. .т.и.п.о.в. .д .е.в.и.а.н.т.н.о.г.о . 

.(.о.т.к.л.о.н.я .ю.щ .е.г.о.с.я .). .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .с. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е.м. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.я . .к. .у.х.о.д .у. .о .т . 

.р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и. .п.у.т.е.м. .и.с.к.у.с.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .и.з.м.е.н.е.н.и.я . .с.в.о.е.г.о. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г .о . 

.с.о.с.т.о.я .н.и.я . .п.о.с.р.е.д .с.т.в.о.м. .п.р.и.е.м.а. .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в. .и.л.и. .п.о.с.т.о.я .н.н.о .й . 

.ф .и.к.с.а.ц.и.е.й. .в.н .и.м.а.н.и.я . .н.а. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х. .в.и.д .а.х. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .с. .ц.е.л.ь .ю . 

.р.а.з.в.и.т.и.я . .и. .п.о.д .д .е.р.ж.а.н.и.я . .и.н.т.е.н.с.и.в .н.ы.х. .э.м.о.ц.и.й... 

.В . .ц.е.л.о.м.,. .т.р.а.к.т.о.в.к.а. .п.о.н.я .т.и.я . .".а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.". .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т.с.я . .в . 

.д .в.у.х. .к.о.н.т.е.к.с.т.а.х.:. .х.и.м.и.ч.е.с.к.а.я . .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .и. .д .е.в.и.а.н.т.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е... .В . 

.п.е.р.в.о.м. .с.л.у.ч.а.е. .з.а.в.и.с.и.м.о.е. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .э.т.о. .а.у.т.о.д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.о.е . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .с.в.я .з.а.н.н.о.е. .с. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.ю. .о.т. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .к.а.к.о.г.о.-.л.и.б .о . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а. .(.и.л.и. .о.т. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.о.й. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.и.). .в. .ц.е.л.я .х. .и.з.м.е.н.е.н.и.я . 

.п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я ... 

.А.д .д .и.к.т.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .к.а.к. .в.и.д . .д .е.в.и.а.н.т.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .л.и.ч.н.о.с.т.и., . 

.в. .с.в.о.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь. .и.м.е.е.т. .м.н.о.ж.е.с.т.в.о. .п.о.д .в.и.д .о.в.,. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.у.е.м.ы.х . 

.п.р.е.и.м.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. .п.о. .о.б .ъ.е.к.т.у. .а.д .д .и.к.ц.и.и... .Т .е.о.р.е.т.и.ч.е.с.к.и. .(.п.р.и . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.я .х.). .э.т.о. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .л.ю.б .ы.е. .о.б .ъ.е.к.т.ы. .и.л.и. .ф .о.р.м.ы . 

.а.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .-. .х.и.м.и.ч.е.с.к.о.е. .в.е.щ .е.с.т.в.о.,. .д .е.н.ь.г.и.,. .р.а.б .о.т.а.,. .и.г.р.ы.,. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и .е . 

.у.п.р.а.ж.н.е.н.и.я ... .З.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .я .в.л.я .е.т.с.я . .с. .о.д .н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы. .с.в.о.б .о.д .н.ы.м., . 

.д .о.б .р.о.в.о.л.ь.н.ы.м. .л.и.ч .н.о.с.т.н.ы.м. .в.ы.б .о.р.о.м.,. .а. .с. .д .р.у.г.о.й.,. .е.г.о. .у.т.р.а.т.о.й. .и . 

.п.о.д .ч.и.н.е.н.н .о.с.т.ь.ю. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.м.у. .а.г.е.н.т.у... 

.В . .м.л.а.д .ш .е.м. .ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .з.а.к.л.а.д .ы.в.а.ю.т .с.я . .о.с.н.о.в.ы . .к.о.г.н.и.т.и.в.н.о.й ., . 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.в.о.л.е.в.о .й. .и. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.н.о.й. .с.ф .е.р.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в. .с.л.у.ч.а.е 

п.о.д .в.е.р.ж.е.н.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а. .а.д .д .и.к.т.и.в .н.о.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.ю. .м.о.г.у.т. .д .а.т.ь. 

.п.е.р.е.к.о.с. .в. .с.т.о.р.о.н.у. .о.т.с.у.т.с.т.в.и .я . .п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .и.н.т.е.р.е.с.а.,. 
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.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.х. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.,. .о.с.л.а.б .л.е.н.и.я . .в.о.л.и. .и. 

.р.а.с.к.о.о.р.д .и.н.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.и. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и... 

.И.з.у.ч.и.в. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.у.ю. .л.и.т.е.р.а.т.у.р .у. .п.о. .п.р.о.б .л.е.м.е . 

.а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .и. .и.х. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й.,. .м .ы . 

.в.ы.я .с.н.и.л.и.,. .ч.т.о. .в. .м.л.а.д .ш .е.м. .ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .в. .о.с.н.о.в.н.о.м. .ф .о.р.м.и.р.у.е.т.с .я . 

.х.а.р.а.к.т.е.р. .р.е.б .е.н.к.а.,. .с.к.л.а.д .ы.в.а.ю.т.с.я . .е.г.о. .о.с.н.о.в.н.ы.е. .ч.е.р.т.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .в . 

.д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м. .в.л.и .я .ю.т . .н.а. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.у.ю. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .р.е.б .е.н.к.а. .и. .н.а. .е.г .о . 

.о.б .щ .е.н.и.е. .с. .л.ю.д .ь.м.и.,. .а. .з.н.а.ч.и.т.,. .э.т.о.т. .в.о.з.р.а.с.т. .н.а.и.б .о.л.е.е. .б .л.а.г.о.п.р.и.я .т.е.н. .д .л.я . 

.н.а.ч.а.л.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .р.а.б .о.т.ы. .п.о. .п.р.е.д .у.п.р.е.ж.д .е.н.и.ю. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о .г.о . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я ... 

.Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.а. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о .в.е.д .е.н.и.я . .я .в .л.я .е.т.с.я . 

.в.а.ж.н.е.й.ш .и .м. .с.о.с.т.а.в.н.ы.м. .э.л.е.м.е.н.т.о.м. .у.с.и.л.и.й. .п.о. .б .о.р.ь.б .е. .с. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.м.и . 

.в.л.и.я .н.и.я .м.и. .н.а. .д .е.т.е.й.,. .в. .т.о.м. .ч.и.с.л.е. .с. .р.и.с.к.о.м. .н.а.ч.а.л.а. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .П.А.В ., . 

.с.к.л.о.н.н.о.с.т.и. .к. .х.и.м.и.ч.е.с.к.о.й. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и... .Б.о.л.ь.ш .а.я . .р.о.л.ь. .в. .э.т.о.м. .п.л.а.н.е . 

.о.т.в.о.д .и.т.с.я . .ш .к.о.л.а.м.,. .к.о.т.о.р.а.я . .и.г.р.а.е.т. .к.л.ю.ч.е.в.у.ю. .р.о.л.ь. .в. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.и. .у . 

.д .е.т.е.й. .з.н.а.н.и.й.,. .у.с.т.а.н.о.в.о.к . .и. .н.а.в.ы.к.о.в.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.ы.х. .д .л.я . .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.г .о . 

.о.т.к.а.з.а. .о.т. .н.а.р.к.о.т.и.к.о.в.,. .а. .т.а.к.ж.е. .в. .п.р.е.д .о.с.т.а.в.л.е.н.и.и. .и.м. .в.о.з.м.о.ж .н.о.с.т.е.й. .и . 

.с.р.е.д .с.т.в. .д .л.я . .т.а.к.о.г.о. .ш .а.г.а.,. .ч.т.о. .п.о.д .т.в.е.р.ж.д .а.е.т. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т.ь. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.я . 

.п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.х. .п.р.о.г.р.а.м.м. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... 

.И.т.а.к.,. .м.ы. .м.о.ж.е.м. .с.к.а.з.а.т.ь. .о. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.е. .а.д .д .и.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и .я . 

.к.а.к. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.м. .м.е.р.о.п.р.и.я .т.и.и. .п.р.и. .р.а.б .о.т.е. .с. .м.л.а.д .ш .и.м.и. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.а.м.и. .в . 

.о.б .р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.й. .с.р.е.д .е... 
. 

. 

. 

. 

. 

.Г.л .а.в.а. .2... .Э.к.с.п.е.р.и.м .е.н.т .а.л .ь .н.а.я. .р.а.б.о.т .а. .п.о. .п.р.о.ф.и.л .а.к.т .и.к.е. 

.а.д.д.и.к.т .и.в .н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .м .л .а.д.ш.и.х. .ш.к.о.л .ь .н.и.к.о.в. 
. 

. 

.2...1. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .с.к.л .о.н.н.о .с.т .и. .к. .а.д.д.и.к.т .и.в.н.о.м .у. .п.о.в.е.д.е.н.и .ю. .м .л .а.д.ш.и.х. 

.ш.к.о.л .ь .н.и.к.о.в . 
. 
. 

.И.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.е. .п.р .о.в.о .д .и.л.о.с.ь. .с.р.е.д .и. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .М .А.О.У . 

.«.Ш.к .о.л.ы. .и.н.т.е.р.н.а.т. .№. .3.1.». .г.о.р.о.д .а. .З.л.а.т.о.у.с.т.а. .Ч .е.л.я .б .и.н.с.к.о.й. .о.б .л.а.с.т.и... . 
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.О.с.н.о.в.н.о.й. .з.а.д .а.ч.е.й. .н.а.ш .е.г.о. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я . .б .ы.л.о. .о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и .к.о.в. .к. .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м. .в.е.щ .е.с.т.в.а.м.,. .а. .т.а.к.ж.е . 
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.Д .а.н.н.ы.е. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я .,. .п.о.л.у.ч.е.н.н.ы.е. .в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .о.п.р.о.с.а. .".Д .а. .-. .н.е.т.". 

.в.н.е.с.е.н.ы. .в. .т.а.б .л.и.ц.у. .3... 
. 

. 

.Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .м.ы. .в.и.д .и.м.,. .ч.т.о. .с.т.е.п.е.н.ь . .р.и.с.к.а. .п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . 

.п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в. .и.м.е.е.т. .с.р.е.д .н.и.е. .г.р.а.н.и.ц.ы... . .П.о.л.у.ч.е.н.н.ы.е. .д .а.н.н.ы.е . 

.с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в.у.ю.т. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а. .п.о.д .т .в.е.р.д .и.л.и . 

.а.к.т.у.а.л.ь.н.о.с.т.ь. .п.р.о.б .л.е.м.ы. .н.а.ш .е.г.о. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я ... 

.С .л.е.д .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.а. .р.а.б .о.т.а. .п.о. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.е. .п.о.т.р.е.б .л.е.н.и .я . 

.п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в.,. .п.о.э.т.о.м.у. .м.ы. .п.р.и.ш .л.и. .к. .в.ы.в.о.д .у.,. .ч.т.о. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о . 

.р.а.з.р.а.б .о.т.а.т.ь. .п.р.о.г.р.а.м.м.у. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х . 
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.в.е.щ .е.с.т.в. .м.л.а.д .ш .и.м.и. .ш .к.о.л.ь.н .и.к.а.м.и. .п.о.с.р.е.д .с.т.в.о.м. .в.н.е.у.р.о.ч.н.о .й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и... .А. .т.а.к.ж.е. .к.о .м.п.л.е.к.с.а. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.о.н.н.ы.х. .м.а.т.е.р.и.а.л.о.в. .п .о . 

.п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.е. .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в. .д .л.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .р.е.к.л.а.м.ы. .и . 

.м.е.т.о.д .и.ч.е.с.к.и.х. .р.е.к.о.м.е.н.д .а.ц.и.й. .п.е.д .а.г.о.г.а.м.,. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.ы.х. .н.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.у . 

.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т .и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в. .д .е.т.ь.м.и. .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г .о . 

.в.о.з.р.а.с.т.а... 

.2...2. .П.р.о.г.р.а.м .м .а. .р.а.б.о.т .ы. .п.е.д.а.г.о.г.а.-.п.с.и.х.о.л .о.г.а. .п.о. .п.р.о.ф.и.л .а.к.т .и.к.е. 

.а.д.д.и.к.т .и.в .н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .у. .м .л .а.д.ш.и.х. .ш.к.о.л .ь .н.и.к.о.в... 
. 
. 

.П.о.с.л.е. .п.р.о.в.е.д .е.н.н.ы.х. .и .с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.й. .в. .д .а.н.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .п .о . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.ю. .с.к.л.о.н.н.о.с.т.и. .к. .а.д .д .и.к.ц.и.и. .м.ы. .р.е.ш .и.л.и. .п.р.и.м.е.н.и.т.ь. .в. .с.в.о.е .й . 

.р.а.б .о.т.е. .и. .р.а.б .о.т .е. .п.е.д .а.г.о.г.а.-.п.с.и.х .о.л.о.г.а. .п.р.о.г.р.а.м.м.у. .Г .у.с.е.в .о.й. .Н...А.. . 

.«.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .з.л.о.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м .и . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а.м.и.». .[.2.4.]... 

.Ц.е.л.ь. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .у.с.л.о.в.н.о. .р.а.з.д .е.л.е.н.ы. .н.а. .о.б .щ .и.е . 

.(.н.а.п.р.я .м.у.ю. .н.е. .з.а.т.р.а.г.и.в.а.ю.щ .и.е. .п.р.о.б .л.е.м.у. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .П.А .В .). .и . 

.с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.е. .(.н.а.п.р.я .м.у.ю. .с.в.я .з.а.н.н.ы.е. .с. .в.о.п.р.о.с.а.м.и. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .П.А.В .)... 

.О.б .щ .а.я . .ц.е.л.ь.:. .г.а.р.м.о.н.и.з.а.ц.и.я . .л.и.ч.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .р.а.з.в.и.т.и .я . 

.е.г.о. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.-.в.о.л .е.в.о.й. .с.ф .е.р.ы... 

.С .п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.е. .ц.е.л.и. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы.:. 

.-. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. .у.к.р.е.п.л.е.н.и.е. .а.н.т .и.н.а.р.к.о.т.и.ч.е.с.к.и.х. .у.с.т.а.н.о.в.о.к. .у . 

.д .е.т.е.й... 

.-. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. .р.а.з.в.и.т.и.е. .н.а.в.ы.к.о.в. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в . 

.с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .р.и.с.к.о.м. .п.р.и.о.б .щ .е.н.и.я . .к. .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а.м... 

.З.а.д .а.ч.и. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы... . 

.1... .О.б .щ .и.е. .з.а.д .а.ч.и. .о.б .у.ч.е.н.и.я .:. 

.-. .п.о.з.н.а.к.о.м.и.т.ь. .д .е.т.е.й. .с. .р.а.з.н.ы.м.и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.м.и. .с.о.с.т.о.я .н.и.я .м.и .;. 

.-. .р.а.з.в.и.в.а.т.ь. .у. .д .е.т.е.й. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь. .к. .р.е.ф .л.е.к.с.и.и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я .;. 
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.-. .с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.т .ь. .у.м.е.н.и.е. .р.а.с.п.о.з.н.а.в.а.т.ь. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . 

.д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й. .н .а. .о.с.н.о.в.е. .н.а.б .л.ю.д .е.н.и.я . .з.а. .в.н.е.ш .н.и.м.и. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я .м .и . 

.э.м.о.ц.и.й. .(.м.и.м.и .к.а.,. .п.а.н.т.о.м.и.м.и.к.а.,. .г.о.л.о.с. .и. .п.р...).;. 

.-. .р.а.з.в.и.в.а.т.ь. .у. .д .е.т.е.й. .н.а.в.ы.к.и. .с.а.м.о.к.о.н.т.р.о.л.я ... 

1.  .С .п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.е. .з.а.д .а.ч.и.:. 

.-. .с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.т.ь. .у. .д .е.т.е.й. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.е. .о.б . .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.и. .П.А.В . .к.а .к . 

.у.г.р.о.з.е. .в.н.у.т.р.е.н.н.е.й. .с.т.а.б .и.л.ь.н.о.с.т.и.;. 

.-. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.о.в.а.т.ь. .н.е.п.р.и.я .т.и.ю. .д .е.т.ь .м.и. .л.ю.б .ы.х. .ф .о.р.м. .н.а.р.к.о.т.и.з.а.ц.и.и.;. 

.-. .с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.т.ь. .и. .р.а.з.в.и.в.а.т.ь. .н.а.в.ы.к.и. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в . 

.с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь.ю. .н.е.б .л.а.г.о.п.р.и.я .т.н.о.г.о. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и .я . 

.п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в. .н.а. .з.д .о.р.о.в.ь.е. .р.е.б .е.н.к.а. .(.н.а.п.р.и.м.е.р.,. .н.е.п.р.а.в.и.л.ь.н.о .е . 

.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е. .м.е.д .и.к.а.м.е.н.т.о.в.,. .п.а.с.с.и.в.н.о.е. .к.у.р.е.н.и.е.).;. 

.-. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.о.в.а.т.ь. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .н.а.в.ы.к.о.в. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в . 

.с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х . .с. .р.и.с.к.о.м. .п.р.и.ч.и.н.е.н.и.я . .в.р.е.д .а. .з.д .о.р.о.в.ь.ю. .и.л.и. .ж.и.з.н .и . 

.р.е.б .е.н.к.а. .л.и.ц.а.м.и.,. .н.а.х.о .д .я .щ .и.м.и.с.я . .в. .с.о.с.т.о.я .н.и.и. .а.л.к.о.г.о.л .ь.н.о.г.о. .и.л.и . 

.н.а.р.к.о.т .и.ч.е.с.к.о.г.о. .о.п.ь.я .н.е.н.и.я .;. 

.-. .с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.т.ь. .и. .р.а.з.в.и.в.а.т.ь. .н.а.в.ы.к.и. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в . 

.с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в .я .з.а.н.н.ы.х. .с. .р.и .с.к.о.м. .в.о.в.л.е.ч.е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .в. .н.а.р.к.о.т.и.з.а.ц.и .ю . 

.(.п.р.о.б .ы. .П.А.В .)... 

.К .р.о.м.е. .р.е.ш .е.н.и.я . .о.б .о.з.н.а.ч.е.н.н.ы.х. .з.а.д .а.ч. .н.а. .п.р.о.т.я .ж.е.н.и.и. .в.с.е.г.о. .п.е.р.и.о.д .а . 

.о.б .у.ч.е.н.и.я . .н.а. .к.а.ж.д .о.м. .з.а.н.я .т.и.и. .п.р.о.в.о.д .и.л.а.с.ь. .р.а.б .о.т.а. .п.о. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.ю. .и . 

.р.а.з.в.и.т.и.ю. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.т.и.в.н.ы.х. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.е.й. .у.ч.а.щ .и.х.с.я ... 
Д.л.я.  .р.е.ш.е.н.и.я.  .п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.х.  .з.а.д.а.ч.  .в.  .п.р.о.г.р.а.м.м.е.  .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.л.и.с.ь.  .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е.  .м.е.т.о.д.ы.  
.п.с.и.х.о.л.о.г.о.-‐.п.е.д.а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о.  .в.о.з.д.е.й.с.т.в.и.я.  .и.  .к.о.н.к.р.е.т.н.ы.е.  .т.е.х.н.и.к.и.:.  

.-. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я . .(.а.н.а.л.и.з. .с.к.а.з.о.к.,. .г.р.у.п.п.о.в.о.е. .с.о.ч.и .н.е.н.и.е. .и.с.т.о.р.и.й., . 

.д .р.а.м.а.т.и.з.а.ц.и.я . .с.к.а.з.о.к.).;. 

.-. .а.р.т.т.е.р.а.п.и.я . .(.с.в.о .б .о.д .н.о.е. .и. .т.е.м.а.т.и.ч .е.с.к.о.е. .р.и.с.о.в.а.н.и.е.,. .а.п.п.л.и.к.а.ц.и .я ., . 

.л.е.п.к.а. .и.з. .г.л.и.н.ы.,. .к.о.н.с.т.р.у.и.р .о.в.а.н.и.е. .и.з. .б .у.м.а.г.и. .и. .к.а.р.т.о.н.а.).;. 

.-. .в.и.з.у.а.л.и.з.а.ц.и.я .;. 
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.-. .п.с.и.х.о.г.и.м.н.а.с.т.и.к.а. .(.э .т.ю.д .ы. .н.а. .в.ы.р.а.ж.е.н.и.е. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. .э.м.о.ц.и.й.).;. 

.-.т.е.л.е.с.н.о.-.о.р.и.е.н.т.и .р.о.в .а.н.н.ы.е. .т.е.х.н.и.к.и. .(.п.с.и.х.о.м.ы.ш .е.ч.н .а.я . .р.е.л.а.к.с.а.ц.и.я ., . 

.т.а.н.ц.ы.).;. 

.-.и.г.р.о.в.ы.е. .м.е.т.о .д .ы. .(.п.о.д .в.и.ж.н.ы.е.,. .с.ю.ж.е.т.н.о.-.р.о.л.е.в.ы.е. .и.г.р.ы.,. .и.г.р.ы.-

.д .р.а.м.а.т.и.з.а.ц.и.и.).;. 

.-.м.о.д .е.л.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. .а.н.а.л.и.з. .п.р.о.б .л.е.м.н.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.й.;. 

.-. .б .е.с.е.д .а... 

.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.е.д .п.о.л.а.г.а.е.т. .п.р.о.в.е.д .е.н.и .е. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х . 

.з.а.н.я .т.и.й. .в. .о.б .у.ч.а.ю.щ .и.х. .г.р.у.п.п.а.х. .(.ф .а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .э.т.о. .т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.й. .с.е.м.и.н.а.р. .с . 

.э.л.е.м.е.н.т.а.м.и. .г.р.у.п.п.о.в.о.г.о. .т.р.е.н.и.н.г.а.)... 

.П.р.о.в.о.д .и.т.ь . .з.а.н.я .т.и.я . .п.о. .п.р.о.г.р.а.м.м.е. .м.о.г.у.т. .у.ч.и.т.е.л .я .,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы .е . 

.р.а.б .о.т.н.и.к .и.,. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.,. .п.р.о.ш .е.д .ш .и.е. .п.о.д .г.о.т.о.в.к.у. .н.а. .с.п.е.ц.и.а.л.и.з.и.р.о.в.а.н.н.ы.х . 

.к.у.р.с.а.х.,. .н.а. .к.у.р.с.а.х. .п.о.в.ы.ш .е.н.и.я . .к.в.а.л.и.ф .и.к.а.ц.и.и. .п.о. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.ю . 

.«.п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.а. .з.а.в.и.с.и.м.о.г.о . .п.о.в.е.д .е.н.и.я .»... 

.Д .л.я . .п.о.в.ы.ш .е.н.и.я . .э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .р.а.б .о.т.ы. .р.е.к.о.м.е.н.д .у.е.т.с.я . .п.р.и.в.л.е.к.а.т .ь . 

.п.о.м.о.щ .н.и.к.а. .в.е.д .у.щ .е.г.о... .П.о.м.о.щ .н.и.к.а.м.и. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .у.ч.и.т.е.л.я .,. .п.р.о.в.о.д .я .щ .и.е. .с . 

.д .е.т.ь.м.и. .з.а.н.я .т.и .я . .о.б .щ .е.о.б .р.а.з.о.в.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .к.у.р.с.а.,. .и.л.и. .п.р.о.ш .е.д .ш .и.е . 

.с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.у.ю. .п.о.д .г.о.т.о.в.к.у. .р.о.д .и.т.е.л.и.,. .с.т.у.д .е.н.т.ы. .в.у.з.о .в. .п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.х . 

.с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.с.т.е.й.,. .а. .т.а.к.ж.е. .с.т.а.р.ш .е.к.л.а.с.с.н.и.к.и... .К .о.н.т.и.н.г.е.н.т. .у.ч.а.щ .и.х.с.я . .и . 

.п.р.и.н.ц.и .п. .н.а.б .о.р.а. .в. .г.р.у.п.п.у ... 

.В . .г.р.у.п.п.у. .н.а.б .и.р.а.е.т.с.я . .н.е. .б .о.л.е.е. .2.0. .д .е.т.е.й... .Г .р.у.п.п.ы. .–. .р.а.з.н.о.п.о.л.ы.е.. . 

.Р.е.к.о.м.е.н.д .у.е.т .с.я . .о.б .ъ.е.д .и.н.я .т.ь. .в. .о.д .н.у. .г.р.у.п .п.у. .д .е.т.е.й. .с. .р.а.з.н.и.ц.е.й. .в. .в.о.з.р.а.с.т.е. .н.е . 

.б .о.л.е.е. .д .в.у.х. .л.е.т... 

.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.е.д .п.о.л.а.г.а.е.т. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.е. .1.2.-.т.и. .т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.х. .з.а.н.я .т.и.й.. . 

.Р.а.с.с.м.о.т.р.е.н.и.е. .о.д .н.о.й. .т.е.м.ы. .р.а.с.с.ч.и.т.а.н.о. .н.а. .2. .а.к.а.д .е.м.и.ч.е.с.к.и.х. .ч.а.с.а... .Р.е.ж.и.м . 

.р.а.б .о.т.ы. .с. .д .е.т.ь.м.и. .–. .д .в.а. .р.а.з.а. .в. .н.е.д .е.л.ю .,. .з.а.н.я .т.и.е. .м.о.ж.е.т. .д .л.и.т.ь.с.я . .н.е. .б .о.л.е.е. .4.0. 

.м.и.н.у.т.,. .с. .н.о.р.м.а.л.ь.н.о. .р.а.з.в.и.в.а.ю.щ .и.м.и.с.я . .ш .к.о.л.ь.н.и.к.а.м.и. .в.о.з.м.о.ж.н.о . 

.п.р.о.в.е.д .е.н.и.е. .о.д .н.о.г.о. .з.а.н.я .т.и.я . .(.с. .п.е.р.е.р.ы.в.о.м.). .о.д .и.н. .р.а.з. .в. .н.е.д .е.л.ю... 
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.П.о.м.е.щ .е.н.и.е. .д .о.л.ж.н.о. .б .ы.т.ь. .п.о.с.т.о.я .н.н.ы.м. .(.о.д .н.и.м. .и. .т.е.м. .ж.е. .н.а. .в.с.е.х. 

.з.а.н.я .т.и.я .х.).,. .с.в.е.т.л.ы.м.,. .п.р.о.с.т.о.р.н.ы.м.,. .л.е.г.к.о. .п.р.о.в.е.т.р.и.в.а.е.м.ы.м.,. .с.т.у.л.ь.я . 

.д .о.л.ж.н.ы. .б .ы.т .ь. .л.е.г.к.о. .п.е.р.е.м.е.щ .а.е.м.ы.м.и. .и. .н.е. .с.о.е.д .и.н.е.н.н.ы.м.и. .д .р.у.г. .с. .д .р.у.г.о.м.. . 

.В . .п.о.м.е.щ .е.н.и.и. .н.е. .д .о.л.ж.н.о. .б .ы.т.ь. .п.р.е.д .м.е.т.о.в.,. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.я .ю.щ .и.х. .о.п.а.с.н.о.с.т.ь . 

.д .л.я . .з.д .о.р.о.в.ь.я .,. .а. .т.а.к.ж.е. .о.т.в.л.е.к.а.ю.щ .и.х. .в.н.и.м.а.н.и.е. .д .е.т.е.й... 

.П.р.е.д .п.о .л.а.г.а.е.м.ы.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы.:. 

.-.с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.ь. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.о.в.а.т.ь. .с.в.о.и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . .и . 

.р.а.с.п.о.з.н.а.в.а.т.ь . .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы .е. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х.;. 

.-. .у.м.е.н.и.е. .р.е.г.у.л.и.р.о.в.а.т.ь. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.е. .и. .к.о.н.т.р.о.л.и.р.о.в.а.т .ь . 

.с.в.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.;. 

.-. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. .у.к.р.е.п.л.е.н.и.е. .а.н .т.и.н.а.р.к.о.т.и .ч.е.с.к.и.х. .у.с.т.а.н .о.в.о .к . 

.(.н.е.п.р.и.я .т.и.е. .л.ю.б .ы.х. .ф .о.р.м. .н.а.р.к.о.т.и.з.а.ц.и.и.,. .п.о.н.и.м.а.н.и.е. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .П.А .В . 

.к.а.к. .у.г.р.о.з.ы. .в.н.у.т.р.е.н.н.е.й. .с.т.а.б .и.л.ь.н.о.с.т.и.,. .з.д .о.р.о.в.ь .я .,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.г .о . 

.б .л.а.г.о.п.о.л.у.ч.и.я .,. .у.с.т.а.н.о.в.к.а. .н.а. .о.т.к.а.з. .о.т. .п.р .о.б .ы. .в.е.щ .е.с.т.в.а.).;. 

.-.б .е.з.о.п.а.с.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в. .с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .в.о .з.м.о.ж.н.о.с.т.ь .ю . 

.н.е.б .л.а.г.о.п.р.и.я .т.н.о.г.о. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.я . .н.а. .з.д .о.р.о.в.ь.е. .р.е.б .е.н.к.а. .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы .х . 

.в.е.щ .е.с.т.в. .(.н.а.п.р.и.м.е.р.,. .н.е.м.е.д .и.ц.и.н.с.к.о.е. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е. .л.е.к.а.р.с.т.в .е.н.н.ы .х . 

.с.р.е.д .с.т.в.,. .п.а.с.с.и.в.н.о.е. .к.у.р.е.н.и.е.). .и.л.и. .л.и.ц.,. .н.а.х.о.д .я .щ .и.х.с.я . .в. .с.о.с.т.о.я .н .и .и . 

.а.л.к.о.г.о.л.ь.н.о.г.о. .и.л.и. .н.а.р.к.о.т.и.ч.е.с.к .о.г.о. .о.п.ь.я .н.е.н.и.я .;. 

.-.б .е.з.о.п.а.с.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в. .с.и.т.у.а.ц.и.я .х.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .с. .р.и.с.к.о .м . 

.в.о.в.л.е.ч.е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .в. .н.а.р.к.о.т.и.з.а.ц.и.ю. .(.п.р.о.б .ы. .П.А.В .).;. 

.-. .р.а.з.в.и.т.и.е. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.т .и.в.н.ы.х. .с.п.о.с.о.б .н.о.с.т.е.й. .у.ч.а.щ .и.х.с.я ... 

.Т .е.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.й. .п.л.а.н. .з.а.н.я .т.и.й.:. 

.1. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .е.к.р.е.т.ы. .Е.н.о.т.о.в.а. .К .р.у.г.а.». .-. .З.н.а.к.о.м.с.т.в.о... .О.б .с.у.ж.д .е.н.и .е . 

.ц.е.л.е.й. .у.ч.а.с.т.н.и.к.о.в. .г.р.у.п.п.ы ... .У.с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.е. .н.о.р.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в. .г.р.у.п.п.е... 

.2. .з.а.н.я .т.и.е... .«.П.е.р.в.о .е. .п.у.т.е.ш .е.с.т.в.и.е. .в. .З.д .р.а.в.о.л.ю.б .и.ю.». .-. .В .ы.я .с.н.е.н.и .е . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .д .е.т.е.й. .к. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.ю. .П.А.В ... 



44  

  

  

.3. .з.а.н.я .т.и.е... .«.В .о.л.ш .е.б .н.а.я . .с.т.р.а.н.а. .ч.у.в.с.т.в. .и. .е.е. .ж.и.т.е.л.и.». .-. .С .о.з.д .а.н.и.е . 

.«.В .о.л.ш .е.б .н.о.й. .с.т.р.а.н.ы. .Ч.у.в.с.т.в.»... .О.ц.е.н.к.а. .п.с.и.х.о.э.м.о.ц.и.о .н.а.л.ь.н.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . 

.р.е.б .е.н.к.а... 

.4. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .Р.а.д .о.с.т.ь.». .-. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .э.м.о.ц.и.й. .р.а.д .о.с.т.и. .и . 

.у.д .о.в.о.л.ь.с.т.в.и.я ... .А.к.т.у.а.л.и.з.а.ц.и.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.-.п.р.и.е.м.л.е.м.ы.х. .п.о.в.о.д .о.в . 

.и.с.п.ы.т.ы.в.а.т .ь. .р.а.д .о.с.т.ь. .и. .у.д .о.в.о.л.ь.с.т.в.и.е... 

.5. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .Г .р.у.с.т.ь.». .-. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .э.м.о.ц.и .и. .г.р.у.с.т.и.. . 

.Б.е.с.е.д .а. .н.а. .т.е.м.у.:. .«.С .о.ч.у.в.с.т.в.и.е.»... .А.к.т.у.а.л.и.з.а.ц.и.я . .з.н.а.н.и.й. .о. .с.п.о.с.о.б .а .х . 

.п.о.в.ы.ш .е.н.и.я . .н.а.с.т.р.о.е.н.и.я ... 

.6. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .С .т.р.а.х.». .-. .И.з .у.ч.е.н.и .е. .э.м.о.ц.и.и. .с.т.р.а.х.а.. . 

.О.б .с.у.ж.д .е.н.и.е. .т.е.м.ы.:. .«.О.п.а.с.н.ы.е. .и. .б .е.з.о.п.а.с.н.ы.е. .с.и.т.у.а.ц.и.и... .Б.е.з.о.п.а.с.н.о.е . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в. .о.п.а.с.н .ы.х. .с.и.т.у .а.ц.и.я .х. .(.д .о.м.а.,. .н.а. .у.л.и.ц.е.,. .п.р.и. .в.с.т.р.е.ч.е. .с . 

.о.п.а.с.н.ы.м.и. .л.ю.д .ь .м.и.,. .в. .ч.а.с.т.н.о.с.т.и. .с. .л.ю.д .ь.м.и. .в. .с.о.с.т.о.я .н.и.и. .а.л.к.о.г.о.л.ь.н.о.г.о. .и . 

.н.а.р.к.о.т .и.ч.е.с.к.о.г.о. .о.п.ь.я .н.е.н.и.я .,. .в. .с.л.у.ч.а.я .х. .«.п.а.с.с.и.в.н.о .г.о. .к.у.р.е.н.и .я .».).»... 

.Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .у.м.е.н.и.я . .с.п.р.а.в.л.я .т.ь.с.я . .с. .и.з.л.и.ш .н.и.м. .с.т.р.а.х.о.м... .К .о.р.р.е.к.ц.и .я . 

.т.р.е.в.о.ж.н.о.с.т.и... 

.7. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .З.л.о.с.т .ь.». .-. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .э.м.о.ц.и.и. .з.л.о.с.т.и .. . 

.О.б .у.ч.е.н.и.е. .н.а.в.ы.к.а.м. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .в.ы.р.а.ж .е.н.и.я . .з.л.о.с.т.и... .О.б .у.ч.е.н.и.е. .с.п.о .с.о.б .а.м . 

.б .е.з.о.п.а.с.н.о.г.о. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и .я . .с. .ч.е.л.о.в.е.к.о.м.,. .о.х.в.а.ч.е.н.н.ы.м. .з.л.о.с.т.ь.ю... 

.8. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .О.б .и.д .а.». .-. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .э.м.о.ц.и.и. .о.б .и.д .ы.. . 

.Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .н.а.в .ы.к.о.в. .у.м.е.н.ь.ш .е.н.и.я . .с.и.л.ы. .о.б .и.д .ы... 

.9. .з.а.н.я .т.и.е... .«.С .л.у.г.а. .п.о. .и.м.е.н.и. .В .и.н.а.». .-. .И.з.у.ч.е.н.и.е. .э.м.о.ц.и.й. .о.б .и.д .а. .и. .в.и.н.а... 

.О.б .с.у.ж.д .е.н.и.е. .т.е.м.ы.:. .«.«.П.р.а.в.и.л.а.». .х.о.р.о.ш .е.й. .д .р.у.ж.б .ы.». .(.п.р.о.п.е.д .е.в.т.и.к.а   

у.в.е.р.е.н.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в. .с.и.т.у.а.ц.и.и . .г.р.у.п.п.о.в.о.г.о. .д .а.в.л.е.н.и.я . .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы . 

.с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в.)... 

.1.0. .з.а.н.я .т.и.е... .«.З.а.г.о.в.о.р. .б .о.л.е.з.н.е.т.в.о.р.ц.е.в.». .-. .Н.а.п.а.д .е.н.и.е. .б .о.л.е.з.н.е.т.в.о.р.с.к.и.х . 

.м.а.г.о.в. .(.Т .а.б .а.к. .и. .А.л.к.о.г.о.л.ь.).,. .б .о.л.е.з.н.ь. .К .о.р.о.л.я .,. .р.а.з.р.у.ш .е.н.и.е. .В .о.л.ш .е.б .н.о .й . 
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.с.т.р.а.н.ы... .(.Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.я . .о.б . .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.и. .П.А.В . .к.а .к . 

.у.г.р.о.з.е. .в.н.у.т.р.е.н.н.е.й. .с.т.а.б .и.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .ж.и.з.н.и.)... 

.1.1. .з.а.н.я .т.и.е... .«.И.с.ц.е.л.е.н.и.е. .К .о.р.о.л.я ... .И.з.г.н.а.н.и.е. .б .о.л.е.з.н.е.т.в.о.р.ц.е.в.». .-. 

.И.с.ц.е.л.е.н.и.е. .к.о.р.о.л.я .,. .и. .и.з.г.н.а.н.и.е. .б .о.л.е.з.н.е.т.в.о.р.ц.е.в .,. .в.о.с.с.т.а.н.о.в.л.е.н.и .е . 

.В .о.л.ш .е.б .н.о.й. .с.т.р.а.н.ы... .П.о.д .в.е.д .е.н.и.е. .и.т.о.г.о.в. .р.а.б .о.т.ы. .п.о. .п.р.о.г.р.а.м.м.е... 

.1.2. .з.а.н.я .т.и.е... .«.П.о.д .а.р.к.и. .з.д .р.а.в.о.л.ю.б .ц.а.м.». .-. .Д .и.а.г.н.о.с.т.и.к .а . 

.п.с.и.х.о.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . .д .е.т.е.й.,. .а. .т.а.к.ж.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .д .е.т.е.й. .к . 

.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.ю. .П.А.В . .(.«.К .а.р.т.а. .В .о.л.ш .е.б .н.о.й. .с.т.р.а.н.ы.».,. .«.П.р.и.к.л.ю.ч.е.н.и.я . .К .у.з.и. .и . 

.Ф.а.н.и.».)... .О.ц.е.н.к.а. .э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .р.а.б .о.т.ы . .п.о. .п.р.о.г.р.а.м.м.е... 

.З.н.а.ч.и.м.о.с.т.ь. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .с.о.с.т.о.и .т. .в. .р.а.з.в.и.т.и.и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й . .с.т.о.р.о.н.ы . 

.л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .в. .е.е. .т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.о.м. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.и. .н.а. .м.е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы .е . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я .,. .о.р.и.е.н.т.а.ц.и.я . .н.а. .п.р.е.д .у.п.р.е.ж.д .е.н.и.е. .о.с.л.о.ж.н.е.н.и.й. .в. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я .х . 

.д .е.т.е.й. .и. .в.з.р.о.с.л.ы.х... 
. 
. 

2.3   .Р.е.з.у.л .ь .т .а.т .ы. .о.п.ы.т .н .о.-.э.к.с.п.е.р.и.м .е.н.т .а.л .ь .н.о.й. .р.а.б.о.т .ы. .п.о. 

.п.р.о.ф.и.л .а.к.т .и.к.е. .а.д.д.и .к.т .и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. .м .л .а.д.ш.и.х. .ш.к.о.л .ь .н.и.к.о.в... 
. 
. 

.П.о.с.л.е. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.я . .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .Г .у.с.е.в .о.й. .Н...А.. . 

.«.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .з.л.о.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м .и . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а.м.и.». .м.ы. .п.р.о.в.е.л.и. .п.о.в.т.о.р.н.у.ю. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .и.с.п.о.л.ь.з.у.я . .т.е. .ж .е . 

.м.е.т.о.д .и.к.и. .и. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.й . .и.н.с.т.р.у.м.е.н.т.а.р.и.й... .Р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к .и . 

.п.р.и.в.е.д .е.н.ы. .в. .т.а.б .л.и.ц.е. .4... 

. 

.И.з. .т.а.б .л.и.ц.ы. .4. .м.ы. .в.и.д .и.м.,. .ч.т.о . .к.о.р.р.е.к.ц .и.о.н.н.а.я . .п.р.о.г.р.а.м.м.а. .с.п.о.с.о.б .н.а . 

.и.з.м.е.н.е.н.и.ю. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и.к .о.в. .к . .ж.и.з.н.и. .и. .д .р.у.г. .д .р.у.г.у... .Т .а.к . 

.2.0.%. .и.с.п.ы.т.у.е.м.ы.х. .о.б .р.а.т.и.л.и. .в.н.и.м.а.н.и.е. .н.а. .у.с.п.е.х. .в. .у.ч.е.б .е.,. .1.9.%. .н.а. .д .р.у.ж.б .у.,. 

.п.р.и.н.я .т.и.е. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы . .д .р.у.г.и.х.,. .а. .1.8.%. .н.а. .з.д .о.р.о.в.ь.е... 

.Э.т.и. .р .е.з.у.л.ь .т.а.т .ы. .г.о.в.о.р.я .т. .о. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д .и.н.а.м.и.к.е. .п.р .и.м.е.н.е.н.и .я . 

.п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .Г .у.с.е.в.о .й. .Н...А... .«.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .з.л.о.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . 

.п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м.и. .в.е.щ .е.с.т.в.а.м.и.». .в. .г.р.у.п.п.е. .д .е.т.е.й. .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г .о . 

.в.о.з.р.а.с.т.а... . 

. 

. 
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.В .ы.в.о.д.ы. .п.о. .в.т .о.р.о.й. .г.л .а.в.е. 
. 
. 

.О.с.н.о.в.н.о.й. .з.а.д .а.ч.е.й. .н.а.ш .е.г.о. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я . .б .ы.л.о. .о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .м.л.а.д .ш .и.х. .ш .к.о.л.ь.н.и .к.о.в. .к. .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м. .в.е.щ .е.с.т.в.а.м.,. .а. .т.а.к.ж.е . 

.о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь. .м.е.р.ы.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.ы.е. .д .л.я . .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и .к.и. .и.х. .у.п.о .т.р.е.б .л.е.н.и.я ... 

.Д .л.я . .о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.я . .о.ц.е.н.о.ч.н.о.г.о. .к.о.м.п.о.н.е.н.т.а. .у.с.т.а.н.о.в.к.и. .р.е.б .е.н.к.а. .п .о . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.ю.,. .к.а.к. .к. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.ю. .П.А.В .,. .т.а.к. .и. .к. .п.о.т.р.е.б .и.т.е.л .я .м. .р.а.з.л.и.ч.н.ы .х . 

.п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.х. .в.е.щ .е.с.т.в.,. .м.ы. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.л.и. .м.е.т.о.д .и.к.у. .Н...А... .Г .у.с.е.в.о.й. .[.2.3.]... 

.М .ы. .в.ы.я .с.н.и.л.и.,. .к.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м. .д .е.т.и. .о.ц.е.н.и.в.а.ю.т. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е. .П.А.В ., . 

.н.а. .н.а.ш . .в.з.г.л.я .д .,. .в.о.з.м.о.ж.н.о.,. .а.н.а.л.и.з.и.р.у.я . .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .д .е.т.е.й. .к. .п.о.т.р.е.б .и.т.е.л.я .м . 

.т.а.б .а.к.а. .и. .а.л.к.о.г.о.л.я ... 

.Д .а.н.н.а.я . .м.е.т.о.д .и.к.а. .п.р .о.х.о.д .и.л.а. .в. .д .в.а. .э.т.а.п.а... .Н.а. .п.е.р.в.о.м. .э.т.а.п.е. .и.з.у.ч.а.л.и.с .ь . 

.ц.е.н.н.о.с.т.н.ы.е. .о.р.и.е.н .т.а.ц.и.и. .д .е.т.е.й... .Н.а. .в.т.о.р.о.м. .э.т.а.п.е. .–. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .д .е.т.е.й. .к . 

.п.о.т.р.е.б .и.т.е.л.я .м. .П.А .В ... 

.У.ч.а.щ .и.е.с.я . .о.т.в .е.ч.а.л.и. .н.а. .в.о.п .р.о.с.ы.,. .о.т.в.е.т.ы. .с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в.о.в.а.л.и. .о. .т.о.м., . 

.ч.т.о. .и.н.с.т.р.у.к .ц.и.я . .п.о.н.я .т.а. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о... 

. .И.с.с.л.е.д .о.в .а.н.и.я .,. .п.о.л.у.ч.е.н.н.ы.е. .в . .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.я . .м.е.т.о.д .и.к . 

.в.н.о.с.и.л.и.с.ь. .в. .т.а.б .л.и.ц.ы... 

.П.о.с.л.е. .п.р.о.в.е.д .е.н.н.ы.х. .и .с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.й. .в. .д .а.н.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .п .о . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.ю. .с.к.л.о.н.н.о.с.т.и. .к. .а.д .д .и.к.ц.и.и. .м.ы. .п.р.и.м.е.н.и.л.и. .в. .с.в.о.е.й. .р.а.б .о.т.е. .и . 

.р.а.б .о.т.е. .п.е.д .а.г.о.г.а.-.п.с.и.х.о.л.о.г.а. .п.р.о.г.р.а.м.м.у. .Г .у.с.е.в.о.й. .Н...А... .«.П.р.о.г.р.а.м.м .а . 

.п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .з.л.о.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м.и. .в.е.щ .е.с.т.в.а.м.и.». .[.2.4.]... 

.Д .л.я . .р.е.ш .е.н.и.я . .п.о.с.т.а.в.л.е.н.н.ы.х. .з.а.д .а.ч. .в. .п.р.о.г.р.а.м.м.е. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.л .и . 

.м.е.т.о.д .ы. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к .о.г.о. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.я . .и. .р.а.з.н.ы.е. .т.е.х.н.и.к.и.,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .з.а.н.я .т.и.я . .в. .о.б .у.ч.а.ю.щ .и.х. .г.р.у.п.п.а.х... 

.П.о.с.л.е. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.я . .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .Г .у.с.е.в .о.й. .Н...А.. . 

.«.П.р.о.г.р.а.м.м.а. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.и. .з.л.о.у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.а.к.т.и.в.н.ы.м .и . 

.в.е.щ .е.с.т.в.а.м.и.». .м.ы. .п.р.о.в.е.л.и. .п.о.в.т.о.р.н.у.ю. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .и.с.п.о.л.ь.з.у.я . .т.е. .ж .е . 

.м.е.т.о.д .и.к.и. .и. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.й . .и.н.с.т.р.у.м.е.н.т.а.р.и.й... .Р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к .и . 

.т.а.к. .ж.е. .з.а.н.о.с.и.л.и. .в. .т.а.б .л.и.ц.ы... 
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.Э.т.и. .р .е.з.у.л.ь .т.а.т .ы. .г.о.в.о.р.я .т. .о. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д .и.н.а.м.и.к.е. .п.р .и.м.е.н.е.н.и .я . 

.п.р.о.г.р.а.м.м.ы... .И.м.е.н.н.о . .п.о.э.т.о.м.у. .н.а.и.б .о.л.е.е. .н.а.д .е.ж.н.ы.й. .и. .п.е.р.с.п.е.к.т.и.в.н.ы.й. .п.у.т.ь . 

.-. .э.т.о. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.к.а... 

. .Н.е.с.м.о.т.р.я . .н.а. .т.о.,. .ч.т.о. .п.р.и.с.т.р.а.с.т.и.е. .к. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.ю. .П.А.В . .н.а.б .л.ю.д .а.е.т.с .я . 

.б .о.л.ь.ш .е. .в.с.е.г.о. .в. .п.о.д .р.о.с.т.к.о.в.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е.,. .п.р.о.ф .и.л.а.к.т.и.ч.е.с.к.у.ю . .р.а.б .о.т.у . 

.н.у.ж.н.о. .п.р.о.в.о.д .и.т.ь. .и. .в. .б .о.л.е.е. .р.а.н.н.е.м. .в.о.з.р.а.с.т.е... .У.ч.и.т.ы.в.а.я . .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.и.е . 

.о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й. .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а.,. .м.ы. .п.о.л.а.г.а.е.м.,. .ч.т .о . 

.п.р.е.д .у.п.р.е.ж.д .е.н.и.е. .м.о.ж.н .о. .и. .н.у.ж.н.о. .н.а.ч.и.н.а.т.ь. .и.м.е.н.н.о. .н.а. .э.т.о.м. .э.т.а.п.е... 

 

 

 

 

 

 

Заключение 

 

Профилактика – это система комплексных государственных и 

общественных, социально-экономических и медико-санитарных, 

психолого-педагогических и психогигиенических мероприятий, 

направленных на предупреждение заболеваний, на всемерное укрепление 

здоровья. 

Объектом работы учителей, воспитателей, социальных работников и 

пропагандистов здорового образа жизни являются первичная и частично 

вторичная профилактика; при хорошо продуманной методике их 

проведения предотвращение ранней наркотизации детей и подростков 

вполне реально. 

Профилактика аддиктивного поведения в образовательной среде 

имеет большую значимость – школа представляет собой уникальную и 
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весьма важную "площадку" для принятия мер по профилактике. 

Профилактическая деятельность, как правило, строится на комплексной 

основе и обеспечивается совместными усилиями воспитателей, учителей, 

психологов, медиков, социальных работников, сотрудников 

правоохранительных органов. 

Для России употребление несовершеннолетними и молодежью 

алкоголя, наркотических и других ПАВ превратилось в проблему, 

представляющую угрозу здоровью населения, экономике страны, 

социальной сфере и правопорядку. По данным Всемирной организации 

здравоохранения сегодня проблема наркомании затрагивает около 30 млн. 

человек, т.е. практически каждого пятого жителя страны. Постоянное 

ухудшение здоровья, распространение вредных привычек, таких как 

курение, потребление алкогольных напитков и наркотиков достигло 

критического уровня, и дальнейшее нарастание существующих тенденций 

может вызвать необратимые последствия. Известно, что каждый наркоман 

за год способен вовлечь от 4 до 17 человек. При таких темпах через 5 лет в 

стране более чем 1/4 населения попробуют наркотики. 

Среди основных тенденций, характеризующих наркологическую 

ситуацию в России, наибольшую тревогу вызывает неуклонное 

омоложение потребителей психоактивных веществ, отмечены случаи 

употребления ПАВ детьми 6-7 лет. Установлено, что чем раньше 

произошло приобщение к ПАВ, тем быстрее формируется 

наркозависимость, тем тяжелее течение наркомании как болезни, больше 

негативных личностных, социальных и медицинских последствий 

злоупотребления ПАВ, и тем меньше эффективность реабилитационных 

программ. Социальные последствия в результате изменений личности, 

вызванных приемом наркотиков, затрагивают не только самих наркоманов, 

но и окружающих их людей и общество в целом. 

Изучив психолого-педагогическую литературу и особенности 
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младших школьников, мы выявили, что в младшем школьном возрасте в 

основном оформляется характер ребенка, складывается его основные 

черты, которые в дальнейшем влияют на практическую деятельность 

ребенка и на общение с людьми, а значит, этот возраст наиболее 

благоприятен для начала профилактической работы по предупреждению 

злоупотребления ПАВ. 

Мы рассмотрели профилактическую работу как средство 

предупреждения аддиктивного поведения и выяснили, что под 

профилактикой понимают любые мероприятия, разработанные для того, 

чтобы избежать развитие зависимостей у детей и уменьшить негативные 

социальные последствия и вред, наносимый здоровью.  

Мы описали возможности работы педагога-психолога в 

предупреждении развития аддиктивного поведения младших школьников, 

формировании и развитии личности ребенка, а так же совершенствовании 

заложенного в человеке природного характера, корректировке 

намечающихся нежелательных социальных отклонений в его поведении и 

сознании. 

Проанализировав эти данные, мы пришли к выводу, что дети данной 

группы нуждаются в профилактической работе, направленной на 

предупреждение употребления ПАВ. Методика "Может ли...", а так же 

опрос «Да - Нет» показали средние результаты, это значит, что у детей уже 

заложена склонность к различным зависимостям. Поэтому для воздействия 

на склонности детей мы решили применить программу «Программа 

профилактики злоупотребления психоактивными веществами» Гусевой 

Н.А. 

Основными направлениями в данной программе явилось: понижение 

уровня предрасположенности к употреблению психоактивных веществ и 

понижение зависимости от никотина у детей. 

Целью программы является возможность дать детям не только 
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представление о ПАВ и их влиянии на организм, но и развивать у детей 

такие умения, как: 

1. Управлять собой в состоянии напряжения, в стрессовых ситуациях; 

2. Вести себя конструктивно в конфликтах; 

3. Отстаивать свою точку зрения и позицию; 

4. Принимать ответственное решение; 

5. Общаться эффективно. 

После использования программы мы увидели положительную 

динамику. 

На основании вышеизложенного можно сказать, что цель и задачи, 

поставленные в работе выполнены полностью. Гипотеза подтвердилась, 

поэтому можно сказать, что если по работе педагога-психолога 

использовать программу по профилактике аддиктивного поведения 

младших школьников, то уровень аддикции снизится. Таким образом, цель 

квалификационной работы достигнута, поставленные задачи выполнены. 
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